
  خبر یک

شایعه تلخی که با ترک یاسین ســلمانی از اتاق پزشکی تایید شد: او به 
دلیل پارگی رباط صلیبی فصل را از دست می دهد.  به گزارش ورزش سه، 
یاسین سلمانی که در بازی با گل گهر دچار مصدومیت شده بود، نتایج 
عکسبرداری خود را دریافت کرد تا مشخص شود از ناحیه رباط صلیبی 
دچار پارگی شده است.او نزد پزشک خود رفت و این موضوع از سوی او 
هم تایید شد تا این ستاره خط هافبک پرسپولیس فصل را از دست بدهد. 
قرار است در هفته های آینده او زانوی خود را به تیغ جراحان بسپارد و با 
این شرایط حداقل شش ماه دوران نقاهت خواهد داشت و دو ماه نخست 
بعد از شــروع تمرینات نیز امکان حضور را نخواهد داشت تا بازی برای 
پرسپولیس به فصل آینده موکول شود. سلمانی در حالی که از ابتدا برای 
پرســپولیس به میدان رفته بود، در حرکت پرسینگ دچار مصدومیت 
شد و در شرایطی که احساس درد داشت، از استادیوم هم بیرون رفت تا 
هواداران پرسپولیس نگران او شوند. نکته جالب اینکه هافبک تهاجمی 
سرخپوشان در دو بازی اخیر پرسپولیس عملکرد بسیار خوبی داشت و 
هواداران این تیم را به ظهور یک ستاره در خط میانی امیدوار کرده بود 
اما در نهایت شرایط برای او به یکباره عوض شد. این در حالی است که از 
ابتدای فصل عنایت زاده و خدادادی دو بازیکن دیگر پرسپولیس هم دچار 
پارگی رباط صلیبی شدند و حالا سلمانی سومین بازیکنی است که با این 

مصدومیت فصل را از دست می دهد.

رباط صلیبی یاسین پاره شد!

H A F T - E - S O B H D A I L Y

پایکوبی  با نوای 
جولیا بطرس

روایت دست اول از حال و 
هوای این روزهاي بیروت

مصطفی آرانی- بیروت|  امروز صبح، لوازم التحریری های 
خیابان لبنان، جایی در نزدیکی منطقه بالاشــهر گمیزه یا 
جمیزه لبنان، سرشان خیلی شلوغ بود. روزنامه ها در لبنان 
معمولا توسط لوازم التحریر فروش ها به فروش می رسد و در 
شرایطی که فضای مجازی، بازار روزنامه را اینجا در بیروت 
هم کســاد کرده، هنوز هم برخی به خصوص از نســل های 
قبل دوست داشتند ببینند در فلســطین چه اتفاقی افتاده 
و در لبنان قرار اســت چه اتفاقی بیفتد. و البته که شــاید 
شما هم علاقه داشته باشــید بدانید که اینجا در بیروت، در 
نزدیک ترین پایتخت به جبهه جنگ که ایرانیان می توانند در 
آن حضور داشته باشند )با حدود ۲۷۰ کیلومتر فاصله، شبیه 
فاصله بین تهران تا کاشان( چه خبر است. این روایتی است از 

بیروت، از صبح روز شنبه تا غروب روز دوشنبه. 
صبح روز شنبه، روزم با گریه چند دانشجو آغاز شد که از غزه 
آمده بودند تا در بیروت درس بخوانند. فلسطینی ها در لبنان 
کم نیستند. هشت کمپ آوارگان اینجا هست که دست کم 
نام دو کمپ از آن ها برایتان آشنا ســت. صبرا و شتیلا. قصه 
این چند دانشجو اما فرق داشت. آن ها آواره نبودند و همین 
چند روز پیش برای خواندن کارشناســی ارشد در موسسه 
علوم سیاسی بیروت وارد این شهر شده بودند و حالا نگران 
خانواده های خود بودند. خانواده هایی که حالا دیگر اینترنت 
بسیار محدودی دارند و یک ســاعت در روز می توانند برق 

داشته باشند. 
کمــی بعد، حکومت شــبکه قطــری »الجزیره« بر شــهر 
آغاز شــد. همان طور که در تصاویری که از بیروت مخابره 
شد و ســجده رهبران حماس را نشــان می داد هم دیدید؛ 
عرب ها تقریبا همگی برای پیگیری اخبار فوری از تحولات 
این چنینی الجزیره را تماشا می کنند. شبکه ای که از صبح 
روز شنبه پخش عادی برنامه های خود را قطع کرده و فقط 
با ارتباط های زنده با چندین و چند نقطه در مناطق اشغالی، 

نبرد طوفان الاقصی را پوشش می دهد. 
عصر روز شنبه می شد کمی نگرانی را در صورت توریست های 
خارجی در شهر دید. آن هایی که اخبار را دنبال می کردند از 
زمزمه گسترش جنگ به لبنان ترسیده بودند و برخی حتی 
تصمیم اولیه برای خروج از لبنان را هم گرفته بودند. با این 
حال، مثل آن چیزی که این روزهــا از فرودگاه بن گوریون 
دیده می شــود، در فرودگاه بیروت دیده نشده است. حتی 
دیروز در میدان شهدا، مشهورترین نماد شهر بیروت می شد 
تعداد زیادی توریست اروپایی و چینی و مصری را دید که با 
مسجد جامع محمد الامین عکس می گرفتند و منتظر بودند 
تا اتوبوس های دو طبقه تور شــهری بیروت آن ها را به دیگر 

مناطق شهر ببرند. 
این نگرانی ها وقتی کمی بیشتر شــد که صدای تیراندازی 
حتی در شمال شهر و منطقه مسیحی نشــین نیز به گوش 
 رسید. تیرهایی به نشانه شادی و پیروزی که از منطقه های 
مسلمان نشــین مثل حمرا و ضاحیه به گوش می رســید. 
تجمع های اولیه خودجوش بود ولی روز دوشــنبه حزب الله 
یک تجمع رسمی برگزار کرد. برخی تجمعات هم در مناطق 
جنوبی کشور در برابر نیروهای یونیفل یا سازمان ملل برگزار 
شــد که قصد نقل و انتقال از جایی به جای دیگر را داشتند. 
صلح بان ها چندان در مناطق شیعه نشــین جنوبی محبوب 

نیستند و با دید خارجی به آن ها نگاه می شود. 
صبح روز یکشــنبه، نگرانی ها کمی واقعی شد چون خبر از 
درگیری در منطقه مرزی رســید. در واقع رویدادهایی که 
در جنوب لبنان رخ داده را باید در دو دسته طبقه بندی کرد. 
دسته اول رویدادهای روز یکشنبه است که حزب الله آشکارا 
مسئولیت آن را پذیرفت و آن را برای آزادسازی سایر مناطق 
اشغالی از لبنان و همبســتگی با فلسطینی ها دانست و دوم 
رویدادهای روز دوشــنبه که ســرایا القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین مسئولیت آن را قبول کرد. 
هر دو رویداد را می توان نوعی عملیات ایذایی و نه عملیات 
گسترده دانست و آشکارا هدف آن این است که از فشار ارتش 

اشغالگر بر نوار غزه بکاهد.  
روز یکشــنبه مهم ترین خبری که اینجا در رسانه های محلی 
بازتاب داشــت، پس از درگیری های مختصر در جنوب، اعزام 
ناو آمریکایی به نزدیکی اسرائیل بود. صبح روز دوشنبه النهار، 
که به آن نیویورک تایمز جهان عرب می گویند و ۹۰ سال است 
که اینجا منتشــر می شــود تیتر یک خود را به موضع آمریکا 
اختصاص داده بود و نوشته بود: » واشنگتن برای نجات اسرائیل 
از طوفان الاقصی و محافظت از روند عادی سازی عجله دارد.« 
خبرهای غیررسمی حاکی از انتقال پیام هایی از سوی آمریکا 
به لبنان هم بوده و دیــروز وزارت خارجه لبنان هم اعلام کرد 
که حزب الله تضمین داده تا زمانی که اسرائیل آسیبی به لبنان 

نرساند، جنگی را آغاز نکند.  ادامه در صفحه 02

بیزینسمن های محترم محافظه کار
درباره  چهره های مهم   صنفی که  معمولا از فرمول های

کلیشه ای در حرف هایشان استفاده می کنند

صدرا بکتــاش|  بگذارید رک و بدون تعــارف بگویم؛ 
تجربه بیــش از 1۲ ســال کار مداوم در حــوزه اخبار 
اقتصادی من و سایر همکارانم را در سرویس راهنمای 
بازار روزنامه هفت صبح به نوعی کرختی و بی تفاوتی در 
قبال برخی تیترها و اخبار هیجانی خبرگزاری ها دچار 
کرده است. تیترهایی از این دست: بهترین زمان خرید 
خانه فرا رسیده است؟ توصیه جدی به خریداران طلا، 
هجوم پوشاک قاچاق بنگلادشی به ایران، هشدار درباره 
کاهش مصرف لبنیات، قاچاق قابل توجه دام زنده ایرانی 

به کشورهای حاشیه خلیج فارس و...
ما و شما در تمامی این اخبار با محتوایی روبه رو هستیم 
که اگرچه از ســوی مقامات صنفی با نیت خیر مطرح 
شده اند اما با لحنی هشــدارآمیز می خواهند توجهمان 
را به ســمت هرچیزی كه خودشان دوست دارند جلب 
کنند. به عنــوان مثال فعــالان و تولیدکنندگان حوزه 
لبنیات هرچند وقت یکبار درباره عوارض کاهش مصرف 
شیر بر سلامت جامعه هشدار می دهند و می گویند فلان 
می شــود و بهمان! انگار خودمان خبــر نداریم. صدای 
بلند و نابهنجار آژیر قرمز تولیدکنندگان گوشت وقتی 
گوش هایمان را کــر می کند که قیمت گوشــت برای 

بار هزارم بــالا رفته. معمولا در چنیــن مواقعی فعالان 
حوزه دام یادشان می افتد گوســفندهای ایرانی سوار 
بر وانت و کامیون یا قایق و شناور دارند از مرزها خارج 
می شــوند و در گله های پنج هزارتایی به عراق، عمان و 
کویت می روند. هرچقدر هم که با اعداد و ارقام بگوییم 
رشد 5۰ درصدی گوشــت از دامداری تا خرده فروشی 
منطقی نیست،  آنها باز حرف خودشان را می زنند. گروه 
دیگر ی از فعــالان صنفی، در قامت پیــران خیرخواه 
و پیراهن پاره کرده هــای پرتجربه تــلاش می کنند به 
مخاطبان اخبار توصیه کنند بهترین زمان برای خرید 
فلان چیز فرا رسیده یا نباید ســراغ بهمان چیز رفت. 
قسمت عجیب ماجرا اینجاست که به طور کاملا اتفاقی 
این توصیه ها بیشــتر از اینکه دردی از مردم دوا کند، 
حافظ منافع خودشان و هم صنفی هایشان است. ممکن 
اســت شــما هم پس از خواندن این گزارش مثل ما به 

بی حسی و کرختی دچار شوید. 

  پوشاک؛ گلایه مداوم از هیولای قاچاق
»سونامی واردات پوشاک قاچاق« تیتر دیروز خبرگزاری 
مهر برای گزارش مربوط به حوزه پوشــاک بود. در این 

گزارش به نقل قولــی از مجید افتخــاری، عضو هیات 
مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران 
اشاره شده. این چهره صنفی که ظاهرا در یک کنفرانس 
خبری شرکت کرده در ادامه برای جلب توجه مخاطب 
به سخنانش سنگ تمام گذاشته است: ما شاهد سونامی 
واردات پوشاک قاچاق هستیم و این در حالی است که 
واردات این حجم از قاچاق تاکنون سابقه نداشته است 
و هر ساله یک سری کشــورهای جدید وارد بازار ایران 
می شوند و  این مســائل توانمندی بازار ایران را از بین 
می برد. حجم قاچاق پوشاک به گفته افتخاری بیش از  

3/5میلیارد دلار است. 
اگــر در اینترنت عبارت قاچاق پوشــاک را جســتجو 
کنید، گوگل کلی صفحه پشت ســر هم برایتان ردیف 
می کند که همه شان مملو از اعداد و ارقام شگفت انگیز 
هســتند. میلیون هم نه؛  میلیارد دلار! حجم قاچاق در 
گزارشی مربوط به تیرماه امسال ۲/6 میلیارد دلار و در 
گزارش دیگر 1/8میلیارد دلار ذکر شده است. در بعضی 
گزارش ها از بنگلادش به عنوان مبدا قاچاق پوشاک به 
ایران یاد شــده و در گزارشی دیگر انگشــت اتهام را به 

سمت پاکستان گرفته ا ند.  ادامه در صفحه 06

طلسم 2500  شکسته   می شود؟
یک منبع آگاه به هفت صبح می گوید احتمال تصویب واردات خودرو 

تا 3500 سی سی است  صفحه 05 را بخوانید

رسوخ وحشت
در گیشه!

در گوشه و کنار دنیای
 سینما چه می گذرد؟

روز حساب کشی از  مدیران
فدراسیون های ورزشی ناکام در هانگژو را چه کسانی مدیریت می کنند؟ صفحه 03 را بخوانید

با چکمه های پلاستیکی
و  چتر   در   دست

100 قصه از لابه لای تاریخ/ قسمت 57   صفحه 04

وقتی لازم است چرک 
خشک کن بخورید

بدن تان چه زمانی به آنتی بیوتیک نیاز دارد؟  صفحه08

 قتل به خاطر بی محلی 
به دست همسرش

زن میانسال از رفتار شوهرش خشمگین شده 
بود و او را با چاقو کشت   صفحه 13 را بخوانید

عملیات  پوپولیستی!
ضرغامی و پارکینگ های مشاع و...صفحه 04

خشــونت و عصبیتی بي قرار در لحظه ای دور از انتظار چنان 
از او ســر زد كه به گمانم گنجشــك روی درخت ستم دید و 
سراسیمه پر زد و رفت و مرا هم به اندازه هزار پاییز افسرده كرد! 
من پرسش ساده ای را مطرح كردم وقتی گفت پول خرد ندارم! 
من گفتم؛ واقعا؟ و او در پاســخ ده هزار تومانی را مچاله كرد 
و با خشم ناباورانه ای از شیشــه پایین آمده ماشین تو صورتم 
ریخت و زمزمه تلخی كرد و پــر گاز رفت و چند بوق هم نثارم 
كرد تا من درجا یخ بزنم در عصر هفته دوم پاییز در خیابانی كه 
نامش خیابان نصرت است. می دانم هر حركت غیرانسانی نیاز 
به جامعه شناسی و روانكاوی دارد اما نكته اینجاست به یقین 
راننده نسبتا جوان كار خود را غیرانسانی نمی داند چون لابد 
شش هزار تومان بقیه هفتاد هزار تومان كرایه ارزش یك بسته 

پفك را هم ندارد پس من نباید آن را مطالبه می كردم!
من از خانه بــه مطب آمده بودم كه نتیجه آزمایشــم را دكتر 
ببیند تا داروی تســكین تجویز كند كه آقای مسافربر چنان 
ناجوانمردانه مرا سرزنش فیزیكی و روانی كرد كه بی گمان با 
رنگ پریده و قلب پر تپش روی صندلی اتاق انتظار رها شــدم 
و سر سنگین از آن خشونت را در دست گرفتم. برای دقایقی 
احساس كردم دارم به خم خوردگی و سرازیری حال می افتم. 
از ترس سرم را بالا گرفتم و دست راستم را عصای چانه كردم 
مبادا سرم بریزد! صدایی گنگ در گوشم پرسه زد می شنیدم 
اما نمی فهمیدم چه می گوید. دستی به شانه ام خورد و صدای 
ترس خورده ای گفت؛ حالتان خوب است؟ خوشحال شدم كه 
چشم هایم نرفته اســت و او را دیدم و از دست نرفته ام و هنوز 
هستم. یك لیوان آب دســتم داد با احتیاط سركشیدم مبادا 
دچار دست لرز شــوم! همه منتظران آقای دكتر در تماشای 
دلســوزانه من بودند حتی دخترك هفت هشت ساله ای كه 
تكیه به شــانه مادرش داده بود و این آقای جوان كه كبودی 
نازكی پای چشم چپش را دســتكاری كرده است و آن خانم 
میانســال كه وقتی منشــی او را فراخواند تا وارد اتاق دكتر 
شود. او سخاوتمندانه وقتش را به من داد، من نپذیرفتم اما با 
پیشنهادش حسی گرم و خوشایند در من زبانه كشید، به گمانم 
همدلی تسلی خاطر شــد تا یادم نرود انسان در موقعیت های 
متفاوت، كنش و واكنش های متفاوتی دارد. به بیان دیگر انسان 
در هر موقعیتی راهی را انتخاب می كند كه با كمترین مقاوت 
و با بیشترین پیامد مثبت روبه رو شــود! آیا راننده پرخاشگر 
هم با كمترین مقاومت من توانست به بالاترین موفقیت یعنی 
درهم ریختگی اعصاب من برســد و رســید و حتی موفق شد 
گنجشك اشی مشی را از درخت پر دهد تا در آسمان گم شود؟ 

شاعری در خیالم زمزمه می كند؛
برای تو چه بگويم؟

بگويم زخمم آنقدر عمیق شده 
كه می توان در آن درختی كاشت؟

بگويم غمگینم
و مرگ كاری نمی كند؟

می دانم خشونت و عصبیت ســمجی كه به تدریج در ما ریشه 
دوانده است به خاطر آســیب ها و بحران های پیاپی است كه 
در روز و روزگار مــا تولید می شــود. وقتی بیــكاری مزمن و 
گرانی مهلك، دست كم بیش از بیست میلیون نفر از مردمان 
معصوم جامعه را زیر خط فقر مطلق رها كرده اســت آن سان 
كه دســتیابی به حداقل های خوردن و زیستن را برای آنان به 
مخاطره انداخته است و بی اخلاقی های اجتماعی همه اجزای 
ما را در آغوش گرفته است، طبیعتا ارزش ها و مواهب زندگی 

ناچیز و حقیر می شود . ادامه در صفحه 03

بادبزن پشت چراغ قرمز پاییز

ستونسهشنبه
فريدون صديقی 

کسب و کار خانم آریا نا
دو روایت از یک تبهکار و یک آشپز صفحه 03
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با پایان تابستان داغی که برای هالیوود 
با اعتصاب و شکست بلاک باسترها 
 گذشت، پاییز در سینما و تلویزیون

با رونمایی از... صفحه 10
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فاطمه رجبی|کاروان ايران در بازی های آسیايی 
هانگژو با مدال برنز ســارا بهمنیار در روز آخر، با 
13 طلا، 21 نقــره و 20 برنز و قرار گرفتن در رده 
هفتم جدول مدال ها، به کار خود پايان داد تا بعد 
از بازی های آسیايی 2002 بوسان، ضعیف ترين 
عملکرد 20 سال گذشــته را از نظر جايگاه تیمی 
به ثبت برساند. در واقع با وجود رقم خوردن برخی 
پیروزی های بی سابقه مثل مدال تیمی پینگ پنگ 
و شطرنج و تک مدال ژيمناســتیک، مرغوبیت و 
تعداد مدال های ايران به نســبت دوره های قبلی 
افت قابل توجهی داشته و برای اولین بار در چهار 
دوره گذشته کاروان ايران نتوانسته 20 مدال طلا 
کسب کند. به طور مثال در دوره گذشته بازی های 
آســیايی در جاکارتا اندونزی، ايران در هر کدام 
از رشــته های وزنه برداری، تکواندو، دوومیدانی، 
کبدی و کاراته موفق به کسب دو مدال طلا شده 
بود. اما در اين دوره فقط در کاراته و دوومیدانی، 
يک مدال طلا به دســت آمد. عده ای مشــکلات 
مديريتی را دلیل اصلی رقم خوردن اين ناامیدی 
می دانند پس بد نیســت ببینیــم تیم هايی که 
نتايجی بسیار کمتر از انتظار رقم زدند با مديريت 
کدام چهره ها راهی بازی های آسیايی شده بودند.

   این تیم از پیش باخته
تیم فوتبال امید ايران يکی از ناامیدکننده ترين 
نتايج را در بازی های آسیايی به دست آورد تیمی 
که برای اولین بــار در تاريــخ بازی های خود با 
هنگ کنگ مغلوب شــد.از مديران میانی و رده 
پايین که مسئولیت تیم فوتبال امید را بر عهده 
دارند که بالا برويم به رئیس فدراســیون فوتبال 
می رسیم، مهدی تاج، کســی که در بازی مقابل 
هنگ کنگ حاضر بود و بعد از شکست ناباورانه از 
شدت ناراحتی حتی جواب خبرنگاران را نداد و 
صحنه را ترک کرد. او که 64 ساله است علاوه بر 
مدير فوتبالی بودن بین مديران صنعت فولاد هم 
شناخته شده است و ذی نفوذ محسوب می شود 
چرا که از سال 137۹ تا 1384 در سمت معاونت 
فروش و عضو هیات مديره شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان بوده است. تاج  سابقه عضويت در هیات 
مديره باشگاه های ذوب آهن اصفهان و سپاهان 
اصفهان و فجر سپاسی شــیراز و باشگاه فوتبال 
پرسپولیس را دارد و همچنین مديرعامل باشگاه 

سپاهان هم بوده. 

   بدون مدال بعد از ۲۰ سال
تیم ملی بســکتبال هم برای اولین بار در ۵ دوره 
اخیر مســابقات هیچ مدالی نگرفته است تا اين 
رشــته پس از چهار دوره، در کســب مدال ناکام 
بماند. تیم بســکتبال ســه نفره هم که در دوره 
گذشــته صاحب برنز شــده بود، در اين دوره از 
رقابت ها حذف شد. رياست فدراسیون بسکتبال 
را يک جوان دهه شصتی بر عهده دارد که حالا زير 
سنگین ترين فشارها است. جواد داوری که درست 

40 سال دارد و از حدود دو ســال پیش رياست 
فدراسیون بسکتبال را بر عهده گرفته سابقه بازی 
در تیم بســکتبال فولاد ماهان ســپاهان را دارد. 
او قبل از بازی های هانگژو هم زيــر انتقاد بود تا 
جايی که حــدود يک ماه پیش افشــین رضاپور، 
پیشکسوت بسکتبال درباره او گفت:» جواد داوری 
بازيکن بود و با اين استانداردها آشناست اما چرا 
عمل نمی کند جوابی به جز بدهی و ادای دين به 

حلقه  محدود دوستانش ندارد...«

   تیرهایی که به هدف نخورد
يکی از تیم هايی که بیشترين ناامیدی را رقم زد 
تیم ملــی تیراندازی ايران بــود مخصوصا عنوان 
بیست وششــمی جواد فروغی که سابقه قهرمانی 
المپیک را دارد حیرت زيادی به وجود آورد.تنها 
يک برنز  دستاورد تیم عريض و طويل تیراندازی 
بود. مدت قابل توجهی اســت که از گوشه و کنار 
فدراسیون تیراندازی انتقادهايی نسبت به کمبود 
امکانات و تجهیزات شــنیده شده است. مرتضی 
قربانی رئیس فدراســیون تیراندازی مدتی پیش 
در مصاحبه ای گفته بود که کســب مدال در تیم 
امیدوار اســت چون تیم تیراندازی ايران نه تنها 
نســبت به قبل افت نکرده بلکه بهتر هم شــده 
است. البته او در همان صحبت ها تايید کرده بود 
که تیم مشــکلات تجهیزات دارد به خصوص در 
بخش سلاح: »ســلاحی که در دست هندی ها، 
کره ای ها و ژاپنی هاست را با ســلاح ورزشکاران 
خودمان مقايســه کنید، واقعاً ١٨٠ درجه تفاوت 
دارد..... تحريم خصمانه آمريکا برای ما مشــکل 
ايجاد می کند در حالی که ســلاح ورزشی نبايد 
مورد تحريم قرار بگیرد. مــا برای تهیه تجهیزات 
با مشــکلات زيادی جهت خريــد، انتقال، ورود، 

گمرک و … مواجه می شويم.«
قربانی يکی از روسای فدراســیون نظامی است 
که 66 سال دارد و در حال حاضر علاوه بر رياست 
فدراســیون تیراندازی، مشــاور رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و مشــاور عالی فرمانده کل سپاه 
پاسداران هم هست. او که با درجه سرتیپی سابقه 
طولانی در جنگ ايران و عراق دارد ســه نشــان 
نظامی مهم به دست آورده: نشان درجه يک فتح، 
نشان درجه دو فتح، نشان درجه سه فتح اما غیر 
از امــور نظامی او را در دوره ای 4ســاله از 1376 
تا 1380 به عنوان مشــاور رئیس جمهور در امور 

ايثارگران ديده ايم.

   فقط دو مدال برنز
تیم ملی شمشــیربازی يکی ديگــر از تیم هايی 
بود که ضعیف تر از انتظارها ظاهر شــد و پرونده 
شمشیربازی ايران در اين دوره از بازی ها با دو برنز 
) برنز انفرادی محمد رهبری  و برنز تیمی( بسته 
شد. شمشیربازی ســابر ايران در دوره گذشته، 
يک برنز انفرادی و يک نقره تیمی گرفته بود. اين 
نتیجه در حالی رقم خورد که بعضی ها حتی انتظار 

شــگفتی آفرينی از اين تیم داشــتند. در نهايت 
همانطور که انتظار می رفت انگشت اتهام به سمت 

مديريت در فدراسیون شمشیربازی گرفته شد.
پورسلمان 48ساله که ورزشکار و داور بین المللی 
شمشــیر بازی است حدود هشــت ماه است که 
رئیس فدراسیون شمشیر بازی است در حالی که 
قبلا سرپرســت بود. او  از سال 82 تا 88 هم نايب 
رئیس فدراسیون بوده و عناوين زيادی در حوزه 
مديريت ورزشی دارد اما در تمام سال های گذشته 
به بعضــی از انتخاب ها و تصمیم هايــش انتقاد 
وارد بوده است مانند تصمیم هايی که در حاشیه 
بازی های هانگژو گرفت امــا او هم در دوره هايی 
از بازيکن هــا انتقاد داشــته مثــلا در بازی های 
جام جهانــی گفت که بازيکنان جســارت لازم را 

نداشته اند. 

   باز هم ناامیدکننده
تیم بوکس ايــران هم نتايج تلخــی گرفت البته 
اين اولین بار نیســت که تیم ملی بوکس دست 
خالــی رويدادهای بین المللــی را ترک می کند. 
ناکامی تیم ملــی بوکس ايــران در رقابت های 
آسیايی هانگژو وقتی کامل شد که سید شاهین 
موسوی کاپیتان تیم ملی بوکس هم برابر حريف 
تاجیکی شکســت خورد و به اين ترتیب دانیال 
شــه بخش،علی حبیبی نژاد،طوفان شــريفی و 
شاهین موسوی حذف شــدند . روح الله حسینی 
با 4۵ سال سن بوکســور بازنشسته ايران است و 
به عنوان ورزشکار کارنامه ورزشی خوبی  دارد؛ از 
دريافت مدال طلای سنگین وزن قهرمانی آسیا 
در ويتنام تا مدال برنز بازی های آسیايی 2010.  
او که  از تیرماه رياست فدراسیون بوکس را به عهده 
گرفته اما ســال 13۹4 نايب رئیس فدراسیون و 
مدير تیم های ملی و رئیــس کمیته فنی بوکس 
ايران بوده است بنابراين هم سابقه ورزشی و هم 
ســابقه مديريتی در بوکس دارد به همین دلیل 
انتقادهای تندتری به او می شــود و بخش عمده 
انتقادها هم نســبت به انتخاب ســرمربی برای 
تیم است که کارشــناس ها می گويند بايد مربی 
خارجی مســئولیت تیم ملی بوکس ايران را به 
عهده بگیرد چون در داخل کشور گزينه مناسبی 
نیســت اما به اين درخواست چنانکه بايد و شايد 

توجه نمی شود. 

   پایانی شبیه کابوس
ســراغ تیم ملی جودو کــه برويم اوضــاع واقعا 
دردناک می شــود. تیــم ملی جــودوی ايران با 
ســه نماينده در بخش مردان يعنــی ابوالفضل 
محمودی،مهدی فتحی پور و قاسم باغچقی و يک 
نماينده زن يعنی مريم بربط بعد از چهار ســال 
تعلیق در بازی های آســیايی هانگژو حضور پیدا 
کرده بود اما در نهايت نه تنها بدون کسب مدال 
به کار خود خاتمه داد بلکه کلًا موفق به کسب دو 
پیروزی شد تا پرونده اين ورزش برای ما به شکل 

تلخی به پايان برســد. برای اينکه بفهمید چه بر 
سر جودو آمده بد نیست بدانید که تیم ايران در 
بازی های آسیايی سال 2002 موفق شده بود ۵ 
مدال بگیرد، يک طلا، يک نقره و سه برنز. اين در 
حالی است که وقتی اواخر ماه گذشته رفع تعلیق 
جودوی ايران قطعی شــد آرش میراسماعیلی، 
رئیس فدراسیون با بغض و شادی گفت که ما در 
زمان تعلیق هم افتخارآفرين بوده ايم و حالا دوباره 
به دنیا ســلام خواهیم کرد امــا خیلی ها ضعف 
مديريت او و کم تجربــه بودنش را يکی از دلايل 
وضعیت امروز جودو می دانند. او که 43 ساله است 
خودش دو مدال طلا و دو مدال برنز جهانی دارد، 
اسم میراسماعیلی به دلیل امتناع از بازی مقابل 
حريف اسرائیلی در حالی که شانس طلای بازی ها 

بود، سر زبان ها افتاد.
میراسماعیلی از زمان مســابقات جهانی کوراش 
که در لرستان برگزار شــد به شکل جدی درگیر 
حاشیه شــد و از ســوی اتحاديه جهانی کوراش 
به مدت ۵ ســال از هرگونه فعالیت در اين رشته 
محروم شد. بعدتر در ســال ۹۹به عنوان مشاور 
رئیــس فدراســیون و رئیس کمیتــه فرهنگی 
انتخاب شد اما هر از چندی جنجالی حول محور 
او درست می شــد، حتی در مرداد همین امسال 
گفته می شد که او با شکايت خصوصی از رياست 
فدراسیون تعلیق شده اما کمی بعد تبرئه شد و به 
فدراسیون برگشت . غیر از اين حاشیه ها، عملکرد 
میراســماعیلی هم به عنوان يک مدير همیشــه 
مورد انتقاد بوده تا جايی که درســت يک ســال 
پیش خسروی نژاد، مربی ســابق تیم ملی جودو 
در گفت وگو با تســنیم گفت که او سه ستاره تیم 
ملی جودو را فراری داده و اين رشته را  هم با خاک 
يكسان کرده است. شــايد نتايجی که تیم ايران 
گرفت باعث شــود که خیلی ها دوباره انتقادات از 

میراسماعیلی را مرور کنند.

   پایان بدون یک طلا
يکی ديگــر از تیم هايی که امیدهــای زيادی را 
ناامیدکرد تیم ملی تکواندوی مردان  ايران بود که 
بدون گرفتن حتی يک مدال طلا به کار خودش 
در هانگژو خاتمه داد و به مدال نقره سلیمی اکتفا 
کرد. تکواندو هم در مســابقات اخیر نشان داده 
که از روزهای طلايی خودش فرســنگ ها فاصله 
گرفته و خیلی ها اين را به مديريت هادی ســاعی 
ربط می دهند اگرچه او خودش همه چیز را گردن 
داوری می اندازد و می گويد داورهــا تیم ايران را 

سر بريده اند.
ساعی 47ساله که پرافتخارترين ورزشکار ايرانی 
در تمام دوره های بازی های المپیک است در دو 
دوره هم عضو شــورای شــهر تهران بود در تمام 
دوران بعد از ورزشــش با انواع حاشیه ها دست و 
پنجه نرم کرده و حالا در نزديک به دوسالی که به 
عنوان رئیس فدراسیون تکواندو حضور دارد هم 

همیشه در معرض انتقاد بوده است.

روز گذشته محسنی اژه ای رئیس قوه  قضائیه، 
طی سخنانی در نشست شــورای عالی قوه 
قضائیه به مسائلي مانند عملکرد فراجا، مقابله 
با سارقین و توقیف خودروها پرداخت. اينجا 
برخی از سخنان رئیس  قوه قضائیه را بخوانید:

امــروز بــا عنايــت بــه تنــوع و تکثر 
مأموريت های فراجا نیاز است که فرآيندهای 
آموزشی و تجهیزاتی اين فرماندهی مستمراً 
و مداوماً روزآمد شود؛ ما در دستگاه قضايی 
در چارچوب موازين قانونی از نیروهای فراجا 
در انجام مأموريت های شــان در ســطوح و 
عرصه هــای مختلــف بالاخــص مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی و قانون شکنی های 
حوزه عفاف و حجــاب، حمايت می کنیم و 
همانطور که بارها اعلام کرده ايم فراجا و ساير 
دستگاه های مسئول با همین ظرفیت های 
قانونی موجــود می توانند بــرای مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی که برخی از آن ها 
در زمره مصاديق جرايم مشــهود هستند، 

اقدامات قانونی مقتضی را ترتیب دهند.
در مبحث مقابله با ســرقت و ســارقین 

به ويژه ســارقین حرفه ای و سابقه دار نیز که 
امری در جهت تحکیــم امنیت روانی مردم 
می باشد، مقرر است که فرماندهی انتظامی 
طرحی مدوّن را ارائه دهد؛ ما در قوه قضائیه 
در چارچوب اختیارات قانونی خود، از اجرای 
طرح مزبور در راستای تحکیم امنیت مردم و 

شهروندان حمايت کامل خواهیم کرد.
تحت هیچ شرايطی نبايد حتی يک وسیله 
نقلیه هم- چه متعلق به مردم باشــد و چه 
متعلق بــه بیت المال- به مــدت طولانی و 
چندين ساله در توقیف به سر ببرد و ضروری 
است که هرچه سريع تر برای تعیین تکلیف 
اين قبیل وســايل نقلیــه اقدامات مقتضی 
صورت بگیــرد؛ برخی از اين وســايل نقلیه 

واجد ضمان هستند.
در برخی جرايد و رســانه ها بر روی اين 
گزاره تاکید می شود که عدم عرضه خودرو، 
امری تعمدی و در راستای گران کردن اين 
محصول است؛ اين موضوع، به اعتماد مردم 
لطمه وارد می آورد؛ در باب راســتی آزمايی 
مقوله  مزبور، دســتورات مقتضی به سازمان 

بازرســی ارائه شده اســت؛ چنانچه در اين 
متوجــه  تقصیــری  و  قصــور  قضیــه 
دست اندرکاران تولید و عرضه خودرو باشد، 
اقدامات قانونی در دســتور کار قرار خواهد 

گرفت.
حسب اعلام سازمان تعزيرات، در جريان 
بازديد از يک پارکینگ مســتقر در خراسان 
رضوی، 10 هــزار خودروی عرضه نشــده 
مشاهده شد که 6 هزار دستگاه از آن ها دارای 
ايراد و نقص فنی بوده و 4 هزار دستگاه ديگر 
بلااشــکال بودند، اما عرضه نمی شــدند؛ به 
محض بازديد و ورود سازمان تعزيرات، متولی 
عرضه خودرو در آن بخش، با شــتابزدگی و 
تعجیل مشغول عرضه و واگذاری خودروها 
اســت. بايد مقوله  عرضه خــودرو به صورت 
جامع و کامل مورد بررســی و پیگیری قرار 
گیرد و موضوع به صورت شفاف برای مردم و 
مشتريان تبیین شــود. بنا بر نقلی که شده 
ســازمان اســتاندارد نیز اعلام کــرده که 
خودروهای عرضه نشده فاقد مشکل از ناحیه 

استاندارد هستند.
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روز حساب کشی از مدیران همه آنچه باید از مشهورترین باریکه جهان بدانیمحمایت محسنی اژه ای از عملکرد فراجا
 مهسا مژدهی| ۱-نوار غزه که این روزها تحت 

حملات بسیار شدید از سوی رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته و آمار جانباختگانش مدام بالا می رود، 
از نظر جغرافیایی منطقه ای محصور بین فلسطین 
اشغالی و مصر در حاشیه دریای مدیترانه است که 

کنترل آن از سال ۲۰۰۷ در اختیار گروه حماس قرار 
گرفته است.

۲- غزه، رفح و خان یونس شهرهای اصلی در 
باریکه غزه محسوب می شوند. نوار غزه به همراه 

کرانه باختری رود اردن دو منطقه اصلی مورد 
نظر تشکیلات خودگردان فلسطینی برای اعلام 

موجودیت کشور فلسطین است. این در حالی 
است که بین این دو منطقه از لحاظ سیاسی شکاف 

بسیار زیادی وجود دارد.
۳- باریکه غزه ۳۶۰ کیلومتر مربع است و از شمال 

و شرق با سرزمین های اشغالی و از جنوب با مصر 
هم مرز است. طول نوار غزه ۴۱ کیلومتر و عرض آن 
بین شش تا ۱۲ کیلومتر است. غزه را پرتراکم ترین 

ناحیه انسانی می دانند. چرا که در همین متراژ 
کم بیش از دو میلیون نفر ساکن هستند. نزدیک 
به شش هزار نفر در هر کیلومتر مربع از مساحت 

باریکه غزه زندگی می کنند. اکثر ساکنان نوار غزه 
از نسل آوارگان فلسطینی هستند که در جریان 

جنگ سال ۱۹۴۸ بین صهیونیست ها و اعراب 
مجبور به ترک خانه های خود شدند. 

۴- رژیم اسرائیل در ماه ژوئن سال ۲۰۰۶ پس از 
ربوده شدن یک سرباز صهیونیست محدودیت 

رفت و آمد زمینی، دریایی و هوایی به باریکه غزه 
را تحمیل کرد. محاصره نوار غزه در سال ۲۰۰۷ پس 

از به قدرت رسیدن حماس در این منطقه تشدید 
شد. در مقابل مصر از سال ۲۰۱۸ تاکنون اغلب 

گذرگاه مرزی رفح را باز نگه داشته. این گذرگاه 
در عمل تنها راه مبادله و رفت و آمد و تنفس برای 
ساکنان غزه محسوب می شود. هر چند مصر هم 

برای ساکنان غزه محدودیت های زیادی قائل 
می شود.

۵-سوخت و آب در غزه کمیاب هستند. گفته 
می شود نیمی از مردم این ناحیه هیچ شغلی ندارند. 

در بین جوان ترها بیکاری به ۷۵درصد می رسد 
و آنها برای تامین زندگی خود به کمک های 

بشردوستانه نیاز دارند. در حقیقت ۶۶درصد از 
مردم غزه زیر خط فقر زندگی می کنند.

۶- اسرائیل در پایان سال ۲۰۰۸ عملیات نظامی 
زمینی در باریکه غزه را آغاز کرد. آنها هدف از 
این عملیات را پایان دادن به پرتاب های راکتی 
از این منطقه عنوان می کردند. درگیری ها بین 

دو طرف جان ۱۳ اسرائیلی و ۱۴۴۰ فلسطینی را 
گرفت. اسرائیل در سال ۲۰۱۲ احمد جعبری از 

رهبران حماس را ترور کرد. درگیری هشت روزه 
بین حماس و اسرائیل پس از آن باعث شد تا ۱۷۴ 

فلسطینی و شش اسرائیلی کشته شوند. اسرائیل 
در تابستان سال ۲۰۱۴ بار دیگر عملیات نظامی 

برای توقف پرتاب راکت از نوار غزه و تخریب 
تونل های زیرزمینی احداث شده از این منطقه 

انجام داد. در جریان درگیری ها بین شبه نظامیان 
فلسطینی و اسرائیل ۲۲۵۱ فلسطینی و ۷۴ 

اسرائیلی کشته شدند. اسرائیل و شبه نظامیان 
فلسطینی در بهار سال ۲۰۲۱ موج دیگری از 

درگیری ها را پشت سر گذاشتند. ۲۳۲ فلسطینی 
در این مناقشه ۱۱ روزه جان باختند.

۷- هر گونه ورود و خروج کشتی ها به منطقه غزه از 
راه دریا ممنوع است و نیروی دریایی اسرائیل مانع 
از عبور و مرور کشتی ها به سمت غزه می شود. این 
در حالی ست که باریکه غزه در کنار دریا قرار دارد.

۸- ۹۹ درصد جمعیت غزه، مسلمان و بقیه 
فلسطینی ها مسیحی هستند. نرخ رشد جمعیت 
در غزه هشت درصد است. پول آنها دلار و شکل 

واحد پولی استفاده شده در فلسطین اشغالی 
است.

۹-منطقه غزه دارای راه آهن تک خطه شمالی- 
جنوبی است که هم اکنون تخریب شده و قابل 
استفاده نیست. این خط آهن قبلا از جنوب به 

راه آهن مصر و از شمال به راه آهن اسرائیل متصل 
می شد.

۱۰- فرودگاه غزه با هزینه ۸۶ میلیون دلاری ژاپن، 
مصر، عربستان سعودی، اسپانیا، آلمان و مراکش 

در جنوب منطقه غزه ساخته شد. این فرودگاه 
ظرفیت حمل و نقل ۷۰۰ هزار نفر در سال را داشت. 
اما حالا ۲۰ سال است که این فرودگاه تخریب شده 

و کاربردی ندارد.
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به گزارش رسانه های سوئدی، راوا 
مجید يکی از مشهورترين جنايتکاران 
سوئد که مدت هاست اقدامات گروهش 
مردم اين کشور را به وحشت انداخته، 
توسط نیروی انتظامی ايران در مناطق 
مرزی شناسايی و بازداشت شده است. 
اين خبر هنوز توسط پلیس ايران تائید 
نشده. نخست وزير سوئد و رسانه های 
سوئدی هم با اطمینان نمی توانند آن را 
تائید کننــد اما گفته می شــود منابع 
نزديک بــه اين گروه جنايتــکار، اين 
اطلاعات را به يکی از رســانه های اين 
کشــور داده  اند. راوا مجید معروف به 
»روباه « در خاک ايران و در يک نقطه 
مرزی میان شــهر قلعه ديزه واقع در 
شرق کردستان عراق و شــهر بانه در 
کردســتان ايران به دام افتاده است. 
ظاهرا راوا مجید روز جمعه  14 مهر در 
حین يک بازرســی ترافیک در ايران 
متوقف شده و هوشیاری پلیس ايران 
منجر به لو رفتــن گذرنامه و مدارک 

هويــت جعلــی او و متعاقــب آن 
دستگیری و بازداشــتش شده است. 
گفته می شود او يک ماه پیش توانسته 
بود با يک گذرنامه ايرانی از مرز ترکیه 

عبور کند. 
راوا مجیــد، 37 ســاله، کــه عامــل 
تعداد زيادی قتل، حمله مســلحانه، 
بمب گذاری و قاچاق مــواد مخدر در 
سوئد است، يک ماهه بود که به همراه 
والدينش که هر دو کرد عراق هستند 
به سوئد آمد. او در شهر اوپسالا ساکن 
شــد و بعدا به همراه والدينش تابعیت 
ســوئدی گرفت. جالب اســت که راوا 
مجید در راه ســفر والدينش از عراق 
به ســوئد در ايران به دنیا آمد و متولد 
ايران اســت. اين جنايتــکار که حتی 
متهم به قتل مادر دوست و همدست 
سابق خود است، سال 2018 به ترکیه 
گريخت و ســال 2020 با خريد ملک، 
تابعیت اين کشور را به دست آورد. او در 
يک آپارتمان لوکس 2 میلیون يورويی 

در يکــی از مناطق توريســتی ترکیه 
زندگی می کرد و آن را تبديل به ستاد 

فرماندهی جنايات خود کرده بود.
سوئد در ماه اوت ســال 2020 حکم 
بازداشــت بین المللی او را صادر کرد، 
اما به دلیــل تابعیت ترکیــه، امکان 
استرداد او به ســوئد وجود نداشت. با 
اين حال اوضاع بــرای او آرام نماند و 
اعضای باند دوست سابق او اسماعیل 
عبدو، که مادر 60 ســاله اش به دست 
عوامــل راوا مجید به قتل رســیده، 
برای قتل او در ترکیه بســیج شدند. 
از طرفی گروه های بزهــکار ديگر که 
جمعا حدود ۵0 میلیون کــرون از او 
طلبکارند برای »وصــول« طلب خود 
دست به کار شدند. همزمان مشخص 
شــد راوا مجید تابعیت ترکیه ای خود 
را با مدارک هويتی جعلی عراقی تحت 
نام »میران عثمان« به دســت آورده و 
در نتیجه ممکن است به حکم دادگاه، 
تابعیت ترکیه ای خود را از دست بدهد 
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دربارهدستگیری»روباه«وگزارشیازرستورانلوکسآشپزمشهورایرانی

و امکان اســترداد او به ســوئد فراهم 
شــود. به اين ترتیب ترکیــه برای راوا 
مجید ناامن شــد و تلاش کرد تا از اين 
کشور خارج شود اما مقامات ترکیه او را 
ممنوع الخروج کرده بودند. به نوشــته 
مطبوعات ترکیه راوا مجید تلاش کرده 
بود از ترکیه خارج شود و به يک کشور 
اروپايی برود. او دارای چندين هويت و 
گذرنامه جعلی بوده و پلیس ترکیه قبلا 
يک گذرنامه جعلی ايتالیايی با عکس 

راوا مجید را توقیف کرده بود.
مجلــه هنــدی لوکســبوک يک 
رستوران ايرانی را در لیست لوکس ترين 
رســتوران های دوبی آورده و معرفی 
کرده است. نام آشپزخانه ايرانی آريانا 
ممکن است برای برخی آشنا باشد چرا 
که سال ها پیش يک برنامه آشپزی با 
همین اسم از شبکه های ماهواره ای و 
نشــنال جئوگرافــی پخــش شــد و 
طرفداران زيادی پیدا کرد. آريانا باندی 
آشپز و نويسنده ايرانی-آمريکايی سال 
201۵ به ايران آمد و به مدت دو سال 
در ايران ماند و با سفر به شهرهای ايران 
و آشنا شدن با فرهنگ غذايی مناطق 
مختلف برنامه تلويزيونی »آشپزخانه 
ايرانی آريانا« را ساخت. او در اين برنامه 

تلويزيونــی بــه نقاط مختلــف ايران 
می رفت، در بازارهای محلی می چرخید 
و از مردم بومی هــر منطقه يک غذای 
جديد يــاد می گرفت. بعــد از پخش 
همین برنامه بود که حاکم دوبی شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم، با او تماس 
گرفت و باندی را به يک افطار در امارات 
دعوت کرد. باندی که با همســر و پسر 
کوچکش در سان فرانسیسکو زندگی 
می کرد مدتی بعد از ســفرش به دوبی 
دوباره تماسی از شرکت سرمايه گذاری 
دوبی دريافت کرد. آن ها به او پیشنهاد 
دادند يک رســتوران در مرکز لوکس 
اقامتــی آتلانتیــس رويال بــاز کند؛ 
مجلل تريــن هتــل دوبــی و شــايد 
خاورمیانه. آريانا اين پیشنهاد را قبول 
کرد و قرار بــود در ســال 201۹ اين 
رستوران باز شــود اما شیوع کرونا اين 
افتتاحیه را بــه تعويق انداخت. او حالا 
هفت سالی می شود که در دوبی زندگی 
می کند و ۹ ماه است که رستورانش را 
به نام همان شوی تلويزيونی معروفش 
راه اندازی کرده است. او بعد از راه اندازی 
اين رستوران در مصاحبه با مجله ووگ 
گفت که نقل مکان به دوبی باعث شد تا 
بتواند بیشتر به ايران سفر کند و پسرش 

فارسی را کامل ياد بگیرد. او همچنین 
يک خانه تاريخی در کاشان خريد و بعد 
از بازسازی، آن را به يک مرکز آموزش 
آشــپزی تبديل کرد. آريانا باندی 4۹ 
ســاله، وقتی پنج ســاله بود به همراه 
خانواده ايران را به مقصد سوئیس ترک 
کرد. پدرش در ايران رستوران دار بود و 
پدربزرگش زمین هــای بزرگ زراعی 
داشــت. آريانا بعد از اتمام دانشگاه در 
رشته تجارت، با حمايت مالی عمويش 
وارد مدرسه شیرينی پزی کوردون بلو 
شــد. او همچنین دو کتاب آشــپزی 
نوشته است که دومین آن به نام »انار و 
گل سرخ« درباره غذاهای ايرانی است 
و در ســال 2012 برنده جايزه کتاب 

آشپزی گورماند شده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 افغان ها/ احمد زيد آبادی نوشت:  افغان ها مهمان ما هستند. 
مهمانان کم توقع و زحمتکشی هم هســتند. با وضعیت خراب 
اقتصادی ايران، بالطبع به آنها هم در اينجا خوش نمی گذرد. از سر 
ناچاری به کشــور ما آمده اند و از هر جهت شايســته مهربانی و 
دوستی و همدلی اند. ممکن است جرمی از شماری از آنان هم سر 
بزند، همان طور که از خود ايرانی ها و هر نوع بنی بشر ديگری سر 
می زند. می توان به ناکارآمدی دولت در سامان آنان انتقاد کرد، 
همان طور که به ناکارآمدی دولت در ديگر زمینه ها انتقاد کرد، 
اما تحريک عواطف مهاجرستیزی و احساسات ضد مهمان نوازی 

حقا که غیرانسانی و معطوف به فاجعه است.
البته عموم ايرانی ها رسم غريب نوازی را رعايت می کنند و از هر 
کمکی به مهاجران افغان و رفع مشــکلات بهداشتی و آموزشی 
آنان دريغ نمی ورزند، اما شــمار اندکی هم بر اثر فشار اقتصادی 
يا تحريک رســانه ها ممکن است دســت به کاری بزنند که اگر 
همان کار علیه مهاجران ايرانی در خارج از کشور صورت گیرد، 

فريادشان علیه نژادپرستی و مهاجرستیزی بالا می رود.
 ماجرای آرمیتا/ وزير کشــور در پاســخ به اين پرسش که 
وضعیت »آرمیتا گراوند« به کجا رســید؟ گفت: اين مسئله يک 
مسئله کاملًا شفاف و روشن اســت. يک حادثه و اتفاقی بود که 

ممکن است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتد.
دشــمنان کشــور به خصوص شکســت خوردگان سیاســی 
نمی خواهند فضای عمومی کشور آرام باشد. آنان تلاش کردند 

کشور را به آشوب بکشــانند، اما از ملت تودهنی خوردند. آنان 
همچنان تلاش می کنند از هر اتفاقی يک حادثه و ماجرا بسازند. 
ملت ما دروغگويی های اين افراد و ســاختن داستان هايی برای 
التیام درد خودشان که نتوانســتند در بین ملت ايران اغتشاش 
ايجاد کنند را مي شناسند و عجیب اين است که از هر ماجرايی 
به جــای همــدردی، آن را وجه المصالحه سوء اســتفاده های 
شیطنت آمیز خود می کنند. اين مسئله توسط شهرداری و ساير 
دستگاه های مسئول پیگیری شد. پدر و مادر اين دختر جوان نیز 
به روشنی ســخن گفتند. افرادی که نه جان اين دختر برايشان 
اهمیت دارد و نه سخنان پدر و مادر او، تلاش کردند اين حادثه را 
به داستانی حاشیه دار تبديل کنند که موفق نشدند. دروغگويی 
اين افراد موجب رسوايی شان می شود و کســی به آن اهمیتی 

نمی دهد.
 اماراتی ها/ محســن پیرهادی، عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اســلامی گفت: »ايرانیان خارج از کشور سرمايه گذاری 
قابل توجهی در امارات انجام داده اند، ســرمايه ای که با تقويت 
روابط تهران و ابوظبی می تواند در جهت بهبود شرايط اقتصادی 
کشور به کار گرفته شود. بر اساس بر آوردهای انجام شده، ايرانیان 
مقیم امارات بیش از ۵ هزار شرکت در اين کشور ثبت کرده اند و 
حجــم واقعــی دارايی هايشــان در امــارات طی چنــد دهه 
ســرمايه گذاری از 100 میلیارد دلار فراتر رفته است؛ البته در 
برخی گمانه زنی های رسانه ای اعداد بسیار بزرگ تری در اين باره 

اعلام می شود که اغراق شده اند و واقعی نیستند. 

مروری بر آمار های رسمی نشان می دهد کشور های عرب حاشیه 
خلیج فارس روند رو به رشدی در جذب ســرمايه های خارجی 
از جمله سرمايه های ســرمايه گذاران ايرانی دارند. 37 درصد از 
کل حجم ســرمايه گذاری های صورت گرفته در بخش صنعت 

عربستان، سرمايه گذاری خارجی و مشترک است.
قطر نیز در سال 2022 با ثبت 13۵ پروژه سرمايه گذاری مستقیم 
خارجی، که منجر به ايجاد 13۹72 شغل جديد در سال 2022 

شده است، رکورد جديدی را ثبت کرد.«
 متخصص آب؟/ تابناک نوشت: در دوران رياست جمهوری 
احمدی نژاد در کشــور کلکســیونی از اقدامات اشتباه در حوزه 
مديريت منابع آب در کشــور رقم خورد که برخــی از اقدامات 
به صورت مستقیم با دستور او اجرايی شدند و به نظر بسیاری از 
متخصصان منابع آب تاثیر غیرقابل جبرانی بر سفره های آب زير 

زمینی و منابع آب کشور داشت.
چند روزی است که سفر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق 
کشورمان به آمريکای مرکزی به بحث داغ فضای مجازی تبديل 
شده است؛ سفری متفاوت و غیرمنتظره که گفته می شود جهت 
شرکت در يک سمپوزيوم بین المللی چهار روزه برنامه ريزی شده 
است. بر اساس آنچه که از سوی تیم رسانه ای احمدی نژاد عنوان 
شده است، سمپوزيومی که او در آن حاضر می شود، يک همايش 
علمی پژوهشــی با موضوع مديريت جامع منابع آب در جهان 
است و احمدی نژاد در اين برنامه در ارتباط با روش های صحیح 

مديريت منابع آب در جهان سخن خواهد گفت.

صرف نظر از حواشی سیاســی و امنیتی پیش آمده پیرامون اين 
سفر که چند روزی است به موضوع داغ رســانه ها تبديل شده 
است، موضوع مهم تر اينکه برخی افراد با اشاره به سابقه مديريتی 
احمدی نژاد در حوزه آب اين پرسش را مطرح می کنند که دقیقاً 
رئیس جمهور اسبق کشــورمان در اين همايش از کدام سبک و 

سیاق مديريتی منابع آب صحبت و دفاع خواهد کرد؟
 محبوبیت/ ســیداحمد علم الهدی روز يکشنبه در ديدار با 
فرماندهان و پرسنل فرماندهی انتظامی خراسان رضوی افزود: 
دستگاه استکباری سعی دارد در کشور اختلاف فرهنگی به وجود 
بیاورد زيرا می داند آنچه که اين انقلاب را به سر و سامان می رساند 
و با هیچ قدرت فیزيکی نمی توان جلــوی آن را گرفت، »اتحاد 
مردم« است. وی با تأکید بر اين که پلیس با انقلاب ما به عنوان يک 
جريان مردمی محبوب در چشم ها جا افتاده است، گفت: در دنیا 
هیچ کشوری نیست که پلیس مردمی مثل ما داشته باشد و امروز 
نیروی انتظامی ما به جايی رسیده که تابلوی آن ۵0 شهید ظرف 
چند ماه برای امنیت مردم است، اين مقام و عظمت کمی نیست، 
اين موقعیت هم برای خودشــان و هم برای مردم بايد مشخص 
باشد و با تحقیق، مطالعه و ارائه اسناد، اين تحول پلیس را که در 

دل انقلاب اسلامی رخ داده، نشان دهند.
علم الهدی ادامه داد: روزی که اعلام کردند ســه هزار نفر پلیس 
حافظ قرآن هستند، يعنی سه هزار پلیس محشور با قرآن هستند 
که زندگی انســان را قرآنی می کند، اين که رهبری اصرار دارند 
حفظ قرآن توســعه پیدا کند به اين خاطر است که بزرگ ترين 

ضامن اجرای آن، قرآنی شدن زندگی است.
 بمب؟  هواپیما؟/ مديرعامل هواپیمايی جمهوری اسلامی 
گفت: پرواز شماره 723 تهران- هامبورگ ايران اير به سلامت در 

آلمان به زمین نشست و مسافران فرودگاه را ترک کردند.
شمس الدين فرزادی پور، عصر دوشنبه در گفت وگو با ايرنا درباره 
تهديد امنیتی به هواپیمای مسافربری تهران به مقصد هامبورگ، 
اظهار کرد: گزارش غیرواقعی و تهديد ساختگی به بمب گذاری 
موجب شــد که دســتورالعمل های ويژه در فرودگاه هامبورگ 
اجرايی شود چرا که قاعده و قانون در هر فرودگاهی اين است که 

در چنین مواقعی دستورالعمل های مربوطه را اجرا کنند.
مســافران اين پرواز بعد از فرود هواپیما به ســلامت به مقصد 
رسیده و فرودگاه را ترک کردند و مشــکلی برای پرواز به وجود 
نیامده است. بر اساس اعلام حسام قربانعلی، سخنگوی ايران اير 
از جزئیات اين ماجرا نیز اين پرواز از مبدأ فرودگاه حضرت امام 
به سمت فرودگاه هامبورگ بعد از ادامه مسیر در آسمان کشور 
اسلواکی يک هشدار امنیتی دريافت کرده است، هواپیما مسیر 
خود را ادامــه می دهد و نهايتاً با پرواز از فراز لهســتان و کاهش 
ارتفاع در حداقل زمان ممکن با اسکورت 2 فروند هواپیمای يورو 
فايتر اتحاديه اروپا هواپیما در فرودگاه شهر هامبورگ به زمین 
نشست. تمام مسافران در ســلامت به مقصد رسیدند و با انجام 
چک امنیتی بار و تجهیزات همــراه، در نهايت فرودگاه را ترک 
کرده اند. اين هواپیما همچنین توســط پلیس فدرال چک شد و 

مانعی وجود نداشته است.

بادبزن پشت چراغ قرمز پاییز

پایکوبی با  نوای جولیا بطرس

حالا ما ضرر کردیم یا آنها؟

ادامه ازصفحه   اول  

كرايه اسنپی كه در غروب سر سپرده 
به تاريكی می خواهد مــرا از خیابان 
نصــرت به خانــه برســاند به گمانم 
وقیحانه اســت اما چاره ای نیســت 
بايد بپردازم پیش از آن كه در شــب 
غرق شــوم. راننده بســیار متین و 
آراسته است، سی ساله، كارشناسی 
روانشناســی خوانده و همســرش 
كارشناســی ارشــد جامعه شناسی 
دارد و خانه نشــین است و يك فرزند 
پیش دبســتانی دارند. وقتی ماجرای 
توهیــن و تحقیر راننده پیشــین را 
نسبت به خودم با او در میان می گذارم 
سكوت می كند و وقتی بیشتر توضیح 
می دهم با بی میلی می گويد به اسنپ 
شــكايت كنید عمل بی ادبانه ای از او 
سرزده لابد حال روحی اش در شرايط 
وخیم است! من می گويم لابد حالش 

وخیم بوده است .
هردو ناخواسته به ســكوت رضايت 
می دهیم تا درباره حال وخیم روزگار 

پَست و سوداگر چیزی نگويیم. 
پشــت چراغ قرمز تقاطع امیرآباد- 
بلواركشاورز پســركی چرك مُرك و 
با دو چشــم غمگین و ناامید بادبزن 
حصیــری می فروشــد آن هــم در 
نرمه سوزی كه در هوا پرسه می زند. با 
خودم می گويم اين هم نشانه ديگری 
از شــرايط وخیم اســت كه ناچاريم 
در چنین هوايی بادبزن بفروشــیم! 
دلسوزی غريبی وسوسه ام می كند و 
ده هزارتومانی چروك را به پســرك 
می دهم او با ســماجت يــك بادبزن 
روی پايم می گذارد و می رود. راننده 
می گويــد به قــول همســرم ترس 
چشــمان درشــتی دارد مثــل اين 
پسرك كه از ترس گرسنگی در اين 

ســوز بادبزن می فروشــد تا به شیوه 
كم ســابقه ای درماندگی اش را اعلام 
كند و طنز تلخ گرســنگی را نمايش 
دهد! من می گويم چون ترس مانع از 
مرگ است مثل ساری كه از ترس از 
درخت می پرد مثل پلنگی كه از ترس 
مرگ، تن به قفس باغ وحش می دهد! 
از ماشین كه پیاده می شوم بالای سرم 
ماه بدر كامل اســت و شك ندارم در 
دقیقه اكنون هزاران نفر در پهنه ايران 
ترانه عاشقی زمزمه می كنند تا زنده 
ماندن زيبا شــود تا زندگی از زندگی 

كردن باز نماند. 
لبخندش حدود ســاعت نه را نشان 

می داد
حرف كه می زد

آسمان آبی می شد
آنقدر كه دست آدم رنگ می گیرد

*شعرها از غلامرضا بروسان

ادامه ازصفحه   اول 
در واقع همه می دانند کــه تصمیم گیر در 
مورد جنگ نه آمريکا و نه حتی اســرائیل 
اســت. همه می دانند که تصمیم در مورد 
نبرد را حــزب الله خواهد گرفــت و به اين 
ترتیب اســت که اين روزها همــه نگاه ها 
در لبنان به ســمت جنوب است. به سمت 
کشــور جنوبی، جايی که غزه قرار گرفته. 
به ســمت مرزهای جنوبی جايی که مرز با 
اشغالگران است و به سمت منطقه جنوبی، 
جايی که پايگاه اصلی حزب الله است و مرکز 

تصمیم گیری در مورد آينده. 
با وجــود همه اين حرف هــا، زندگی مثل 
همیشه در بیروت جريان دارد. ماريو، راننده 
اوبری که مــرا به يک بازار در میان شــهر 
می برد در پاسخ به سوالم که نگران نیستی 
که جنگ شــروع شــود می گويد نه ما به 
جنگ عادت داريم. ما هر سال جنگ داريم 
و می خندد. خنده هايــی که واقعا هم هیچ 

نشانی از نگرانی ندارد. 
آخر شب، می روم به يک گوشه ديگر شهر، 
خیابانــی به نام بدارو که معروف اســت به 
رستوران ها و کافه هايش. فستیوالی خیابانی 

برقرار بود و صدای موسیقی عربی و پايکوبی 
تا چند خیابان آن طرف تر می رسید. با اين 
حال می شــد رگه هايی از جنگ را نیز در 
میانه آن هیاهو ديد. زنــی که مجری يک 
برنامه موســیقی بود قبل از آغاز برنامه از 
شرکت کنندگان خواســت آن طور دست 

بزنند که صدايشان تا مرز برسد . 
ماريوی مســیحی اما می گويد که ممکن 
است حزب الله بخواهد از اين فرصت برای 
بازپس گیــری اراضی باقی مانده اشــغالی 
اســتفاده کند و آشــکارا از ايــن تصمیم 
حمايت می کند. او می گويد ما تنها کشور 
عربی هســتیم که با اســرائیل جنگیديم 
و اراضی اشــغالی مان را به دست آورديم. 
محکش می زنم  به او می گويم در اين اوضاع 
اقتصادی ممکن اســت همه مردم جنگ 
نخواهند ولی او می گويــد ما به اين چیزها 
توجهی نمی کنیم. اگر جنگ شد می رويم و 
يک جوری شرايط اقتصادی را هم مديريت 

می کنیم. 
اوضاع اقتصــادی، اينجا در لبنــان تغییر 
محسوســی نســبت به روز جمعه نکرده 
اســت. هر دلار آمريکا ديــروز معادل 88 

هزار و ۵00 لیره لبنانی بود و اين در حالی 
اســت که در هفته های گذشته ارزش لیره 
تا ۹0 هزار لیره در برابــر يک دلار نیز افت 
کرده بود. بانک مرکزی هم اطلاعیه داده و 
گفته در حال مديريت شرايط هستیم. در 
سرزمین های اشغالی اما خبر می رسد که 
شِکِل، واحد پول اشــغالگران، به کمترين 
میزان ارزش در هشت سال گذشته در برابر 
دلار رسیده اســت. بانک مرکزی اسرائیل 
می خواهــد 30 میلیــارد دلار ارز به بازار 

عرضه کند تا جلوی اين شرايط را بگیرد. 
در آخرين ساعات يکشنبه، وقتی داشتم به 
خانه برمی گشتم تا برای دوشنبه، روز آغاز 
هفته آماده شوم؛ در انتهای خیابان بدارو، 
در مشــهورترين کافه خیابان، مردمانی با 
موسیقی حماسی جولیا بطرس، خواننده 
لبنانی که به خواننده مقاومت معروف شده، 
همخوانی می کردند و می رقصیدند. اينجا 
بیروت است و درست مثل موسیقی جولیا 
بطرس، دســت کم فعلا، شادی هم نشین 
حماسه اســت. هم نشــین غرورِ ناشی از 
تحقیرِ دشمنی که 7۵ سال است اين ملت 

را آزار داده است. 

پس از آنکه تجارت ايران و ترکیه در سال 
2012 تا 22 میلیارد دلار رسید دو کشور 
اعلام کردند کــه تصمیم گرفته اند تجارت 
بین شــان را به 30 میلیــارد دلار افزايش 
دهند. با اين حال روابط تجاری دو کشور در 
سال 2022 نه تنها افزايشی نشان نداد بلکه 
به 6/4 میلیارد دلار رسید. چه اتفاقی افتاده 
است آيا همه اين ماجرا به ضرر ايران بوده؟

  آمارها می گويند که به رغم اينکه ترکیه 
سومین شريک تجاری مهم ايران محسوب 
می شود، اما ايران نتوانسته طی سال های 
اخیر جايگاه خــود را در بازار کالای ترکیه 
حفظ کند؛ به طوری که از رتبه 7 در میان 
مبادی وارداتی ترکیه در ســال 2013 به 
رتبه 23 در سال 2022 سقوط کرده است.

سهم ايران در بازار ترکیه نیز از 4 درصد 
از کل ارزش واردات اين کشــور در ســال 

2013 به حدود 0/۹ درصد در سال 2022 
کاهش يافته که يکی از علل اين کاهش را 
می توان جايگزين کردن روســیه به جای 
ايــران در واردات نفــت و گاز و همچنین 
کشف منابع جديد گازی در ترکیه عنوان 

کرد.
بر اســاس بررســی های اتاق بازرگانی 
تهران، دلايل گوناگونــی منجر به کاهش 
تجارت ايران با ترکیه شده که از جمله آنها 
می توان بــه ظهور بازارهــای جديد برای 
صادرات محصولات پتروشــیمی ايران و 
همچنین به وجــود آمــدن تغییراتی در 
نیازهای بازار ترکیه اشاره کرد که از سمت 
مقامات ايرانی توجهی به اين مقوله صورت 
نگرفته و در واقع تولید صادراتی مناسب با 

بازار ترکیه شکل نگرفته است.
يکی ديگر از دلايل کاهش تجارت ايران 

به ترکیه طی سال های اخیر را می توان به 
جايگزين شدن روســیه به جای ايران در 
بازار واردات گاز به اين کشور نسبت داد که 
جنگ روسیه و اوکراين اين عامل را تشديد 
کرده؛ زيرا در حال حاضر روسیه گاز خود را 
به قیمتی پايین تر به ترکیه عرضه می کند و 
امتیازات ويژه ای برای صادرات به اين کشور 

در نظر گرفته است.
مطابق با آمار منتشــر شده توسط گمرک 
ترکیه، عمده گروه کالايی صادراتی ايران 
به ترکیه ذيــل فصــول 76 »آلومینیوم و 
مصنوعــات از آلومینیــوم« ،74 »مس و 
مصنوعات از مس« و 3۹ »مواد پلاستیکی و 
اشیای ساخته شده اين مواد« قرار می گیرد 
که به تنهايی 60 درصد از ارزش صادرات 
ايران به اين کشور را در سال 2022 تشکیل 

می دهد.

    ستون سه شنبه

    تیتر دو

    گزارش خبری

  گالری   

    
تمرینات تیم 
ملی فوتبال. 
قلعه نویی و 
همکارانش:  

آندرانیک 
تیموریان و 

رحمان رضایی 
و...

    
جلسه شورای 
اجرایی فناوری 
اطلاعات کشور 
پیش از ظهر 
دوشنبه )۱۷ 
مهر ۱۴۰۲( به 
ریاست آیت الله 
»سید ابراهیم 
رئیسی« 
رئیس جمهور، 
در سالن شهید 
بهشتی نهاد 
ریاست جمهوری 
برگزار شد.

     محسن چاوشی تصویری جدید از خود را منتشر 
کرد. او برای این تصویر، نوشته: »داغی که مانده بر دل 

من با هیچ قطبی خنک نمی شود فقط ذوب می شود 
یخ ها و جهانتان را آب می گیرد!«

     می گویند احمدی نژاد با ۶۶ ساعت تاخیر بالاخره به گواتمالا رسید. عکس او را در کنار 
خدمه پرواز ترکیش ایر می بینید.

     میترا شاه پرست بانوی عضو تیم ملی کبدی بانوان 
می توانست در مسابقات هانگژو باشد اما بر اثر بروز یک سانحه 

هم اینک در کما به سر می برد. خانواده این بانوی ورزشکار از 
رئیس جمهور در آستانه سفر به استان فارس، استمداد طلبیدند 

و خواستار مساعدت شدند.

     تصویری از جلسه شاگرد ممتازهای کنکور با رئیس بنیاد نخبگان. آیا این چهره های بااستعداد در ایران خواهند ماند؟ 

    سوژه روز

ديروز اولین تصاوير تردد دانشجويان دانشگاه آزاد 
واحد علوم و تحقیقات با تله کابین منتشــر شــد. 
پروژه ای که ساخت آن از سال ۹3 شروع شده بود 
اما با تعويض مديريت دانشگاه و مشکلات حقوقی 
متوقف شد. اينجا خلاصه ای از اطلاعاتی که درباره 

اين تله کابین موجود است را نوشته ايم.
»محسن هاشــمي رفســنجاني« در سال ۹2 
معاون عمراني دانشگاه آزاد شد و طرح هايی فني و 
توسعه اي برای دانشگاه در نظر گرفت. يكي از اين 
طرح ها، احداث تله كابین در واحد علوم و تحقیقات 
دانشگاه آزاد بود. هاشمی يک سال بعد اعلام کرد 
نقشه مسیر تله کابین نهايی شــده و بعد از انعقاد 
قــرارداد پیمانکار طــرح حدود يک ســال طول 

می کشد تا اين طرح به انجام برسد. 
بر اساس طرح دانشگاه آزاد، مسافت در حدود 
هفت کیلومتری کوهستانی و خطرناک واحد علوم 
وتحقیقات با احداث يک سامانه حمل ونقل کابلی 
به کمتر از يک چهارم مسیر، يعنی 1800 متر و 4 
ايســتگاه در مکان های دانشــجويی، کاهش پیدا 
می کرد و يک سیســتم حمل ونقل سريع، ايمن، 
سازگار با محیط زيســت و مدرن براي جابه جايی 
دانشجويان، اساتید و کارمندان دانشگاه آزاد ايجاد 

می شد.
با تصويب اين طرح، مناقصه ای بین المللی در 
سال 13۹3 برگزار شــد و دوپل ماير معتبرترين 
ســازنده تله کابین در جهان و شــرکت تام ايران 
خودرو به عنوان تامین کننده تجهیزات اين سامانه 
انتخاب شدند. به اين ترتیب، عملیات اجرايی طرح 
در سال 13۹4 آغاز شد تا تله کابینی با ظرفیت 72 
کابین هشت نفره مدرن که امکان جابه جايی چهار 
هزار نفر را در هرســاعت به صورت رفت و برگشت 
ظرف ده دقیقه فراهم می آورد، جايگزين اتوبوس ها 

شود.
در تابستان سال 13۹۵ تمامی تجهیزات سامانه 
حمل ونقل کابلی واحد علوم و تحقیقات وارد کشور 
و از نظر تجهیزاتی تکمیل شــده ومورد تست قرار 
گرفته بود و پیشــرفت پروژه به حــدود 80 درصد 

رسیده بود و می توانست ظرف ســه ماه راه اندازی 
شــود، اما با تغییر مديريتی دانشگاه آزاد اين پروژه 
متوقف شد و تا دی ماه  سال ۹7 که يک اتوبوس اين 
دانشگاه در مسیر واژگون و منجر به کشته شدن 10 
دانشجو شد کســی آنچنان خبرش را نگرفت. اين 
تله کابین با بودجه ای کمتر از ۵0 میلیارد تومان تا 
مرز بازگشايی رفت و سازنده آن، يک شرکت اتريشی 
معتبر بود که سابقه احداث 1400 خط تله کابین در 

مناطق کوهستانی جهان را در کارنامه دارد.
بعد از اين حادثه تلخ، حمیــد میرزاده، رئیس 
پیشین دانشــگاه آزاد گفت مديريت جديد با اين 
توجیه که استفاده از اين تله کابین جنبه تفريحی و 
فانتزی دارد، آن را متوقف کــرده بود. البته دلايل 
ديگری هم مطرح شد. بعضی ها گفتند برای تکمیل 
تله کابین مشکل مالی وجود داشته و بعضی ها هم 
مخالفت دانشــجويان با پولی بودن استفاده از تله 
کابین را عنوان کردند. اما مسئولاني از دانشگاه نیز 
شكايت سازمان هاي متولي منابع طبیعي را دلیل 

عدم بهره برداري از اين طرح مهم قلمداد كردند.
همچنان خبری از راه انــدازی تله کابین نبود و 
دانشــجويان آن مســیر هفت کیلومتــری را با 
اتوبوس های دانشــگاه طی می کردند. خرداد ماه 
ســال 1400 رئیس وقت مرکز عمــران، املاک و 
مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد تا يک ماه 
ديگر پروژه تله کابین واحــد علوم تحقیقات تمام 

می شود. مهدی عباسی توقف سه ساله اين پروژه را 
اختلافات شديد حقوقی، عمرانی و مالی دانست و 
گفت در سال ۹7 به صورت مطلق پروژه متوقف و به 
بن بست رسیده بود و پیمانکار با شکايتی مبنی بر 
دريافت هزينه اضافه کاری و عدم دفاع مناســب 
دانشــگاه، حکم قطعی برای دريافــت مبلغ 24 
میلیارد تومان گرفته بــود که اين حکم با پیگیری 
شکســت و ضمن کاهش بــه ۹ میلیــارد تومان، 

پیمانکار موظف به تکمیل پروژه شد. 
تیرماه امســال روابــط عمومی واحــد علوم 
تحقیقات اعلام کــرد مهرماه اين تلــه کابین راه 
اندازی می شود و همینطور هم شد. در اين پروژه 
شــرکت تام ايران خودرو به عنوان پیمانکار هم از 
متخصصان داخلی و هــم از متخصصان خارجی 

استفاده کرده است. 
بــرای تله کابین واحــد علــوم و تحقیقات، 4 
ايستگاه در نظر گرفته شده است. ايستگاه اول جنب 
ضلع غربی ساختمان علوم انســانی، ايستگاه دوم 
جنب دانشکده مديريت، کتابخانه دکتر حبیبی و 
مســجد امام علی )ع(، ايستگاه ســوم روبه روی 
دانشــکده فنی و مهندســی و در نهايت ايستگاه 
چهارم جنب هتل فرهیختگان واقع شده است. اين 
تله کابین قابلیت جابه جايی 2040 نفر را در ساعت 
دارا بوده و مدت گردش کامل يک کابین حدود ۹ 

دقیقه تخمین زده شده است.

تله کابین سواری تا دانشگاه
بعداز9سالتلهکابیندانشگاهعلومتحقیقاتبهراهافتاد

کنکور از چه زمانی 
الکترونیکی می شود؟

رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳ برای داوطلبانی که داوطلب 

شرکت در آزمون الکترونیکی 
هستند به صورت آزمایشی 
الکترونیکی برگزار می شود.

»کنکور الکترونیک« از عباراتی 
است که به تازگی بسیار به گوش 
می خورد و در اخبار کنکوری این 

عبارت را زیاد می شنویم؛ آزمونی 
که به گفته مسئولان، بسیاری از 

مشکلات موجود در آزمون فعلی را 
برطرف می کند.

خبرگزاری فارس درباره اینکه از چه 
زمانی قرار است آزمون الکترونیک 

برگزار شود و نحوه برگزاری به 
چه صورت است با عبدالرسول 

پورعباس رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور گفت وگو داشته است. 

پورعباس گفت: برای حرکت به 
سمت الکترونیکی شدن آزمون ها 
با شرکت های دانش بنیان صحبت 
کردیم که برنامه های بسیار خوبی 

دارند، از این رو نرم افزارهای مورد 
نظر آماده است و باید شرایط سخت 

افزاری را آماده کنیم.
وی درباره نحوه برگزاری آزمون ها 
به صورت الکترونیک عنوان کرد: 
قصد داریم علاوه بر پاسخنامه ها، 

دفترچه ها را هم رقومی و دیجیتالی 
کنیم، شخصی سازی کامل هم اجرا 
می شد اما اجرای کامل آن بستگی 

به بودجه دارد، همچنین در سراسر 
کشور باید سالن های مجهز تهیه 

شود که در برخی از استان ها اجرا 
شده اما در برخی دیگر از استان ها 

کار باقی مانده است. پورعباس ادامه 
داد: آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 

برای داوطلبانی که داوطلب شرکت 
در آزمون الکترونیکی هستند 

به صورت آزمایشی الکترونیکی 
برگزار می شود.
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 امام علی علیه السلام:   
لا تأمَن عَلَی نَفسِکَ صَغیرَ مَعصیةٍ فَلَعَلَّکَ مُعَذِبٌ عَلَیهِ 

خودت را از )عقوبت( گناه کوچک در امان مبین، چه بسا که به خاطر همان کیفر بینی.
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پولیستی! عملیات   خوشایند   پو
درباره ضرغامی و پارکینگ های مشاع و یک پیش بینی 

  سایت نگار

باران و فرشته، شب هولناک وحیده و ماجرای همسر فرزانه
  تسنیم: بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان نرخ تورم ۱۲ماهه 

مواد غذایی در ایران منتهی به اوت ۲۰۲۳ )مرداد ۱۴۰۲( را ۳۸ درصد اعلام کرده است.
بر اســاس این گزارش نرخ تورم مواد غذایی در ایران پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی افزایش قابل توجهی یافت و تا آوریل ۲۰۲۳ )فروردین ۱۴۰۲( با طی روندی صعودی 
به ۸۰/۳ درصد رسید، اما از ماه می ۲۰۲۳ )اردیبهشت امسال( شاهد روند نزولی تورم مواد 
غذایی در ایران بوده ایم به طوری که در مرداد امسال تورم ۱۲ماهه مواد غذایی به کمتر از 
نصف اوج تورم ثبت شده در فروردین رسیده است. میان کشورهای جهان، ونزوئلا رکورددار 
نرخ تورم مواد غذایی بوده است. نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی به ماه اوت در این کشور به ۴۰۳ 
درصد رسیده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان بوده است. لبنان با تورم ۲۷۴درصدی و 
آرژانتین با تورم ۱۳۴درصدی به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار داشته اند. نرخ 
تورم مواد غذایی در ترکیه نیز ۷۴ درصد برآورد شده که حدود دو برابر نرخ تورم مواد غذایی 
در ایران بوده است. ترکیه با این نرخ تورم در رتبه چهارم جهان قرار گرفته است. این کشور 
که یکی از بیست اقتصاد برتر دنیا محسوب می شود از نظر تورم مواد غذایی حتی وضعیت 
بدتری از زیمبابوه داشته است که اخیراً ابرتورم با درصدهای میلیاردی را تجربه کرده است. 
نرخ تورم مواد غذایی در زیمبابوه ۷۱ درصد بوده و رتبه پنجمی بالاترین نرخ تورم مواد غذایی 
جهان به این کشور اختصاص داشته است. سورینام با تورم ۶۵درصدی، سیرالئون با تورم 
۶۰درصدی، غنا با تورم ۵۲درصدی، بروندی با تورم ۳۹درصدی و مالاوی با تورم ۳۹درصدی 

به ترتیب جایگاه ششم تا دهم را از این نظر به خود اختصاص داده اند.

  اطلاعات آنلاین نوشت: علی اصغر خدایاری مدرس دانشــکده فنی دانشگاه تهران 
جزئیاتی از پشت پرده قطع همکاری این دانشکده با خود را افشا کرد.

 علی اصغر خدایاری مدرس دانشکده فنی دانشگاه تهران نوشت:  امشب رئیس دانشکده با 
من تماس گرفت و گفت از طرف مرجع سازمانی بالاتر فرد دیگری برای تدریس درس من 

درنظر گرفته شده است و من دیگر مجاز به حضور در کلاس نیستم.
هفته پیش ایشان به من گفته بود که اگرچه دانشکده مایل به ادامه تدریس من است، ولی 

از طرف دانشگاه برای قطع رابطه با من تحت فشار قرار دارد.

  وحیده محمدی فر نویسنده سرشناس در حساب شخصی خود در اینستاگرام ضمن 
شرح ماجرای هولناک، از تهدید شدن توسط شخصی )که لهجه ایرانی نداشت( با چاقو 
خبر داد و نوشت: آیا همسر داریوش مهرجویی، پیشکسوت هنر این مملکت، باید توسط 

آدم بیگانه، به چاقو تهدید شود؟
همسر داریوش مهرجویی با اشاره به اینکه در چند وقت اخیر مورد دستبرد هم قرار گرفته اند 
تاکید کرد: در چند وقت اخیر دو سنتور با اسم و عکس های بهرام رادان و داریوش مهرجویی 
از آنها به ســرقت رفته که خرید و فروش آن دزدی و غیرقانونی است.طبق روایت وحیده 
محمدی فر در اواخر شب با صدای پارس سگ او متوجه سایه ای پشت شیشه مات  در ورودی 
خانه می شود که با لهجه ای غیر ایرانی با در دست داشتن یک چاقو او راتهدید به مرگ کرده 
است که تماس محمدی فر با نگهبانی شهرکی که او و همسرش داریوش مهرجویی درآن 

زندگي می کنند موجب متواری شدن فرد تهدید کننده می شود. 

  ابراهیم جوادی قهرمان کشــتی درباره نمایش های ملی پوشــان می گوید:  از 
کشتی گیری مثل رحمان عموزاد انتظار می رفت هم در جهانی و هم در بازی های آسیایی 
قهرمان شود اما نتیجه لازم را به دســت نیاورد. اینکه او در فینال بازی های آسیایی ضربه 
فنی می شود اصلا در حد جایگاه او نیست. کشتی گیری در این حد نباید به این سادگی در 
عرض چند ثانیه از هم بپاشد و اینچنین امتیاز از دست بدهد. رحمان فقط به حریف خود 
می چســبید....اینکه ما فقط حریف را نگه داریم و به او بچسبیم که نشد کشتی؛ ما باید در 
هر شرایطی فن بزنیم تا نتیجه بگیریم. درباره مشکل کوچینگ در تیم ملی کشتی آزاد و 
استفاده از افرادی که تجربه چندانی در این رویداد مهم ندارند، گفت: ما در این بحث مهم 
دچار مشکل هستیم. آقای دبیر اگر می خواهد زحماتش نتیجه بدهد و در المپیک نتیجه 

بگیریم، باید به این موضوع ورود کند و مشکلات را برطرف کند...
 ما در کشتی مان نفراتی مثل منصور برزگر را داریم که خودش در کشتی دنیا صاحب سبک 
است. قصد تعریف از خود را ندارم اما من هم دوست دارم و می توانم به کشتی مملکتم در 
حد توانم کمک کنم. من در کشتی جهان صاحب کرسی بودم. ۴ سال متوالی در مسابقات 
جهانی همه حریفانم را شکست دادم، آن هم نه با یکی دو اختلاف امتیاز بلکه با اختلاف بالا. 
در فینال جهانی ۱۹۷۰ کانادا، حریف ژاپنی را ۱۸ بر ۲ بردم. خودتان می دانید اگر یک نفر 
در مسابقات جهانی طلا بگیرد، ســال بعد او را زیر نظر می گیرند و تکرار طلا خیلی سخت 
می شود کما اینکه این اتفاق برای کشتی گیران ما هم افتاد اما من ۴ سال طلا را تکرار کردم. 

باید از این تجربیات استفاده شود.

  شکایت ها درباره کمبود شیرخشک در فضای مجازی ، بالا گرفته است : هر شیر 
خشک یه طعم خاصی داره، نوزاد تازه متولد شــده ، اگر از همون اول به انتخاب پدر و  مادر 
یه شیر خشکی رو انتخاب کنن و نوزاد مشکلی نداشتن باشــه ، همون رو ادامه میده مگر 
اینکه در ادامه براش مشــکلات خاصی پیش بیاد كه مجبور بشن شیر خشکش رو عوض 
کنن و همونم بچه به زحمت میخوره، چون طعمش عوض شده.شــماره ۱ از بدو تولد تا ۶ 
ماهگی،شماره ۲ از شش ماهگی تا یك سالگی،شــماره ۳ میشه از یك سالگی به بالا،الان 
شماره ۳ تمام شیرخشک ها یه دو ماهی هست پیدا نمیشه. حالا شیر خشک شماره ۳ بچه 
من که سوپرامیل هست رو با زحمت دونه دونه قطره چکانی از این شهر اون شهر پیدا کردم 
ولی الان نیست. حالا یکی از آشناها گیگوز میخوره بچه ش اون که اصلا نیست رفتن به بچه 
نان۳ )اسم شیرخشک( دادن به زور میخوره همون  کم هم طفلک  چهار روزه اسهال گرفته.

  شرق نوشت:تازه ترین ضربه ای که عادل به آنهایی زده که تصور می کردند با دوری  از 
تلویزیون از یادها می رود و کارش کم رنگ می شود، گفت وگو با همایون شجریان است.

عادل در حالی به سراغ همایون شــجریان، یکی از محبوب ترین و تواناترین خواننده های 
ایرانی در دنیا رفته که بسیاری در عرصه رسانه، آرزوی چنین کاری را داشتند. حسرت این 
اتفاق، بیشتر برای صداوسیمایی است که می توانست دو نفر از چهره های محبوب مردمی 
را در قاب خودش به خواننده بدهد و مخاطبانش را بیش از هر زمانی فزونی بخشــد؛ ولی 
وقتی دیوار خودی و غیرخودی کشیده و برقراری بر مدار، به تخصص ترجیح داده شد، غیر 
از کیش ومات  شدن چیزی نصیبش نشد. فردوسی پور برای چندمین بار نشان داد مهارت 
غافلگیرکردن مخاطب با برنامه ای سرگرم کننده و درعین حال سطح بالا را دارد. پخش اولین 
قسمت مصاحبه اش با همایون، فردی که فقط یکی، دو مصاحبه با تلویزیون های خارجی 
دارد، نشان از توانایی زیاد این مجری در ساخت برنامه ای است که مخاطب بی قرار دیدنش 
است.او در روزگاری که محبوبیت همایون هم به مذاق عده ای خوش نمی آید، شوک دیگری 
به صداوسیمایی وارد کرد که بیش از گذشته از ملی بودن فاصله گرفته است.فارغ از مباحث 
فنی درباره این گفت وگو و به تصویر کشیدن چهره ای متفاوت از همایون شجریان، رفتار 
تازه عادل فردوسی پور در گفت وگو با یکی از بهترین های مارکت موسیقی، به مذاق عده ای 
خوش نیامده و آنها را عصبانی کرده است؛ جریانی ثابت از رسانه های وابسته به طیف خاص 
که همچنان محبوبیت چهره های مردمی خوشایندشان نیست و با دادن اطلاعاتی خرد و 
اندک و با چشم فروبستن بر واقعیت موجود، سعی در تضعیف و تقبیح کاری می کنند که 

عادل فردوسی پور کرده است.

  به گزارش بانی فیلم، نمایش »در انتظار گودو« که روایت ایرانی شده مازیار 
لرستانی از نمایشنامه ساموئل بکت است پس از 12 اجرا در تئاتر شهر به دلایل 
نامعلوم توقف یافت. این توقف اجرای تئاتر مازیار لرستانی در حالی اتفاق افتاد 

که استقبال خوبی از آن شده و نقدهای مثبتی درباره آن منتشر شده بود. مازیار 
لرستانی در صفحه اینستاگرامش نوشت:نمایش در انتظار گودو در تئاتر شهر پس از 
فقط دوازده اجرا همراه با استقبال پرشور چهره های شاخص از ورزش تا هنر… از سینما 
تئاتر تا آواز و موسیقی… به ناگهان پایان یافت. نمایشی که به تعبیر منتقدان برجسته، 
شاخصه هایی ارزشمند برای تئاتر امروز در ایران داشت. یادی کنیم از عزیزانی که با تمام 
همت، در راه دلســرد کردن جامعه هنری ایران گام برمی دارند. آنها بی شک، بهتر از همه 

می دانند فرهنگ و هنر و هنرمند، از سرمایه های معنوی ایران اند.
از آن روست که دست به تخریب شخصیت، عدم ایجاد فضای کار، بی حمایتی قشر عمده، 
و بی تفاوتی ]نســبت[ به معضلات و غرق نمودن این قشــر فهیم، زیر بار رنج مادیات و 

دغدغه های روزمرگی و غم نان و دغدغه های کوچک زده اند.

   چند ثانیه درباره فیلم گیجگاه که به تازگی اکران شده است نوشت: »گیجگاه« 
به کارگردانی عادل تبریزی، یکی از کمدی های متفاوت ســینمای ایران است که پس از 
رونمایی در سی ونهمین جشنواره فیلم فجر، به مدت ۳ سال در صف ورود به چرخه اکران 

عمومی منتظر ماند!
- فیلم نزدیک به دو سال اما در صف اکران باقی ماند و چند هفته پیش که اولین پوستر آن 
در آستانه ورودش به چرخه اکران عمومی منتشر شد، حاشیه  های فیلم هم پررنگ تر شد.

- حذف تصویر باران کوثری به عنوان بازیگر اصلی این فیلم سینمایی از پوستر فیلم، نشان از 
قرار گرفتن نام این بازیگر در فهرست بازیگران »ممنوع التبلیغ« داشت. در یک سال گذشته 
و متأثر از موضع گیری برخی بازیگران در حوادث و اعتراضات اخیر، سازمان سینمایی صدور 
مجوز تبلیغات برای این پروژه ها را منوط به حذف تصویر برخی بازیگران اصلی کرده است.

- حذف فرشته حســینی از تبلیغات »دســته دختران«، حذف چهره محسن تنابنده از 
تبلیغات »جنگ جهانی سوم«، حذف چهره هنگامه قاضیانی از تبلیغات محیطی سریال 
»آمستردام« و حذف حمید فرخ نژاد از مواد تبلیغی »زنبور کارگر« و سریال »پدر گواردیولا« 
نمونه هایی از این رویکرد بودند و حالا می توان حذف باران کوثری از پوستر فیلم »گیجگاه« 

را هم در همین راستا تحلیل کرد.
- نکته ای که پس از انتشار تیزر رسمی فیلم و استفاده از پلان هایی از فیلم که چهره باران 
کوثری در آن قابل تشخیص نیست، مهر تأیید خورد و جالب اینکه این ممنوعیت ها هیچ گاه 

به صورت رسمی اعلام و تأیید نشده است.

  کیهان نوشــت: مصلی مکان مقدس و محل عبادت و بندگی است. نباید این مکان 
مقدس را آلوده به نمایش مانکن ها تبدیل کرد.  اگر سری به نمایشگاه روستا و عشایر بزنید 
کلکسیونی از مانکن ها از غرفه داران و بازدیدکنندگان را مشاهده می کنید. چرا فقط کسب 
درآمد برای متولیان این مجموعه اصل شده است؟   چرا وضعیت مکان مقدسی که برای 
بخشی از آن صیغه مسجد خوانده شده باید این گونه باشد؟ مگر مجموعه شهر آفتاب برای 
برگزاری چنین نمایشگاه هایی ساخته نشده اســت؟ هنگام اذان هم به جای پخش اذان 

آهنگ پخش می شود.

  علیرضا پناهیان: فرزندان من در دانشگاه ها حضور دارند و در این باره با من صحبت 
می کنند و به من خبر می دهند. اینگونه نیست که تا استادی نقدی کند و سلیقه متفاوتی 

داشته باشد، عزمی برای اخراج او وجود داشته باشد، به هیچ وجه این موارد وجود ندارد.
  اما بدانید که به غیر از عفو رهبری با سعه صدر بسیار زیادی با مسائل دانشگاه ها برخورد شد 
والا تعداد افرادی که دچار مسئله می شدند، بسیار بیش از این ها می شد. خود افراد متوجه 
شدند که وقتی غیرمنصفانه عمل کردند، با آنها رفتار منصفانه و بزرگوارانه شد و این آمار 

در بدنه بسیار زیاد است. 

  حمید سوری، اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه می گوید:   اینجا اصرار دارند مریض 
را در بیمارستان نگه دارند چراکه پول خرج می کند.  هر شهری که می رویم شلوغ ترین جاها 
مطب ها و بیمارستان ها هستند. خیلی از مداخله های درمانی در کشور ما غیر استاندارد 
است.  هر جامعه ای ظرفیتی برای تحمل مشکلات دارد، گرفتاری های درمانی تاب آوری 
جامعه را پایین می آورد و هنگام مواجهه با مشکلات دست به اعتراض می زنند. یک نفر را 
صبح تا شب گرفتار بیمارستان و تهیه دارو کرده اید معلوم است وقتی بشنود کشور درحال 
توسعه است برافروخته می شــود.  تجارت درمان در کشور ما خیلی پررنگ است، چراکه 
متاسفانه تصمیم گیرندگان در حوزه درمان ذی نفع هستند.  تمرکز برنامه هفتم در خصوص 

بهداشت و درمان، بر روی درمان است و با روح علم سلامت سنخیت ندارد./ )خبرآنلاین(

  عبدی مدیا نوشت: دیروز خبری منتشر شد که بنابر ابلاغ جدید ستاد کل نیروهای 
مسلح، مبنی بر اینکه از آذرماه ۱۴۰۲ امریه دانش بنیان برای افراد دارای مدرک کارشناسی 
بسته و متوقف شده است. خبر کوتاه اســت اما تاثیر آن بر روی شرکت های دانش بنیان 
هولناک است! با این ابلاغیه عملا حداقل ۵۰۰ شرکت دانش بنیان به صورت جدی متضرر 
خواهند شد. به این علت که شــرکت های دانش بنیان یک الی دو سال بر روی نیروهای 
متخصص مقطع کارشناسی خود ســرمایه گذاری مالی و آموزشی کرده اند و برنامه های 
بلندمدت خود را بر مبنای جذب این سرباز نخبگان قرار داده اند و عملا با حذف آنی امکان 
جذب این افراد، شرکت ها با بحران جدی در این شــرایط سخت جنگ اقتصادی مواجه 
می شوند. از سوی دیگر حدود ۶۰۰ نفر از متخصصان دارای مدرک کارشناسی که واجد 
شرایط امریه دانش بنیان بوده اند از سال ها پیش برنامه زندگی خود را بر این مبنا قرار داده اند 
و با فعالیت در شرکت های دانش بنیان امتیازات لازم را برای جذب امریه در همان شرکت ها 
کسب کرده اند و با لغو این قانون، اکثر این افراد حتی فرصت قانونی شرکت در کنکور را هم 
ندارند و بایستی به عنوان سرباز عادی، به سربازی بروند که این یک ظلم بزرگ در حق این 
جوانان و متخصصان است.  به نظر می رسد، حتما بایستی چاره ای اندیشه شود و اگر ابلاغ 
چنین تصویب نامه ای صحت دارد، حداقل امریه دانش بنیان ها از این ابلاغیه مستثنا شود؛ 
زیرا تعداد امریه دانش بنیان برای مقطع کارشناسی بیشتر از هزار نفر در سال نیست و تاثیر 

بسیار ناچیزی بر تعداد سربازان در کل سال دارد.

   ایسنا به حضور همسر فرزانه فصیحی در بازی های آسیایی هانگژو معترض شده 
است: نکته عجیب حضور همسر فرزانه فصیحی در تیم اعزامی بود. او که در اکثر سفرها و 
مسابقات کنار فصیحی حضور دارد، در این سفر هم اعزام شد.   در تصویری که فدراسیون 
پیش از اعزام منتشر کرد، حسینی لباس فرم تیم ملی را به تن کرده و کنار سایر نفرات قرار 
دارد. از طرفی حسینی به دهکده بازی ها هم رفته بود. این در حالی است که کمیته برگزاری 
بازی ها باید برای تمام اعضای تیم آی دی کارت مخصوص صادر کند و تنها ورزشکاران، 
 کادر فنی و سرپرستان می توانند در دهکده ورزشکاران باشند. سوال اینجاست که این فرد 
چگونه و با چه نقشی در هانگژو حضور داشت؟ اگر فدراسیون دوومیدانی یک سهمیه داشته 
چرا به جای همسر فصیحی، یک ورزشکار یا یک مربی را اعزام نکرد؟ هزینه اعزام همسر 
فصیحی بر عهده فدراسیون بود یا کمیته ملی المپیک یا با هزینه خودش اعزام شد؟ اعزام 
همسر فصیحی به بازی ها در حالی است که حسن تفتیان بعد از چهارمی در فینال دوی 
۱۰۰ متر از حضور نداشــتن مربی خود انتقاد کرد و گفت:»رئیس و مسئولان فدراسیون  
اینجا بودند اما مربی تخصصی ورزشــکار نبود.« اگر فدراسیون سهمیه ای به همسر یک 
ورزشکار اختصاص داده باشد با این کار حق ورزشکاران و مربیان دوومیدانی را ضایع کرده 
است چرا که می توانست با اختصاص این سهمیه به یک مربی، کادر فنی بیشتری را راهی 
بازی ها کند تا ورزشکارانش دچار مشکل نشوند. همچنین فدراسیون می توانست به همان 
شیوه که همسر فصیحی اعزام شده، این فرصت را در اختیار مربیان دوومیدانی قرار دهد تا 

شاید حتی با هزینه شخصی نیز تمایل داشتند در بازی های آسیایی حضور داشته باشند.

1   قطعه فیلمی وایرال شده در فضای مجازی 
دیدم از عــزت الله ضرغامی وزیر گردشــگری و 
میراث فرهنگــی.  در یک مغازه فــروش فیلم و 
موســیقی در یک جایی غیر از تهران. ضرغامی 
از صاحب مغازه که پشت پیشخان نشسته است 
تقاضای آخرین فیلم هریســون فورد را می کند. 
ایندیاناجونــز را. طرف می گویــد داریم. کمی با 
هم اختــلاط می کنند و ضرغامی نســخه دوبله 
می خواهد. خانمی وارد مغازه می شود و یک فلش 
موســیقی می خواهد. ضرغامی می پرسد کدام 
خواننده خانم اسمی را می گوید که مفهوم نیست. 
ضرغامی می گوید خــب این که آهنگ هایش در 
اینترنت ریخته چرا دیگر فلــش می آورید و زن 

از راحتی پرکردن فلش به شکل فله می گوید...
ضرغامی مدت هاست که متهم به زمینه سازی 
برای شرکت در انتخابات اســت و روزنامه هاي 
اصلاح طلب آماده هستند که او را و این حرف ها 
و کارها را در راســتای عملیات پوپولیســتی او 
ارزیابی کنند و نقشه از پیش طراحی شده برای 
جذب آرای خاکستری و این طور چیزها. باشه 
باشه. حتی اگر از پیش طراحی شده باشه خوب 
اســت. این حضور در زندگی عادی مردم کوچه 

و بازار همان چیزی اســت که سیاستمداران ما 
احتیاج دارند. این که بدون شعار و بدون شوآف 
در زندگی روزمره آدم ها حضور داشته باشند. در 
رونق نمایش های افراطی از انقلابی گری و سان 
دیدن یک مدیر صنعتی از نیروهای خود همراه 
با ســرودهای انقلابی؛  من به این طور حرکات 

ضرغامی آفرین می گویم. 

2  جلسه مجتمع برگزار شــد. برای تقسیم 
پارکینگ هــای مشــاع. در میانه جلســه یکی 
ازآقایان با یکی از خانم ها وارد یک جدل لفظی 
طول و دراز شد و کار به مقداری توهین کشیده 
شــد. خانم که اتفاقــا خودش هم پاســخ های 
سنگینی را روانه حریف می کرد بلند شد و گفت 
همسرم باید جواب این بی احترامی های شما را 
بدهد و رفت تا همسرش را بیاورد. از این طرف 
بزرگان جلســه مرد مجادله کننده را که کت و 
شلواری هم پوشیده بود، از جلسه خارج کردند تا 
در هنگام حضور شوهر آن خانم درگیری پیش 
نیاید. حوالی نیمه شــب بــود و حیاط مجتمع 
تقریبا تاریک بود. من هم بــرای معدود دفعات 
جهت فرار از ســرمای نیمه شــب کت پوشیده 

بودم که ناگهان همســر آن خانم از راه رسید و 
با توجه به شــباهت جثه من به آن آقای هتاک 
و کت پوشــیدن من )با توجه به نشانی هایی که 
همسرش در اختیار او گذاشته بود( فریاد زنان به 
سمت من هجوم آورد که خدا را شکر در میانه راه 
توسط همسایه های دیگر متوقف شد و متوجه 

اشتباه خود شد. به خیر گذشت.

3   محســن برهانی، حقوقــدان در توئیتی 
نســبت به نتیجه مصوبه حجاب و عفاف بعد از 

تایید شورای نگهبان واکنش نشان داد.
در این توئیت آمده: بعــد از تأیید نهایی مصوبه 
حجاب و عفاف توســط شــورای نگهبان، تمام 
کشــتی گیرها و فوتبالیســت ها و شــناگران و 
ژیمناستیک کارها و … به استناد تبصره ۲ ماده 
۴۷ باید بعد از هر مسابقه ای به ٢٤ میلیون تومان 
جزای نقدی محکوم  شوند چون در انظار عمومی 

مرتکب بدپوششی شده اند!
شوخی می گیرید اما واقعیتی است. این مسئله 
به احتمــال زیاد بــه وقوع خواهد پیوســت  و 
تندروهای رادیکال از شادی در پوست نخواهند 

گنجید. بدبین نیستم. اما ....

 واگویه های انتظار
مثل رود

یک عمر / هرکه را دوست داشتم
بدرقه کردم...

 دستور زبان عشق
  همه گویند که : تو عاشق اویی

گر چه دانم همه کس عاشق اویند
 اخوان ثالث مژگان عباسلو لیک می ترسم ، یارب / نکند راست بگویند ؟

در همان خیابان ده متری گرگان بودیم که جریان 
انقلاب شروع شــد. نرم و آرام. در خیابان ده متری 
گرگان )سلمان فارســی( دوتا مسجد با فاصله کم 
بودند که تظاهرات را ســاماندهی می کردند. پشت 
خیابان گرگان هم محلــه نظام آباد بود که خودش 
ظرفیت فراوانی برای اعتراض و ازدحام داشــت. به 
شکل بالقوه و بالفعل. انتهای هردو خیابان گرگان 
و نظام آباد هم با فاصله های  متفاوت نزدیک میدان 
فوزیه )امام حســین( بود که مسجد امام حسین را 
در حاشیه خود داشــت. کلا جو انقلابی در سمت 
شرق تهران بیشتر از بقیه نقاط تهران بود. حتی در 
قسمت جنوب شهر هم هرچه به سمت جنوب شرق 
می رفتیم این تم انقلابی بیشــتر بود. کلا به خاطر 
بافت ســنتی و مذهبی این مناطق. مسجد محل، 
 پایگاه اصلی تظاهرات بود. شــب هنگام در همان 
محدوده خیابان ده متری گــرگان و بعد از نماز به 
خیابان ها مي آمدند. تا انتهای ده متری که در تقاطع 
میدان عشرت آباد بود، مي رفتند و بر مي گشتند. فکر 
کنم صد نفری بودنــد. کاری به بقیه جاهای تهران 
نداشــتند. یک مســافت یک کیلومتری بود، طی 
مي کردند و علیه حکومت شعار مي دادند . یک شب 
با برخورد نیروهای گارد روبه رو شدند و تیراندازی در 
خیابان ما و گلوله هایی که به شیشه های همسایه ها 
خورده بود. گلوله های ژ۳ شیشه را فقط به قطر گلوله 
ســوراخ مي کرد اما مغز را مي پوکوند. شبی هم که 
بیرون نمی آمدند از بلندگوهای مسجد شعار پخش 
مي کردند و در میان کســانی که شــعار مي دادند، 
صدای بچه محل های خودمان را نیز مي توانســتم 

تشخیص بدهم. احتمالا نوار ضبط شده بود.  
 مادرم دبیر  بود و در مدرســه شــهرناز یا شهناز یا 
یک چیزی در این ســری نام ها تدریس می کرد و 
معاون مدرســه هم بود. جایی در اطــراف خیابان 
کهن در نظام آباد. پدرم روزنامه نگار بود. در بخش 

شهرستان های روزنامه کیهان.  البته که جدا زندگی 
می کردند.  پدرم به خاطر علاقــه اش به چپی ها و 
دوبار زندانی شدن کوتاه مدت،  با هیجان انقلاب را 
دنبال می کرد اما مادرم بیشتر نگران بود. با این حال 
او هم یک بار و در تظاهرات بزرگ تاسوعا به همراه  
یکی از خواهرانش من را هم با خــود برد. در خانه 

پدربزرگم فضا کاملا متناقض بود. بگذریم. 
یکی از عجیب ترین روزها مطمئنا روز هفده شهریور 
بود. محله ما را دود فراگرفته بود. صدای گلوله آن هم 
به شکل رگبار و مستمر به شکل دلهره آوری به گوش 
مي رســید . با دوچرخه در خیابان باریکمان چرخ 
مي زدم- که همیشــه مملو از آدم هایی بود که در 
حال گپ زدن با هم بودند-  که صدای گلوله و پرواز 
هلیکوپترها آن قدر ادامه پیدا کرد که وحشــت زده 
به خانه رفتم. مي گفتند از هلیکوپتر دارند شــلیک 
مي کنند که خب شــایعه بود. در آن روزگار عباس 
پسر صاحبخانه مان به تبع پدر و مادرش،  خودش را 
کلا از این جریان ها کنار کشیده بود اما من و احمد و 
محمد و حسن علاقه مند به ماجرا بودیم و دو بار دور 
از چشم والدین،  شبانه از خانه بیرون زدیم و خودمان 
را به صف تظاهرات رســاندیم و چنــد ده متری با 
آنها رفتیم و شــعار هــم دادیم اما یادم اســت که 
چطور نگاهم مدام به سمت ته خیابان بود که نکند 
گاردی ها از راه برســند. عباس در آن موقع گرفتار 
عشق دختر کوچه بن بست آن طرف خیابان بود که 
دو سه سالی از ما بزرگ تر بود. عباس کل تابستان ما 
را مجبور کرد بادبادک بسازیم و برویم پشت بام و هوا 
کنیم، فقط با این فکر که آن بالای پشت بام با دختر 
کوچه بن بســت مکالمه ای دور از چشم بقیه برقرار 
کند. ما هم هر تلاشی از دستمان بر مي آمد برایش 
انجام مي دادیم. عباس ده ساله بود اما راه و رسم را 
بلد بود. این کاره بود. به تیپ  و قیافه اش می رسید و 
ژست داشت  و گردن می گرفت و این طور کارها. پدر 

و مادرش شــیرازی و اصطهباناتی بودند. در همین 
حیص و بیص تیم فوتبالمان هم مسابقاتش را برگزار 
مي کرد و بساط نبردهای تیروکمانی با کوچه های 
رقیب هم برقرار بود و غوغا دختر صاحبخانه،  هنوز با 

سماجت دختر مشرقی گوش مي کرد. 
از آبان به بعد دیگر تظاهرات در محیط امن برگزار 
مي شــد. با این که حکومت نظامی بود اما ارتشی ها 
کاری بــه تظاهرات کنندگان حداقــل در محله ما 
نداشتند. یادم است وقتی با رفقای محل زدیم توی 
کار بیزینــس فروختن عکس امام،  با پوســترهای 
امام از جلوی ارتشی های مستقر در جنوب میدان 
ثریا مي گذشتیم و آنها خندان برایمان دست تکان 
مي دادند. بیزینس فروختن عکس امام کلا سه روز 
طول کشــید و خیلی هم سودآور بود. خرید عکس 
از میدان فوزیه مســجد امام حســین و راه افتادن 
در خیابان ده متری گرگان و رفتــن تا میدان ثریا. 
معمولا همه پوســترها و عکس ها فروخته مي شد. 
پرطرفدارترین عکسمان مربوط به لحظه ای است 
که آیت الله خمینی زیر درخت سیب در حال بستن 
عمامه شــان بودند و اســم امام خمینی به صورت 
لاتین در حاشــیه عکس نوشته شــده بود. باران 
کمی اذیتمان مي کرد که خب با چتر مشکل را حل 
کردیم. دوتا بچه خیس با چکمه های پلاستیکی و 
یک چتر که شریکی در دست داشتیم و پوسترهای 
امام در دست دیگر و فریاد عکس امام... عکس امام. 
متاسفانه بعد از سه روز،  همکار مادرم ما را در خیابان 
دید و شگفت زده به من خیره شد و بعد به مادرم خبر 
داد و کســب و کار من و احمد شیرازی مختل شد. 
جفتمان ۹ ساله بودیم. ترس مادرم بیشتر از خطرات 
این کار بود و وقتی برایش تعریف کردم که با پوستر 
امام از جلوی نیروهای گارد گذشته ایم از ترس در 
حال قالب تهی کردن بود. حیف شــد که کسب و 

کارمان لو رفت. 
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با چکمه های پلاستیکی و چتر در دست

رفقا راستش رو بخواین یکی از مشکلات لاینحلِ 
زندگی من، این باجه هایی هستن که در ورودیِ 
ادارات و سازمان ها تعبیه شده و یک کاغذ هم بر 
رویش چســبانده ان که »اینجا اطلاعات نیست، 

سوال نفرمایید.«
ایــن باجه هــا، عمومــا جاهایی هســتن که هر 
تنابنده ای که وارد میشــه، فقط چشمش به اینها 
می افته و خواه ناخواه، دلش می خواد ســوال کنه. 

اصلا یه جوری هستن که آدم سوالش میاد... 
از طرف دیگه من متوجه شــده ام کسانی که در 
این باجه های مرموز قــرار دارن، اتفاقا اطلاعاتِ 
بسیار دقیق و کاملا درســتی هم از آن مجموعه 
دارن که صحیح تر بود به جای آنها، باجه اطلاعات 
رو قرار می دادن و این بزرگواران به جایی که الان 
باجه اطلاعات قرار داره، برن... ولی خب، قشنگی 
زندگی ما هم به همین چیزهاست دیگه. اصلا اگه 
همه چیز سر جای خودش باشــه که تو ذوقمون 
می خوره... امروز سر و کارم به یک اداره ای افتاده 
بود که خداونــد نصیب هیچ کافــری نکنه. وارد 
ساختمانش که شدم، به غیر از همان باجه آشنای 
»اینجا اطلاعــات نیست،ســوال نفرمایید« که 
جلوی چشم بود، هیچ چیز دیگری مشخص نبود. 
فقط انبوهی از جمعیت بودن که مترو وار در هم 
می لولیدن و به مانند هر جای پر جمعیت دیگری، 
یک عده ای مشغول ناســزا دادن بودن، یکی دو 
نفری با هم دست به یقه شده بودن و یک عده ای 
هم، تکه کاغذی به دســت، به دنبــال یک اتاقی 

می گشتن. خلاصه که همان صحنه های آشنای 
همیشگی. طبق نامه ای که در دست داشتم، باید 
به اتاقی می رفتم به شماره ۴۰۳ در طبقه همکف. 
محو فرهنگ احترام به اربــاب رجوع بودم که یه 

بدبخت تر از من پیدا شد:
- »آقا ببخشــید، اتــاق ۴۰۲، طبقــه اول کجا 
میشــه؟«/ » شــرمنده... من خــودم دارم گیج 
می خورم و دنبــال ۴۰۳ می گــردم...« / » طبقه 

اول؟...« / » نه، گفتن همکف...«
دور خــودش می چرخید و هر جنبنــده ای که از 
کنارش رد می شــد رو مورد ســوال قرار می داد. 
همراهش شدم تا اگر کسی رو که اطلاعات موثقی 
داشت، پیدا کرد، من هم به نوایی برسم. همراهش 
می رفتم و همچون طفلــی آواره، دامنش رو رها 
نمی کردم که به همان باجه معروف رســیدیم... 
خیلی کاغــذ روی شیشــه برایش مهــم نبود: 

»آقا...۴۰۲ طبقه اول کجاست؟...«
مســئول باجه مرمــوز، در ابتدا خــودش رو به 

نشنیدن زد...
- »آقا... میگــم ۴۰۲ طبقــه اول رو از کجا باید 
برم؟«/ »اینجا اطلاعات نیســت.« / »نباشــه... 
اتاق ۴۰۲ رو که میدونی کجاســت.« / »آقا اینجا 
اطلاعات نیست.« / »فهمیدم... میگم اتاق ۴۰۲ رو 

که میدونی کجاست...«
مســئول باجه مرموز، مجددا ترجیح داد که وارد 
بحث نشه و مرموز بودن و ابهت خودش رو حفظ 

کنه. مراجعه کننده، از درِ دیگری وارد شد:

- »آقا... اطلاعات کجاست؟« / »اون تَه...« / »خب 
عوض اون تَــه، می گفتی ۴۰۲ کجاســت... چی 

می شد؟«
یه ســری چرخوند و چون چند تا »اون تَه« دید، 

مجبور شد که به دنبال جواب شفاف تری بگردد:
- » آقــا ببخشــید... کــدوم تَــه؟« / »اون تَه... 

اوناهاش...« / »کو؟...« / »ای باباااا...«
مســئول باجه مرموز، آمد بیرون و با انگشت، تَه 

موردنظر را نشان داد:
- »اوناهاش... اوناهــاش...« / »خب یه کلمه بگو 
۴۰۲ طبقه اول رو از کجا برم... چی میشه...« / »از 
اطلاعات باید بپرســی.« / »حالا ما همه چیمون 
درسته، یه دونه این غلطه؟ حالا یه کلمه می گفتی 
چیزی می شــد؟... حالا این همه حرف زدی، یه 
۴۰۲ رو هم می گفتی دیگه... تازه می تونستی ۴۰۳ 

این آقا رو هم بگی...«
اســم »۴۰۳« و »این آقا« که اومد، طرف فهمید 
این رشته ســرِ دراز داره و اگه همین جا موضوع 
رو قیچی نکنه، در کسری از دقیقه، خدای نکرده 
تبدیل به باجه اطلاعات میشــه... لذا فریادکشان 

گفت: »اون ته... اون ته... همه برن اون ته...«
چقدر بده که ما مــردم جو گیری هســتیم... با 
فریــاد باجه مســئول باجــه مرمــوز، یهو همه 
مراجعه کنندگان فکر کردن کارشان اون ته حل 
میشه... هیچی دیگه... خود باجه اطلاعات شد یک 
صف و یک معضل و من کاملا متوجه شدم که چرا 

باجه های اطلاعات اون تهه...
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سارا غضنفری| » به احتمال زیاد امکان تصویب واردات 
خودروهای بالای 2500 سی سی در آیین نامه وجود دارد 
و حتی به 3000 الی 3500 سی ســی نیــز ارتقا خواهد 
یافت.« این جملات، گفته های یک منبع آگاه در گفت وگو 
با هفت صبح است. به گفته او، یک مقام مسئول در دولت 
و یک مســئول در مجلس تمام تلاش خود را می کنند تا 
قبل از تصویب آیین نامه واردات خودرو، این بند را نیز به 
آن اضافه کنند.  ماجرای واردات خودروهای بالای 2500 
سی سی در ایران بسیار عجیب و پیچیده شد. دقیقا 28 
شهریور سال 1393 کرباسیان، رئیس وقت کل گمرک 
ایران آب پاکی را روی دست واردکنندگان خودرو ریخت 
و اعلام کــرد، »واردات خودروهای 2500 سی ســی به 
کشور به طور کامل ممنوع شد و حتی  پیش از این امکان 
واردات خودروهای بالای 2500 سی سی برای افراد خاص 
و ساکنان برخی از جزایر وجود داشت که با مصوبه دولت 
این واردات هم ممنوع شد.« تا به اینجا یعنی سالیان سال 
خبری از واردات خودروهای 2500 سی سی به ایران نبود. 
اگر هم آمد قاچاق بود. خودروهایی مانند: تویوتا لندکروزر 
سری 200، پورشه پانامرا، پورشه کاین و تویوتا FJ کروزر 
 جزو خودروهایی هستند که در باز ه زمانی 2011 تا 2013 
به ایران آمدند و بعد هم تحت عنوان خودروهای لوکس 

جلوی ورودشان گرفته شد.
  آیا واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی 

آزاد می شود؟
25 خرداد 1402 اتفاق جدیدی در ماجرای خودروهای 
2500 سی سی رخ داد. یعنی بعد از گذشت تقریبا 9 سال 

از ماجرای بسته شــدن واردات لوکس ها. طی سال های 
اخیر و پیش از ممنوعیــت واردات در ســال 9۷، ورود 
هر گونه خودرو با لحاظ کردن ســه قیدِ کمتر از 2500 
سی سی، زیر 40 هزار دلار و غیر آمریکایی بودن آزاد بود. 
در این شرایط، خودروهایی با حجم موتور 1۶00 تا 2400 
سی سی وارد می شدند و باقی بازار نیز در اختیار تولیدات 
داخل بود  اما در ســال 9۷، دولت وقت برای جلوگیری از 
خروج ارز از کشور، واردات خودرو را ممنوع کرد. تا اینکه 
امسال تعرفه خودروهای وارداتی اعلام شد و نکته عجیب 
ماجرا تعریف ردیف بودجه ای بــرای تعرفه خودروهای 
بالای 2500 سی سی در این لیست وجود داشت. بر اساس 
مصوبه جدید دولت، تعرفه واردات خودرو تا 1۷1 درصد 
افزایش یافت  اما نکته مهم در جداول منتشر شده مربوط 
به تعیین ســود جدید بازرگانی برای خودروهای بالای 
2500 سی ســی اســت. بدین ترتیب تعرفه های 1۷1 
درصدی برای خودروهایی که حجــم موتور آنها بیش از 
3000 سی سی است، اعمال شــد و تعرفه خودروهایی 
که حجم موتور  پایین تری دارند، به مراتب کمتر اســت. 
رشــیدی کوچی، نماینده مجلس از تصمیم دولت برای 
آزاد ســازی واردات خودرو با حجم موتــور بالای 2500 
سی سی خبر داد و در همان زمان )خرداد 1402( اعلام 
کرد: » این تصمیم با تعرفه بالاتر و 1۷1 درصدی بوده اما با 
نگاه مجلس متفاوت و بیشتر است و باید بین 120 تا 130 
درصد باشد.به فرض درســت بودن تعرفه 1۷1 درصدی 
واردات خودروهای بیش از 2500 سی سی، باز نسبت به 
خودروهای خارجی فعلی در ایــران 800 درصد ارزان تر 
اســت!!!« همچنین در واکنش به گنجاندن خودروهای 

بالای 2500 سی سی در لیست تعرفه ها، علی خسروانی 
کارشناس بازار خودرو گفت:» تعرفه پلکانی از 1۶ درصد 
تا 1۷1 درصد اتفاق مبارکی است. با این جداول در عمل 
مجوز واردات خودروی بالای cc 2500 صادر شده است. 
با محاســبه قیمت لندکروزر صفر 2023 با 1۷1 درصد 
تعرفه می توان به علت این موضوع پی برد. اکنون نگاهی 
 V۶ 4.0 به بازار امارات نشان می دهد که تویوتا لندکروزر
EXR مدل 2023 با قیمت ایران در محدوده سه میلیارد 
و 352 میلیون تومان خرید و فروش می شود. در صورتی 
که این خودرو با تعرفه 1۷1 درصد به ایران برسد، حدود 
9 میلیارد تومان قیمت می خورد.این در حالی اســت که 
معدود لندکروزرهای 2022 که در ایــران وجود دارند، 
اکنون بیش از 40 میلیارد تومان قیمت دارند. یا لندکروزر 
2013 که سالم باشد، بعید است بتوان به نرخی کمتر از 10 
میلیارد تومان در بازار پیدا کرد. بنابراین آزادسازی واردات 
خودروهای بالای 2500 سی سی بدین ترتیب می تواند 
به کمک بازار خودروی ایران بیا یــد. در پایان باید به این 
موضوع اشــاره کرد که واردات خودروهای بالای 2500 
سی سی کمر قیمتی لندکروزر و پرادوهای محصول سال 
2013 را خواهد شکســت. در وب گردی چاپ شده در 
روز دوشنبه اشــاره کردیم که قیمت یک مدل لکسوس 
کارکرده در بازار ایران 20 میلیارد تومان است.لکسوس 
LX مدل 2013 یعنی ساخت 10 سال قبل با کارکرد  فقط 
43 هزار کیلومتر چنین قیمتی دارد. واقعا یک خودروی 
قدیمی 20 میلیارد تومان می ارزد؟ منتظر اضافه شدن این 
بند یعنی واردات خودروهای با حجم  بالای 2500 سی سی 

به آیین نامه هستیم. 

نیسان هم برای ورود به ایران آماده شد

گجت نیوز نوشت؛خبرها حاکی از آن است که شرکت نامی خودرو پیشرو قصد دارد 
خودروهای نیسان را به شکل واردات به بازار ایران عرضه کند  اما کدام خودروهای 
Nissan وارد ایران خواهند شد؟ سرانجام شرکت واردکننده خودروهای نیسان به 
ایران مشخص شد. اطلاعات منتشر شده از گمرک نشان می دهد شرکت نامی خودرو 
پیشرو قصد دارد خودروهای نیسان را وارد ایران کند و در همین زمینه مجوزهای 
لازم را نیز دریافت کرده است. مدتی قبل شرکت نامی خودرو پیشرو نیز به عنوان یکی 
از شرکت های واردکننده خودرو در دور جدید واردات ماشین معرفی شد  اما مشخص 
نبود این شرکت قصد واردات محصولات کدام برند را دارد. در همین زمینه اکنون 
خبرها حاکی از آن است که این شرکت طرح واردات خودروهای نیسان را در دستور 
کار خود قرار داده است. تصاویر منتشر شده از سوی نامی خودرو نشان می دهد این 
شرکت خود را نماینده رسمی ماشین های نیسان در ایران معرفی کرده، این در حالی 
است که به دلیل تحریم هایی که علیه کشورمان اعمال شده، شرکت ها نمی توانند 
به نماینده رسمی چنین خودروسازانی تبدیل شوند. البته ممکن است شرکت نامی 
خودرو پیشرو برای واردات ماشین های نیسان از چین اقدام کرده و به نماینده رسمی 
دانگ فنگ برای واردات محصولات نیسان تبدیل شده باشد.البته نمی توان شرکت 
نامی خودرو پیشرو را تنها واردکننده محصولات نیسان به ایران دانست  اما به طور کلی 
در حال حاضر ماشین های نیسان نظیر ایکس تریل، قشقایی، کیکس، آلتیما، سیفی 
هیبرید و نیسان سیلفی وارد ایران شده اند. گفتنی است در حال حاضر 5 نمایندگی 
خدمات پس از فروش شرکت نامی خودرو در شهرهای آمل، شیراز، مشهد، تبریز و 

تهران فعال هستند.

پرش دلار و وضعیت پر نوسان خودرویی ها
در جریان جنگی که در چند روز اخیر خاورمیانه را تحت شعاع قرار داده است، قیمت 
دلار   53 هزار تومان را هم رد کرد و قیمت خودروهای وارداتی و مونتاژی را بالا برد. 
رصد بازار نشان می دهد که قیمت خودروهای وارداتی تا 200 میلیون تومان در یک 
روز  گران شــدند. همچنین قیمت خودروهای مونتاژی نیز 50 میلیون در یک روز 
بالا رفت. بازار خودرویی که ماه هاســت در رکود و نوسان توام به سر می برد و چقدر 
تلاش شد تا قیمت ها در این بازار کاهش بیابد، با شروع یک جنگ در منطقه ای دیگر 
و افزایش قیمت دلار، تمام محاسبات را به هم ریخت و از همه بیشتر خارجی های 

قدیمی وارداتی و مونتاژی ها افزایش قیمت را تجربه کردند.
قیمت فونیکس FX پریمیوم مدل 1402 حــالا یک میلیارد و ۷۷0 میلیون تومان 
است که طی روز گذشته 20 میلیون گران شده است.قیمت چری تیگو IE 5 مدل 
1402 نیز دوشنبه یک میلیارد و 130میلیون تومان شده   که نسبت به روز قبلش 
30 میلیون گران افزایش داشته است. قیمت فیدلیتی پرایم ۷ نفره مدل 1402 نیز 
یک میلیارد و 540 هزار تومان است که طی یک روز گذشته 10 میلیون گران شده 
 . قیمت فیدلیتی پرایم 5 نفره  مدل 1402 نیز به یک میلیارد و 500میلیون تومان 

رسیده است که 10 میلیون تومان گران شد.

هایما S5 با یک آپشن جدید به بازار می آید

گروه صنعتی ایران خودرو در نظر دارد محصول هایما اس5 را با آپشن جدید صندوق 
برقی روانه بازار کند. با توجه به عرضه موفق آپشن جك برقي روي هایما اس۷ پلاس 
از سال گذشته و استقبال گسترده مشتریان، شركت ایران خودرو بر آن شد تا براي 
آسایش و رفاه بیشتر مشــتریان هایما اس5 نیز این آپشن )جك برقي در صندوق 
عقب( را عرضه کند.این آپشن در بازارهاي خودروهاي داخلي و خارجي از جایگاه 
ویژه اي برخوردار است و مشتریان داراي محصولات SUV و CUV اغلب متقاضي 
آن هستند. جك برقي به راننده امكان مي دهد كه با فشردن یك دكمه   روي ریموت 
خودرو   یا كلید باز شدن صندوق كه در داخل خودرو تعبیه شده یا با حركت پا در زیر 
در صندوق، آن را به صورت هوشمند باز كند و مجدداً در  صندوق به صورت هوشمند 

بسته خواهد شد.

     دنده معکوس

     نیش ترمز

      داشبورد

یک منبع آگاه به هفت صبح می گوید احتمال تصویب واردات خودرو تا 3500 سی سی وجود دارد
طلسم2500شکستهمیشود؟

ماشین جدید میتسوبیشی 
در گمرک مشاهده شد

منتظر میتسوبیشی اکلیپس کراس و مدل های جدید 
دیگر باشید

آرین موتور برای واردات اکلیپس کراس و محصولات دیگر میتسوبیشی برنامه 
دارد و در همین زمینه به تازگی این کراس اوور را به گمرک تهران آورده اســت. 
پس از اعلام خبر آزادســازی واردات خودرو در سال 1401 زمزمه هایی شنیده 
شــد مبنی بر اینکه آرین موتور بــرای عرضه مدل هــای روز اکلیپس کراس، 
اوتلندر و ASX از میتسوبیشی در بازار ایران برنامه دارد. این شرکت پیش تر هم 
مدل های قدیمی تر میتسوبیشی اوتلندر، ASX، میراژ و لنسر را به کشور آورده 
بود و حتی قبل از دور جدید واردات خودرو که سال گذشته کلید خورد، مونتاژ 
اکلیپس کراس را در دستور کار قرار داده بود که نهایتاً با وضع تحریم های جدید 
از سوی آمریکا به بن بست خورد. حالا بنا بر جدیدترین اخبار خودرو، کراس اوور 
کامپکت میتسوبیشی اکلیپس کراس در گمرک تهران رویت شده است. با ورود 
میتسوبیشی Eclipse Cross به گمرک تهران می توان انتظار داشت که این 
خودرو در آینده نه چندان دور به بازار راه پیدا کند. محصول میتسوبیشــی در 
نسل اول خود به سر می برد و نسخه فیس لیفت آن اواخر سال 2020 با طراحی 
متفاوت در نمای جلو و عقب به نمایش گذاشته شد. انتظار می رود اکلیپس کراس 
با یک پیشرانه 1/5 لیتری 4 سیلندر توربوشارژ روانه بازار شود. این موتور توانایی 
تولید قدرت 148 اسب بخار و گشــتاور 250 نیوتن متر را دارد و نیروی محرکه 
به دست آمده از آن به وسیله یک گیربکس متغیر پیوسته یا CVT به محور جلو 
منتقل می شود. این شاسی بلند در هر دو نسخه تک دیفرانسیل یا به طور دقیق تر، 
دیفرانسیل جلو )FWD( و دو دیفرانسیل )AWD( به عرضه رسیده است. در 
آخر، باید منتظر ماند و دید که پروسه واردات این شاسی بلند ژاپنی به داخل کشور 

با چه سرعتی پیش می رود. 
  مشخصات خودروی وارداتی

اکلیپس کراس 2023 همان نمای آشنای کراس اوورهای کامپکت دیگر را دارد  
ولی با این تفاوت که چاشنی میتسوبیشی هم به آن اضافه شده است. در نمای 
جلو این خودرو مثل اس یو وی های دیگر Mitsubishi دی لایت های باریک 
در قسمت بالایی ســپر و در پایین آن چراغ های جلو به همراه مه شکن ها تعبیه 
 SUV هم این چراغ ها را به جلوپنجره این C شده اند. المان کرومی به شکل حرف
متصل می کند که تحت عنوان دینامیک شیلد )Dynamic Shield( شناخته 
می شــود. طول، عرض و ارتفاع میتسوبیشی اکلیپس کراس 2023 آرین موتور 
به ترتیب 454۶ میلی متر، 1805 میلی متر و 1۶89 میلی متر اعلام شده است. 
این خودروی ژاپنی جدید 2۶۶9 میلی متر فاصله بین دو محور دارد و فاصله آن 
نسبت به سطح زمین 215 میلی متر است. وزن خالص اکلیپس کراس در محدوده 

بین 1500   تا 1555 کیلوگرم جا می گیرد.
  مشخصات فنی

نسخه پایه میتسوبیشی اکلیپس کراس 2023 از طریق یک پیشرانه 1/5 لیتری 4 
سیلندر MIVEC دو میل سوپاپ بالاسری توربوشارژ با سیستم تزریق مستقیم 
بنزین، نیرو محرکه خود را تامین می کند. این پیشرانه 152 اسب بخار قدرت و 
250 نیوتن متر گشتاور تولید می کند و نیروی محرکه را به وسیله یک گیربکس 
متغیر پوسته یا همان CVT هشت ســرعته به چرخ های جلو می فرستد. مدل 
2023 این شاســی بلند ژاپنی به صورت استاندارد با سیســتم دو دیفرانسیل 
)AWD( در دسترس قرار دارد. پیش تر مدل 2022 آن با سیستم دیفرانسیل 
جلو )FWD( عرضه می شد اما از آپشن AWD هم پیش روی مشتریان قرار 

داشت.
به گزارش گجت نیوز، علاوه بر اینها، پیشرانه مذکور دارای حداکثر سرعت 190 
کیلومتر بر ساعتی است. ضمن اینکه مدت زمان شتاب گیری آن از صفر تا 100 
کیلومتر بر ســاعت حوالی 9 ثانیه خواهد بود؛ رقمی که برای خودرویی با این 
پیشرانه و وزن قابل انتظار است. ضمناً اکلیپس کراس در شهر و بزرگراه به ترتیب 
11/2 و 10 لیتر به ازای هر 100 کیلومتر مصرف می کند. مصرف سوخت آن در 

یک سیکل ترکیبی هم 10/8 لیتر در هر 100 کیلومتر است.
  قیمت میتسوبیشی اکلیپس کراس ۲۰۲۳

میتسوبیشی اکلیپس کراس 2023 نسخه پایه در حال حاضر با قیمت 25 هزار 
دلار برابر با بیش از یک میلیارد تومانِ ایران موجود است. با وجود این، بعید به نظر 
می رسد که این کراس اوور ژاپنی کمتر از 4 میلیارد تومان در ایران قیمت گذاری 
شود. Eclipse Cross نام میتسوبیشی با مشخصه های مخصوص خود را دارد، 
ولی شاید شاسی بلندهای چینی مدل جدیدی نظیر فونیکس FX یا همان اومودا 
5، چری تیگو 8 پرو و لاماری ایما را بتوان نزدیک تریــن رقبای به روز برای آن 
برشمرد. این اس یو وی های چینی با قیمت حوالی 2 میلیارد دلار در بازار ایران 

به فروش می رسند.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ

ماجرای گاو نر لامبورگینی
روئلتو به عنوان جانشین اونتادور مشهور در مارس 2023 معرفی شد

  روئلتو به  نوعی گاو نر اشــاره دارد که سال های 1880 
در اسپانیا وجود داشته و از این منظر با لوگوی کمپانی 
کاملا هماهنگــی دارد.لامبورگینــی می گوید: روئلتو 
مجهز به شاسی یکپارچه فیبر-کربن است که در سنت 
آگاتا تولید شده  . این شاسی در مقایسه با اونتادور حدود 
25 درصد مقاومــت بالاتــری دارد و 10 درصد نیز در 

مهندسی وزن موفق تر است.
  مشخصات لامبورگینی روئلتو

لامبورگینی روئلتو بــه قلب تپنده پلاگیــن هیبرید 
مجهز اســت. درباره جزئیات این سیستم هیبرید باید 
به حضــور 3 موتــور الکتریکی در همــکاری با موتور 
بنزینی ۶/5 لیتری 12 سیلندر اشــاره کنیم. مجموع 
خروجی پیشرانه برابر با 1001 اسب بخار است اما اگر 

روئلتو فقــط در حالت الکتریکی حرکــت کند، میزان 
خروجی پیشــرانه به 180 اســب بخار کاهش خواهد 
یافت.موتورهای الکتریکی در چرخه تامین انرژی از یک 
باتری با ظرفیت ۷/4 کیلووات ساعت استفاده می کنند 
که برای شــارژ کامل آن به 30 دقیقه زمان نیاز است. 
برد حرکتی روئلتو در حالــت الکتریکی خالص حدود 
13 کیلومتر اســت.روئلتو 2024 در بخش پیشرانه از 
ساختار هیبریدی متشکل از موتور   بنزینی ۶/5لیتری 
12 سیلندر، دو موتور الکتریکی در محور جلو به علاوه 
یک موتور الکتریکی در محور عقب بهره می برد. خودرو 
حدودا به 2/4 ثانیه زمان نیاز دارد تا از حالت توقف کامل 
به سرعت 9۶ کیلومتر برساعت دست یابد.سامانه تمام 
چرخ محرک در وضعیت فعال قرار دارد و بیشینه سرعت 

حدود 349 کیلومتر برساعت محاسبه شده است.
  طراحی گاو نر خشمگین

از نظــر طراحی نیز   فقــط می توان زیبایــی مطلق را 
مشــاهده کرد. البته همزمان رویکــرد موفقی از علم 
آیروداینامیک را نیز شــاهد هســتیم که نیروی عمود 
بر ســطح روئلتو را در مقایســه با اونتــادور ۶۶ درصد 
بهبود داده اســت. راننده نیز دید بهتری از جاده دارد. 
همچنین جانمایی اگزوزها و فرم بدنه در عقب خودرو، 
آیروداینامیک را بهبود داده است. به گزارش عصر ایران،  
مقابل سرنشین جلو نیز یک نمایشگر 9/1 اینچی بسیار 
باریک قرار گرفته است.در سیستم ترمز نیز از ساختار 
کربن سرامیک اســتفاده شــده که دیسک چرخ های 
جلــو 410 میلیمتری و عقب 390 میلیمتری اســت. 
به این فرمول هنری باید کالیپر 10 پیســتونه در جلو 
و 4 پیســتونه برای عقب را نیز اضافــه کنید.در بخش 
جعبه دنده از نمونه 8 ســرعته دو کلاچه استفاده شده 
است.  وزن خودرو نیز 1۷۷2 کیلوگرم است. چرخ ها در 
محور جلو 20 اینچی و عقب 21 اینچی هستند.فضای 
کابین را نیز جزو بهترین های صنعت جهانی خودرو در 
نظر بگیرید. نمایشگر 12/3 اینچی دیجیتال اطلاعات 
کیلومتر و نمایشــگر عمودی 8/4 اینچــی تنظیمات 
سیســتم ســرگرمی از جذابیت هــای فناورانه کابین 
هستند. قیمت لامبورگینی روئلتو 2024 از ۶08 هزار 

دلار در بازار آمریکا کلید می خورد.

  گاراژ
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روایت بانک جهانی از تورم موادغذایی در ایران
بانک جهانی با برآورد نرخ تورم ۳۸درصدی مواد غذایی در 

ایران طی ۱۲ماهه منتهی به مرداد ۱۴۰۲ اعلام کرد نرخ تورم 
مواد غذایی ترکیه در این مدت دو برابر ایران بوده است. نرخ 
تورم مواد غذایی در ایران پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی افزایش قابل توجهی پیدا کرد و تا آوریل ۲۰۲۳ یعنی 

فروردین ۱۴۰۲ با طی روندی صعودی به ۸۰/۳درصد رسید، 
اما از ماه مه ۲۰۲۳ یعنی اردیبهشت ۱۴۰۲، شاهد روند نزولی 
تورم مواد غذایی در ایران بوده ایم به طوری که در مرداد امسال 
تورم ۱۲ماهه مواد غذایی به کمتر از نصف اوج تورم ثبت شده 

در فروردین رسیده است.

روند نزولی قیمت ها پس از توزیع گوشت تنظیم بازار
روزانه ۱۲۰ تن گوشت قرمز در بازار توزیع می شود. جبرئیل 

برادری رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به توزیع گسترده 
گوشت گرم گوساله گفت این اقدام باعث کاهش ۳۰ تا ۴۰ 

هزار تومانی گوشت قرمز شده است. او درباره آخرین وضعیت 
محصولات پروتئینی در بازار توضیح داد روزانه هزارو ۵۰۰ تن 

گوشت گرم مرغ در حال توزیع در سطح استان تهران است و به 
سهولت در اختیار شهروندان قرار می گیرد. او ادامه داد قیمت 

تخم مرغ در بازار به ثبات رسیده و تا ۱۱۰ هزار تومان به ازای هر 
شانه به فروش می رسد. عرضه روزانه ۲۰ تن گوشت گرم گوساله 

در سطح میادین تره بار سطح شهر از هفته گذشته آغاز شده.

وام بازنشستگان واریز شد 
وام بازنشستگان کشوری دوشنبه شب واریز شد. چهارمین 
نوبت وام ضروری بازنشستگان کشوری در ساعات پایانی 

دوشنبه ۱۷ مهرماه واریز شد. نوبت چهارم وام ضروری 
۳۰میلیون تومانی این صندوق به حساب واجدین شرایط 

ریخته شده است. با توجه به تاخیر پرداختی وام های ضروری، با 
هماهنگی های انجام شده با بانک صادرات ایران به عنوان بانک 

عامل و تامین اعتبار لازم از سوی این بانک به حساب بیش از ۳۲ 
هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط واریز شد. این تسهیلات با 

کارمزد سالانه چهار درصد و اقساط ۳۶ماهه به متقاضیان واجد 
شرایط پرداخت شده و قابل برداشت شده است.
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کارت سوخت خودروهای بدون بیمه باطل می شود. مجید مشعلچی 
فیروزآبادی قائم مقام بیمه مرکزی گفت بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون 

خودرو در کشور فاقد بیمه شخص ثالث هستند که طبق طرح موسوم 
به یک به یک سازی باید کارت سوخت خودروهای سنگین فاقد بیمه 
مسدود و خودرو توقیف شود، به زودی در گام دوم، این طرح شامل 

خودروهای سبک و بنزینی هم خواهد شد. مشعلچی توضیح داد بیمه 
مرکزی با همکاری ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، طرح 

یک به یک سازی کارت سوخت و بیمه نامه شخص ثالث را پیش 
می برند. طبق این طرح به ازای هر بیمه نامه شخص ثالث فعال وسیله 

نقلیه باید یک کارت سوخت وجود داشته باشد.

شاخص بورس به مدار صعودی برگشت 
شاخص کل بورس در روز دوشنبه ۱۷ مهرماه روند صعودی 
داشت و پس از چند روز روند نزولی، سرانجام دیروز به روند 

صعودی برگشت و با رشد چهار هزار و ۴۰۰ واحدی موفق 
شد خود را تا ارتفاع دو میلیون و پنج واحد بالا بکشد. در روز 

معاملات دوشنبه، سهامداران ۳۲۷ هزار معامله به ارزش چهار 
هزار و ۸۰۸ میلیارد تومان انجام دادند. در این روز فولاد مبارکه 

اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران، 
پالایش نفت اصفهان، سرمایه  گذاری تامین اجتماعی، ذوب آهن 

اصفهان و پتروشیمی پارس جزو نمادهای بازار سرمایه بودند 
که بیشترین تاثیر را روی شاخص کل بورس داشتند.

طرح فروش مسکن متری که چند ســال پیاپی زمزمه هايی 
درباره آن می شنیديم و اتفاقا موافقان و مخالفان زيادی دارد،  از 

هفته آينده وارد فاز جديدی خواهد شد.
۱   طرح فروش متری مسکن برای کسانی در نظر گرفته 
شده که سرمايه کلانی برای ســرمايه گذاری ندارند، اما با اين 
طرح می توانند از طريق بورس متراژهای مشخصی از يک واحد 
مسکونی را بخرند و هر وقت که دلشان خواست اين متراژهای 

مشخص را بفروشند و روی آن سود کنند.
۲    اين طرح قرار اســت به زودی اجرا شود و طبق اعلام 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار دستورالعمل 
فروش متری مسکن هفته آينده بعد از تصويب بلافاصله اجرايی 
می شود. عشقی گفته اين اقدام برای جذب سرمايه های خرد 
انجام می شود تا ســرمايه ها به سمت مســکن هدايت شود. 
همچنین چند پروژه شهرداری تهران در بخش فروش متری 
مسکن گنجانده شــده که مردم بتوانند خريد کنند. عشقی 
معتقد است اين طرح برای مردم منفعت مالی دارد و می توانند 
در يک بازه زمانی مشخص خانه دار شــوند و هر زمان که پول 

داشتند می توانند چند متر زمین بخرند.
۳    به گفته رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق 
املاک و مســتغلات راه انــدازی و در ســه ماه گذشــته نیز 
پیش فروش متری و دستورالعمل سلف مسکن آماده شده و تا 
يک هفته روی سايت است و تا هفته آينده پس از جمع بندی 

نهايی در اولین جلسه هیات مديره تصويب می شود.
۴    خريدارانی که می خواهند در طرح فروش متری مسکن 
شرکت کنند برای ورود به خريد و فروش مسکن در بورس کالا  
بايد کد بورسی داشته باشند. برای دريافت کد بورسی متقاضی 
بايد در سامانه ســجام ثبت نام کند. همچنین احراز هويت و 

دريافت کد بورسی بايد به نام خود متقاضی انجام شود.
۵    در مرحله بعد متقاضی بايد در يک کارگزاری ثبت نام 
کند و معاملات خود را از اين طريق انجام دهد و حساب بورسی 

خود را از طريق درگاه پرداخت الکترونیک شارژ کند.
۶     افراد متقاضی برای اين نوع معامله طبق شرايط خريد 
ســهام زمین متری و خريد ســهام زمین متری، بايد حداقل 

سرمايه ای را که هنگام واگذاری اوراق از طرف سازمان بورس 
و اوراق بهادار اعلام می شود داشته باشند. البته اقداماتی انجام 
شده که سرمايه گذارهای خرد در صورت تمايل و نگه داشتن 
سهامشان می توانند صاحب خانه شوند. به همین منظور اوراق 
متناســب با متراژهای معین واحدها، تعريف شده و متقاضی 
می تواند با خريد اوراق به مقدار تعیین شــده، در سررســید 

مشخص، واحد مسکونی را تحويل بگیرد.
۷     نکته مهمی که در فروش متری مســکن وجود دارد 
اين است که ماهیت مســکن با بقیه کالاهای عرضه شده در 
بورس فرق دارد و مشخصات آن به طور کامل مشخص نیست. 
همچنین قیمت مسکن نیز حدود تعیین شده ای ندارد و ارزش 
آن از شــاخص هايی مثل محل قرارگیری آن و کیفیت و نوع 
ساخت پیروی می کند. يعنی شايد در اين طرح، حتی در يک 
ساختمان يکسان، قیمت واحدها در طبقات مختلف با يکديگر 

فرق داشته باشد.
۸    برای حل اين مشکل قرار اســت اوراق سهام روی يک 
پروژه مشخص منتشر شود و اوراق هر پروژه با پروژه ديگر فرق 
داشته باشد.  همچنین در هر پروژه يک واحد مبنا در نظر گرفته 
و ارزش ساير واحدها بر آن مبنای آن قیمت گذاری می شود. با 
اين اوصاف زمان انتشار اوراق ويژگی های پروژه برای خريدار 
مشخص اســت، اما خريدار در زمان سررسید نمی داند کدام 

واحد را تحويل می گیرد. 
9    هنگام سررسید اوراق، اگر خريدار تعداد اوراق لازم برای 
تحويل گرفتن يک واحد را داشــته باشد، واحد درخواستی به 
او تحويل داده می شود ولی اگر واحد موردنظر چند متقاضی 
داشته باشد بین دو نفر از آنها قرعه کشی و واحد به شخص برنده 

تحويل داده می شود.
۱۰   اما اين طرح موافقان و مخالفان زيادی دارد. موافقان طرح 
متری مسکن معتقدند اين روش خريد تنها راهی است که قشر 
بی بضاعت را به مرور صاحب خانه می کند، چون اين افراد آنقدر 
بودجه ندارند که بتوانند يک خانه کامل را بخرند اما مخالفان 
اعتقاد دارند طرح فروش متری مسکن به خاطر ماهیت بورس 

سرانجامی جز افزايش قیمت واحدها ندارد.

   بورس

راهنمای خرید متری مسکن از بورس کالا
آيفون 13 با حافظه داخلی 128 گیگابايت، پرفروش ترين 
گوشی اپل در بازار ايران اســت که اگر بخواهید آن را با 
رنگ مشــکی بخريد، بايد نزديک به 42 میلیون تومان 
هزينه کنید. رنگ ســفید اين گوشــی گران تر است و 
قیمتش تا 43 میلیون تومان هم بــالا می رود. اين مدل 
آيفون با رنگ های سبز و آبی و صورتی ارزان تر هستند و 
با قیمت 41 میلیون و ۹00 هزار تومان فروخته می شوند. 
دوربین اين گوشی 12 مگاپیکسل است و در نور کم هم 
عملکرد مناســبی دارد. اندازه صفحه نمايش آيفون 13 
هم 6/1اينچ اســت. قیمت آيفون 13 با ظرفیت داخلی 
2۵6 گیگابايت ۵2 میلیون تومان تعیین شــده و مدلی 
که ۵12 گیگابايت حافظه دارد را می توان با 61 میلیون 

تومان خريد.
شايد باورش سخت باشد اما آيفون 11 که سال 201۹ به 
بازار عرضه شده هم در رديف پرفروش ها قرار دارد. آيفون 
11 با ظرفیت داخلــی 128 گیگابايت تنوع رنگ زيادی 
ندارد و شما چاره ای نداريد غیر از اينکه سراغ مشکی يا 
سفید برويد. قیمت اين گوشی حدودا 2۹ میلیون و ۹00 
هزار تومان است و دوربین آن تصاوير را با رزولوشن 12 
مگاپیکسل ثبت می کند و اندازه صفحه نمايشش 6/1اينچ 
است. البته شما ممکن است بتوانید در بازار آيفون 11 را 
با ظرفیت 64 گیگابايت هم پیــدا کنید که قیمتش 27 

میلیون تومان است.
آيفون SE که در سال 2022 تولید شده و 128 گیگابايت 
حافظه دارد، يک ماهی هســت که در بازار به ندرت پیدا 
می شود اما اگر موفق شويد يکی از آنها را پیدا کنید، بايد 
حدود 26میلیون تومان برای خريدش هزينه کنید. اين 
گوشی از نظر ظاهر و امکانات شــباهت زيادی به آيفون 

هفت پلاس دارد که سال ها قبل تولید شده.
قیمت آيفون 13 پرو با حافظه داخلی 128مگاپیکســل 
در رنگ ســفید 72 میلیــون و ۵00 هزار تومان اســت 
اما رنگ مشــکی و ســبز آن را بايد با قیمت 74 میلیون 
تومان خريداری کرد. مدلی که ظرفیت داخلی آن 2۵6 

گیگابايت باشد، نزديک به80 میلیون تومان است و يک 
ترابايتی که بیشتر به درد کســانی می خورد که در کار 
عکاسی يا فیلمبرداری هستند، حدودا ۹0 میلیون تومان 
قیمت دارد. آيفون 13 پرو صفحه نمايش 6/1 اينچ دارد و 

دوربینش 12 مگاپیکسل است.
آيفون 13 پرومکس که صفحه نمايش آن 6/7اينچ است 
و 128 گیگابايت حافظه داخلی دارد به 72 میلیون تومان 
فروخته می شــود. اگر بخواهید اين مــدل را با ظرفیت 
2۵6 گیگابايت بخريد، بايد 7۵ میلیون تومان پول کنار 
بگذاريد. مدل يــک ترابايتی کــه گران ترين نوع آيفون 
در بازار ايران اســت با قیمت ۹7 میلیون تومان فروخته 

می شود.
درست است که آيفون 14 پارســال عرضه شده ولی در 
ايران رجیستر نمی شود اما کماکان برخی از فروشنده ها 
اين مدل آيفون را می فروشــند. آيفــون 14 معمولی با 
ظرفیت 128گیگابايت حــدود 41میلیون و ۵00 هزار 
تومان فروخته می شــود و ظرفیت 2۵6 گیگابايت آن را 
می توان با پرداخت 47 میلیون تومان در دســت گرفت. 
آيفون 14 پرو با حافظه داخلی 2۵6 گیگابايت می شود 
بــا ۵7میلیون تومان خريــد. اگر دنبــال ظرفیت ۵12 
گیگابايت باشید، قیمت 72 میلیون تومان و يک ترابايت 
8۵ میلیون تومان است. قیمت آيفون 14 پرومکس از 62 
میلیون تومان برای حافظه 2۵6گیگابايت شروع می شود 

و تا ۹0 میلیون تومان بالا می رود.
آيفون 1۵ پرو تازه از راه رسیده و چون رجیستر نمی شود 
هزار و يک دردســر دارد. اما فروشــندگان در کمترين 
حالت مدل 2۵6 گیگابايت را با قیمت 66 میلیون تومان و 
گزينه هايی با ظرفیت داخلی ۵12 گیگابايت را با قیمت 
8۵ میلیون تومان می فروشــند. حداکثــر قیمت برای 
آيفون 1۵ پرومکس 101میلیون تومان است که مربوط 
به حافظه داخلی يک ترابايت اســت. ارزان ترين گزينه 
2۵6گیگابايت اســت که برای خريد آن به 77 میلیون 

تومان پول نیاز خواهید داشت.
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پنج میلیون و ۱۰۰ هزار

هشت میلیون و ۹۹۰ هزار

۱۳ میلیون و ۴۴۰ هزار

۲۷ میلیون

۵۰ میلیون و ۴۴۰ هزار

۲۴ میلیون و ۸۴۰ هزار

۴۳ میلیون و ۵۵۰ هزار

۶۳ میلیون

۳۴ میلیون و ۳۰۰ هزار

۶۷ میلیون
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قیمت انواع ماشین لباسشویی

جی پلاس

کنوود
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جی پلاس

دوو

تکنوهاوس

بوش

بوش

MD109W

9460
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  مسکن

عملیات فرار از تهران آلوده و ترافیک سنگین شمال
خریدیکویلادرکردان،طالقان،اوشان،فشمودماوندچقدربودجهمیخواهد؟

تهران را به دود و آلودگی می شناسیم؛ به سروصدای زياد، 
خیابان های شلوغ و صف طويل ماشــین ها. برای همین 
بعضی ها که تحمل تنفس اين هوای آلوده را ندارند و حالشان 
از ترافیک جاده تهران- شمال به هم می خورد برای خريد 
ويلا راهی شهرهای خوش و آب و هوا و کوچک اطراف تهران 
می شــوند. جاهايی مثل کردان و طالقان در کرج و اوشان 

فشم و دماوند حوالی تهران.
بررسی آگهی های مربوط به فروش ويلا نشان می دهد، با 
۹00 میلیون تومان می توان صاحب يک ويلای نقلی نوساز 
در فشم شد. اما نکته مهم تفاوت قیمت هاست که شايد برای 
هر بودجه ای مناسب باشد.  مثلا با دو میلیارد و 7۵0 میلیون 

تومان می توانید يک ويلای 80 متری واقع شــده در يک 
زمین 4۵0 متری بخريد. اين ويلا نوساز و يک خوابه است و 
در حیاطش يک استخر و چند درخت میوه دارد. ملک دوبر 
است و حیاط آن محوطه سازی شده و انشعابات آن به طور 
کامل وصل شــده. اگر ويلای بزرگتر می خواهید با چهار 
میلیارد و 700 میلیون تومان می توانید يک ويلا باغ 120 
متری سه خوابه بخريد که زمین آن 300 متر است، استخر 
و تصفیه خانه و در ضد سرقت دارد. داخل حیاط نور پردازی 
شــده و درختان زينتی و میوه هم دارد. برای خريد ويلای 
مدرن و فلت با شیشــه های قدی بايد بیشتر هزينه کنید. 
يک ويلای 140 متری دوخوابه نوســاز و کلیدنخورده در 

کردان با قیمت شش میلیارد و ۵00 میلیون تومان به فروش 
می رســد. اين ويلا روی زمین 326 متری ساخته شده و 
شهرکی است و شهرک نگهبان 24 ساعته دارد. هر دو خواب 
اين ويلا مستر است و همه وسايل خانه فراهم شده. استخر و 
جکوزی فعال، آلاچیق، آتشکده و باربیکیو، درختان تزئینی 
و مثمر هم دارد. بررسی فايل های جديد فروش ويلا در اين 
منطقه نشان می دهد، کردان برای هر بودجه ای ويلا دارد. 
مثلا يک ويلای  1700 متری در باغ دو کله پلکانی که در 
حیاطش يک ويلای 100 متری دو خواب و يک ويلای 70 
متری دوبلکس با استخر سرپوشیده و يک ويلای 100متری 
دوخواب ديگر همراه با سوئیت 60 متری سرايداری دارد،  با 

قیمت ۵1 میلیارد تومان فروخته می شود. اين ويلا آب نماي 
پلکانی، باربیکیو، آلاچیــق چوبی و زمین بازی کودک هم 
دارد. اگر از کردان کمی دور شويم و راهی کوه های طالقان 
شويم، در اين شهر کوچک و قديمی ويلا برای فروش فراوان 
است. در بین فايل های جديد ارزان ترين ويلايی که در اين 
منطقه برای فروش گذاشــته شده يک ويلای 300 متری 
سه خوابه است که روی زمین 1200 متری ساخته شده. به 
گفته مالک اين ويلای دوطبقه و دوبلکس ويوی ابدی رو 
به درياچه طالقان دارد. قیمت کل اين ويلاي 17 ساله سه 
میلیارد تومان است. اگر دنبال ويلای نوساز در اين منطقه 
باشید، حداقل بايد پنج میلیارد و 200 میلیون تومان بودجه 
داشته باشــید. يک ويلای 170 متری دو خوابه نوساز در 
زمین 240 متری در روستای زياران طالقان با قیمت متری 
21 میلیون و 666 هزار تومان به فروش می رسد. اين ويلا 

دوبلکس و کلید نخورده است.
از غرب تهران به سمت شــرق می رويم. در دماوند که اگر 

ترافیک نباشــد حدود يک ســاعت با تهران فاصله دارد، 
ويلاهای نوســاز زيادی بــرای فروش آگهی شــده. بین 
فايل های جديد فــروش، ارزان ترين ويلا يــک میلیارد و 
700 میلیون تومان قیمت دارد. يــک ويلای 100 متری 
دو خوابه در زمین 200 متری. ويــلا کلید نخورده، حیاط 
محوطه سازی شده و چند درخت میوه هم دارد. اگر دنبال 
ويلای استخر دار هستید، يک ويلای 100 متری دو خواب 
که در زمین 300 متری موجود اســت که با قیمت ســه 
میلیارد و 100 میلیون تومان فروخته می شــود. اين ويلا 
اســتخر چهار فصل و روف گاردن دارد و بر خیابان معراج 
دماوند اســت. حتی با پنج میلیارد و 200 میلیون تومان 
می توانید يک ويلای دوبلکس و مدرن بخريد که يک استخر 
در داخل و يک اســتخر در حیاط دارد. اين ويلا 3۵0 متر 
است که در يک زمین 4۵0 متری ساخته شده و سه اتاق 

خواب مستر دارد.
آب و هوای اوشان و فشم همیشه خوب است. خبری از دود و 

آلودگی هم نیست. شايد باورتان نشود ولی با ۹00 میلیون 
تومان می توانید يک ويلای ۹0 متری دوخوابه نوســاز در 
فشــم بخريد. اين ويلا در زمین 160 متری ساخته شده،  
سند تک برگ و دو اتاق خواب مستر دارد. اگر دوست داريد 
ويلای دوبلکس و دلبازتر داشــته باشید، يک ويلای 1۵0 
متری با 48 متر حیاط بخريد. اين ويلا ويوی خوبی دارد که 
می توانید از پشت پنجره های قدی آن تماشا کنید. سند هم 
تک برگ است. اما در فشم هم ويلاهای لوکس و گران قیمت 
ساخته شده. مثلا يک ويلاباغ  130 متری که روی زمین 
340 متری بنا شده و دو اتاق خواب مستر دارد با قیمت 12 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان فروخته می شود. ويلا مبله و 

سند هم تک برگ است. 
اگر طرفدار ويلاهای لوکس و آنچنانی هستید و حدود 8۵ 
میلیارد تومان پول داريد می توانید يک ويلای 600 متری 
نوســاز چهارخوابه بخريد که تريبلکس اســت و استخر و 

جکوزی، تراس وسیع و قابل چیدمان هم دارد. 

ادامه ازصفحه   اول   برخــلاف اعــداد و ارقام 
متفاوت و تنوع متهمان، در تمام اين گزارشات 
هشــدارآمیز می توان يک نکته مشترک پیدا 
کرد. منبع تمام خبرها مقامات صنفی هستند 
که ماننــد مجید افتخــاری در اتحاديه تولید 
پوشاک به خدمت اشــتغال دارند و معمولا با 
يک خبرگزاری مصاحبه می کنند. همه شــان 
هم ماشــاالله هزار ماشــاالله در خالی کردن 
دل مخاطب اســتعداد غريبــی دارند: »نحوه 
نگهداری اين کالاها در شــرايط نامناســبی 
بود و بعضا مشــکلاتی را به لحاظ بهداشتی و 
سلامتی برای مصرف کنندگان ايجاد می کرد«. 
قطعا که بخشــی از اين هشــدارها و اعداد و 
ارقام درست اســت و بايد جدی گرفته شوند 
به خصوص اگر در جايی باعث وارد شدن ضربه 
به تولیدکننده های خوب ايرانی می شوند اما 
شــايد بد نباشد دوســتان به عنوان يک مقام 
صنفی بیشتر به امورات حوزه خودشان سرگرم 
باشند. بالاخره ممکن اســت يک سری از سر 
حسودی يا خدای نکرده بخل و حسد بگويند 
تلاش  های کمی اگزجره شده از سوی گروهی 
که خودشــان در بازار پوشاک ذينفع هستند، 
بیش از دلايل میهن پرستانه به خاطر حمايت 

از منافع شخصی و صنفی است. 

  طلا؛ اصرار به خرید مصنوعات طلا
قیمت هرگرم طــلا 18 عیار، روز دوشــنبه 
17 مهرماه به دو میلیــون و 4۵8 هزار تومان 
رسید. حتما در جريان هستید که موقع خريد 
زيورآلات طلا، به فاکتور نهايی اجرت ساخت 
هم اضافه می شــود. اجرت ساخت درصدی از 
قیمت طلاست که با توجه به کیفیت ساخت و 

ظرافت کار، شايد به 30درصد برسد. 
شما به عنوان خريدار سود طلافروش و مالیات 
ارزش افزوده را هم می پردازيد. اگر انگشــتر، 
گوشــواره يا گردنبندی مورد پسندتان واقع 
شده که سنگ و جواهر دارد، قیمتش جداگانه 
محاسبه می شــود اما موقع فروش بهای آن را 
کم می کنند. به اين ترتیب وقتی از مغازه بیرون 
می آيید، قیمت هر گرم طلا به پای شما بالای 

سه میلیون تومان تمام می شود.
برای اينکه موضــوع را بهتر متوجه شــويد، 
خريد يک انگشتر با وزن ۵/۵ گرم طلا را مثال 
می زنیم که طلای آن به شکل خام 13 میلیون 
و ۵1۹ هزار تومان ارزش دارد اما با احتســاب 
اجرت و سود و مالیات، حتی به شرط استفاده 

از سنگ زيرکونیوم حدود 20 میلیون فاکتور 
شــده اســت. حالا فرض کنیم خدای نکرده 
اتفاقی افتاده و پول لازم هســتید، اگر همین 
انگشــتر را به بازار ببريد و بفروشــید، قیمت 
سنگ، اجرت ساخت، سود فروشنده و مالیات 
از آن کسر می شود و ســود احتمالی شما تنها 

روی ارزش طلای خام خواهد بود. 
روســای اتحاديه طلا و فعــالان صنفی بازار 
طلا که با رســانه ها گفت وگو می کنند با اين 
وجود در اغلب مصاحبه هايشــان مردم را به 
خريداران مصنوعات طلا تشويق می کنند. از 
برادران محمدولی گرفته تا نادر بذرافشــان، 
محمد کشــتی آرای و... که همه شــان میان 
اهالی مطبوعات به خوشــنامی شهرت دارند و 
حداقل تا وقتی روی صندلی رياست اتحاديه 
صنفی ننشسته اند با صبر و حوصله ای ستودنی 
پاسخگوی سیل تماس های ما و ساير همکاران 

مطبوعاتی  هستند.

حالا بگذاريد قفل يکی ديگر از صندوقچه های 
حکمت آمیزمان را باز کنیم. ديروز که هرگرم 
طلا را حدود دو میلیــون و 4۵8 هزار تومان 
می فروختند، قیمت خريد طلای دست دوم دو 
میلیون و 420 تا 430 هزار تومان بود. بازدهی 
يک ســاله يک گرم طلا 18 عیار هم ديروز در 
حالی به 82درصد می رســید که قیمت سکه 
گرمی و ســکه ربع بهار آزادی در همین مدت 
به ترتیب 111درصد و 123 درصد رشد کرده 
است. حتی اگر جانب احتیاط را رعايت کرده 
بوديد و سرمايه  خود را از ترس مسائل امنیتی 
و سرقت به بورس می برديد، در صندوق های 
ســرمايه گذاری طلا ۹8درصد سود نصیبتان 

می شد. خلاصه که اينطور!

  مســکن؛ همین الان بخرید، همین الان 
بخرید!

يکی از خوش اقبالی های شــخصی ام در حوزه 

کار اقتصادی، هم صحبت شــدن با مصطفی 
قلی خسروی است. مرد بزرگواری که مدت ها 
در کسوت رياست اتحاديه مسکن فعالیت کرده 
و تسلط شــگفت انگیزی بر پستی بلندی های 
بازار دارد. معمولا اين تســلط حرفــه ای را با 
شوخ طبعی درهم می آمیزد. همکاران ديگرش 
از جمله حســام الدين عقبايــی و اين اواخر 
کیانوش گودرزی هم در ارتباط با رســانه ها 
گشاده رو هستند. اجازه بدهید تعريف و تمجید 
را همین جا تمام کنیم و برويم سر اصل موضوع. 
دوباره دســت به دامن گوگل شويم و عبارت 
بهترين زمان خريد خانه را در کادر جست وجو 
بنويســیم. همین که دکمه اينترنت را بزنید، 
کلی صفحه جلوی رويتان باز می شــود که در 
آن از قول کارشناســان حوزه مسکن نوشته 
شده قیمت ها به کف رســیده و بهترين زمان 
خريد خانــه برای خريــداران بخش مصرفی 
همین حالاســت! ماجرا را هم طــوری آب و 

تــاب می دهند که آدم احســاس می کند اگر 
دير بجنبــد، به خودش خیانــت کرده. وقتی 
از خريداران بخش مصرفی حــرف می زنیم،  
اين ادعا می تواند تا حدودی درســت باشــد. 
اين گروه خريدارانی هســتند که سقفی برای 
بالای سرشــان می خواهند تا در آن ســاکن 
شــوند و زندگی کننــد.  اين گــروه به طور 
طبیعی هروقت مورد مناســبی پیدا کنند که 
با بودجه شان هماهنگ باشــد يا مثلا شرايط 
دريافت تسهیلات بانکی را داشته باشد، قطع به 
يقین تعلل نمی کنند اما توصیه به خريد فوری 
خانــه در همه حال و در تمام شــرايط جواب 
نمی دهد. مثلا! اطلاعات غیررســمی نشــان 
می دهد در ماه شهريور متوسط قیمت خانه در 
تهران متری 66 میلیون تومان بود. فرض کنیم 
شــما به عنوان خريدار مصرفی توصیه يکی از 
اين کارشناســان عزيز را گوش داده ايد و پای 
امضای قرارداد خانه ای به قیمت شش میلیارد و 

600 میلیون تومان نشسته ايد. اطلاعات جديد 
نشــان می دهد رکود حاکم بر بازار مســکن، 
بخشی از فروشندگان را ناچار کرده فتیله توقع 
و انتظارات خود را پايین بکشند، در نتیجه اين 
اتفاق متوسط قیمت مســکن به 64 میلیون 
و 400 هــزار تومان تقلیل پیدا کرده اســت. 
می  توانید قیافه خودتان را در همان خانه تصور 
کنید وقتی می شــنويد ارزشش 200 میلیون 

تومان آب رفته؟

  خوراکی ها؛ همش زیر سر قاچاقه!
قیمت گوشــت بالا مــی رود، پیــاز، گوجه و 
سیب زمینی ناياب می شوند و تخم فلان میوه 
را ملخ می خورد. معمولا در تمــام اين موارد 
يک نفر فعال صنفی پیدا می کند که با اعتماد 
به نفســی مثال زدنی انگشت اشــاره اش را به 
سمت بیرون مرزها نشــانه رفته و می گويند 
مقصر گرانی و کمیابی محصولات کشاورزی 
قاچاق آن به خارج کشور اســت. موقع اعلام 
اعداد و آمار هم دست و دلشان به کم نمی رود 
و تا جايی که می  تواننــد پیاز داغ ماجرا را زياد 
کنند. قیمت گوشت قرمز در روزهای اخیر به 
محدوده 3۹4 هزار تومان نزديک شده است. 
اين عدد را بايد متوسط قیمت گوشت قرمز در 
نظر بگیريم. به اين معنی که متوســط قیمت 
402 هزار تومانی دام سبک کشتار را با متوسط 
قیمت 384 هزار تومانی گوساله جمع بسته اند 
و خروجی آن چنین عددی شده است. البته اگر 
سری به بازار بزنید قیمت گوشت بسته بندی 
شده يا قطعات خاص، گران تر از اين حرف ها 

فروخته می شوند.
بگذريم؛ مخلص کلام اينکه متوســط قیمت 
گوشــت قرمز در حالی به محدوده 3۹4 هزار 
تومان رســیده که متوســط قیمت دام زنده 
نهايتا از 1۹6 هزار تومــان بالاتر نمی رود. اين 
يعنی قیمت گوشت از دامداری، تا کشتارگاه 
و نهايتا بخش خرده فروشی حداقل ۵0 درصد 
افزايش پیدا می کند. در پاســخ به چرايی اين 
اتفاق نامیمون، فعالان حوزه تولید دام يک صدا 
فرياد وامصیبتا سرمی دهند و به عمان، کويت و 

عراق اشاره می کنند.
 افشــین صدر دادرس، مديرعامــل اتحاديه 
سراســری تولیدکنندگان دام سبک، مرداد 
ماه امســال به خبرآنلاين گفته آمار دقیقی از 
میزان قاچاق دام زنده  ايرانی ندارند اما شنیده  
روزانه حتی تا پنج هزار راس دام زنده از ايران 

قاچاق می شود!
اگر هر گوســفند را حداقــل 40 کیلو فرض 
کنیم، وزن اين تعداد گوســفند حدود 200 

تن می شــود. اين عدد کمی بیشــتر از حجم 
توزيع گوشــت قرمز در کل تهران است و در 
بدبینانه تريــن حالت نیــز غیرمنطقی به نظر 
می رســد. تصور کنید با وجود منع صادرات، 
يک سری قاچاقچی روزی پنج هزار گوسفند 
را ســوار وانت و کامیون و کشــتی کرده اند و 
بع بع کنان از مرزهــا بیرون می برند. هیچ کس 
هم جلويشان را نمی گیرد. شوربختانه نظريه 
قاچاق، بین ســاير تولیدکنندگان محصولات 
دامی و کشــاورزی هم رايج است و به محض 
افزايش قیمت هرچیزی، آن را علم می کنند.  

  لبنیات؛ سلامتی مردم در خطر است!
قیمت لبنیــات تقريبا هــر روز افزايش پیدا 
می کند. بــدون تعارف اگر امروز يک ســطل 
ماست را 4۵هزار تومان خريده باشید، فردا و 
پس فردا بايد برايش 48 تا ۵0 هزار تومان پول 
بدهید. شیر، پنیر و ساير محصولات لبنی هم 

چنین وضعیتی دارند. 
فرض کنیم رفته ايد ســوپرمارکت سرکوچه 
و يک ســطل ماســت 2/2کیلوگرمی ماست 
پرچرب سون برداشته ايد به قیمت 11۵ هزار 
تومان. توی ســبد خريدتان يک خامه 200 
گرمی به قیمت 32هزار و ۵00 تومان از همین 
برند گذاشــته ايد و همراهش يک پنیر سفید 
تازه فتا بــا وزن 400 گــرم و قیمت 48هزار 
تومان به ســبد خريد اضافــه می کنید. يک 
کره پاســتوريزه کاله 2۵0 گرمی هم رويشان 
می گذاريم با قیمت 84 هــزار و ۵00 تومان. 
شــیر هم مفید اســت؛ پس يک بطری شیر 
کم چرب ۹۵۵ میلی لیتری به قیمت 30هزار و 

۹00 تومان برمی داريم. 
فکــر می  کنید جلــوی صندوق بايــد چقدر 
کارت بکشــید؟ 311 هــزار تومــان ناقابل! 
قطعا تولیدکننــدگان هم زحمــت و مرارت 
تحمل می کنند و مشــکلات خاص خودشان 
را دارند اما در چنین وضعیتی مشخص است 
مصرف کننده هــا کمی محافظه کار شــوند و 
بودجه شــان کفاف خريد لبنیات بــه اندازه 
استاندارد را ندهد. کاهش مصرف لبنیات روی 
سلامتی افراد تاثیر مســتقیم می گذارد. اين 
يکی را واضح است و همه در جريانیم اما وقتی 
به خبرها نگاه کنید، متوجه می شويد فعالان 
صنفی حوزه لبنیات رندانه تلاش می کنند از 
اين موضوع به نفع خودشــان بهره ببرند و هر 
طور شــده در قالب يارانه خريد لبنیات، طرح 
توزيع شیر رايگان و... محصولاتشان را بفروشند 
يا به نگرانی در مورد تبعــات کاهش مصرف 

لبنیات در جامعه دامن بزنند.

تکنوازی 
بیزینسمن های 

محافظه کار
دربارهچهرههایسرشناسپنجصنفمهم

کهمعمولاحرفتازهایبرایماندارند

آیفون ۱۵ پرو تازه از راه رسیده 
و چون رجیستر نمی شود هزار و 

یک دردسر دارد اما فروشندگان 
مدل ۲۵۶ گیگابایت را با قیمت 

۶۶ میلیون تومان و مدل های دارای 
ظرفیت داخلی ۵۱۲ گیگابایت را 

۸۵ میلیون تومان می فروشند

طرح فروش متری مسکن برای 
کسانی در نظر گرفته شده که 

سرمایه کلانی برای سرمایه گذاری 
ندارند، اما با این طرح می توانند از 

طریق بورس متراژهای مشخصی از 
یک واحد مسکونی را بخرند



صنايع غذايی
08 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3607  سه شنبه  18مهر  1402

شهريور ماه سال جاری، تیم محاسبات ذهنی ايران، متشکل از 24 دانش آموز دختر و 
پسر، در رده سنی 6 تا 14 سال موفق شد رتبه نخست مسابقات جهانی محاسبات ذهنی 
با چرتکه را در کشور هند کسب کند؛ اين بار کودکان و نوجوانان ايرانی، با کمترين امکانات 

و با هزينه شخصی خانواده ها برای ايران افتخار آفرينی کردند. 
در کمتر از يک ماه، بلو، نئوبانکی که به نظر می رسد برای تحقق »مسئولیت اجتماعی« 
خود، مسیر تازه ای را طراحی و در آن حرکت می کند، از اين دانش آموزان دعوت کرد که 

از سراسر ايران به پايتخت بیايند و يک روز متفاوت را تجربه کنند. 
در روز دوازدهم مهر ماه، دارندگان مدال طلای جهانی که اعضای تیم ملی محاسبات 
ذهنی هستند؛ از شــهرهای مختلف کشــور همچون تهران، همدان، ملاير، کاشان، 
بندر  عباس، مبارکه، قم، کرج و... به باغ کتاب تهران آمدند و از مجموعه هايی مثل باغ علم 

کودک و نوجوان ديدن کردند و از بلو، جايزه گرفتند. 
در نیمه روز، در مراسمی که برای تقدير از بچه ها و تشويق آن ها، تدارک ديده شده بود؛ 
نعمت میرزايی، مديرعامل مجموعه ذهن نو و سرپرســت تیم محاسبات ذهنی گفت: 
»کاری که بلوبانک در حمايت و تجلیل از اين تیم و اعضــای آن انجام داده، بی نظیر و 
خاص است و خوشحالیم که اين نئوبانک به عنوان يک مجموعه دانش بنیان نگاه ويژه ای 
به دانش آموزان نابغه و موفق تیم محاسبات ذهنی داشته است. امیدوارم که اين قبیل 

حمايت ها مورد الگوبرداری ساير شرکت ها و کسب وکارها واقع شود«.
گفتنی است بلوبانک سامان همواره توجه و نگاه ويژه ای به کودکان و نوجوانان داشته، 
طراحی يک سرويس بانکی اختصاصی مثل بلوجونیور يکی از نتايج اين رويکرد خاص 
است.  بلوجونیور، سرويس ويژه بلو برای آموزش مسائل مالی به کودکان 7 تا 14 سال 
است که اپلیکیشن و کارت بانکی مخصوص به خود را دارد تا والدين از طريق اين ابزارها 
بتوانند مســائل ابتدايی در مورد پول، پس انداز، تراکنش بانکی و... را به کودک خود به 
خوبی آموزش دهند. اپلیکیشن بلوجونیور از بخش هايی مثل قلک و پاداش بهره می برد 
تا کودکان به شکل عملی و با پول واقعی با مفاهیمی مثل پس انداز و کسب درآمد آشنا 
شوند. در بخش پاداش، والدين برای هر کار خوب و مثبت فرزند خود مثل تمیز کردن 
روزانه اتاق يا کمک در کارهای خانه، مبلغی را در نظر گرفته و به حساب فرزندشان واريز 
می کنند تا کودک علاوه بر آشنايی نزديک با ارزش پول برای انجام مسئولیت های بیشتر 

در آينده آماده شود و درک درستی از حقوق گرفتن به ازای انجام يک کار پیدا کند.  
در بخش قلک نیز والدين می توانند يک هدف خاص مثل خريد دوچرخه، اسبا ب بازی 
و... را برای کودک خود تعیین کنند. پس از آن کودکان هر مبلغی که به عنوان پاداش 
دريافت می کنند را در اين بخش پس انداز کرده و برای رسیدن به هدف مشخص شده، 
تلاش می کنند. در مراسم تجلیل از تیم محاسبات ذهنی با چرتکه ايران، کارت های بانکی 

بلوجونیور به اعضای 24 نفره اين تیم اهدا شد. 

یکروزدوستداشتنی
بابچههایدوستداشتنی

برندههایمدالطلایمسابقاتجهانیمحاسبات
ذهنی،مهمانبلوبانکسامانشدند

     ویژه

آنتی بیوتیک ها دارو های قدرتمندی هســتند که طی قرن 
گذشته جان افراد بی شــماری را نجات داده اند؛ اما خیلی از 
افراد زمانی که واقعاً به آنتی بیوتیک نیازی نیســت، اين دارو 
را مصرف می کنند که باعث افزايــش باکتری های مقاوم به 
آنتی بیوتیک می شــود. پیش از اينکه از پزشک تان بخواهید 
آنتی بیوتیــک برای تان تجويــز کند، اول بايــد بدانید چرا 
عفونت های مقاوم به آنتی بیوتیک بسیار خطرناک اند و دفعه 
بعد که مريض شــويد، ديگر آنتی بیوتیک ها کمکی به شما 

نخواهند کرد.

    افزایشباکتریهایمقاومبهدارو
 ،)CDC( طبق گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها
تقريباً يک ســوم از آنتی بیوتیک های تجويز شده در ايالات 
متحده آمريکا، برای عوارض موردنظر مناسب نیستند. شايد 
مصرف آنتی بیوتیک به نظر شــما بی ضرر باشد؛ اما استفاده 

زياد از اين دارو ها باعث کاهش اثرگذاری شــان می شــود، 
حتی اگر گاهی آنها را مصرف کنید؛ بنابراين اگر روزی دچار 
عفونت باکتريايی خطرناکی شــويد، مشکل بزرگی برايتان 
ايجاد می شود و باکتری هايی که شــما را مريض کرده اند با 

آنتی بیوتیک ها از بین نمی روند و مقاومت نشان می دهند.
باکتری ها باهوش اند و تکامل پیدا کرده انــد تا در آينده در 
مقابل آنتی بیوتیک هــا خود را نجات دهنــد و اين مقاومت 
تقويت هم می شود اگر در جای درست خود از آنتی بیوتیک ها 
استفاده نکنید، مثلًا برای يک عفونت ويروسی. آنتی بیوتیک، 
عفونت ويروسی را مداوا نمی کند؛ اما به باکتری هايی حمله ور 

می شود که آسیبی به شما نخواهند زد.
برای پیشگیری از مقاوم شــدن باکتری ها پزشکان اقداماتی 
انجام می دهند . فقط زمانی آنتی بیوتیک تجويز می کنند که 
واقعاً لازم است. از آنتی بیوتیک مناسب، با دوز مناسب و طی 
مدت زمان مناسبی استفاده می کنند. بیماران را با عوارض و 

خطرات مرتبط با آنتی بیوتیک هايی که مصرف می کنند آگاه 
می کنند. به بیماران توصیه می کنند بعد از کامل  شدن دوره 

درمان، هر داروی باقیمانده را دور بريزند.

    آنتیبیوتیکهاچهعوارضیرادرمانمیکنند؟
آنتی بیوتیک ها فقط عفونت های باکتريايی را مداوا می کنند. 
اين دارو ها می تواننــد باکتری هايی مثل اســترپتوکوک ها 
يــا اســتافیلوکوکوس ها را از بیــن ببرند يا از تکثیرشــان 
جلوگیری کنند. آنتی بیوتیک فقط بايد توســط پزشــک و 
برای برخی از عفونت های باکتريايی تجويز شود که احتمالًا 
خودشان برطرف نمی شــوند. مثلًا:  گلودرد استرپتوکوکی. 
عفونت های گــوش میانــی. عفونت های مجــاری ادراری. 
پنومونی. عفونت های پوســتی مثل زردزخم و عفونت های 
استاف. سیاه ســرفه. عفونت های منتقله از راه جنسی مثل 

کلامیديا و سفلیس.

    آنتیبیوتیکهاچهعوارضیرادرماننمیکنند؟
آنتی بیوتیک هــا اثــری روی بیماری های ويروســی يا همان 
عفونت های ويروســی ندارند. متأســفانه بیشــتر عفونت های 
ويروسی مثل ســرماخوردگی و آنفلوآنزا بايد دوره خود را طی 
کنند که ممکن است دو تا چهار هفته طول بکشد. نمونه هايی 
از عفونت های ويروسی شامل موارد زير می شود: سرماخوردگی. 
شبه آنفلوآنزا. آنفلوآنزا. کوويد - 1۹. برونشیت. بیشتر سرفه ها. 
بیشتر گلودرد ها. فراموش نکنید که بیشتر سرفه ها می توانند تا 
18 روز بعد از يک عفونت تنفسی فوقانی طول بکشند، بنابراين 
بايد صبور باشید. سرفه ها به آنتی بیوتیک نیاز ندارند و فکر نکنید 
اگر آنتی بیوتیک مصرف کنید زودتر از شر سرفه ها خلاص خواهید 
شــد. ويروس هايی مثل کوويــد - 1۹ و HIV و آنفلوآنزا هم با 
آنتی بیوتیک ها مداوا نمی شوند؛ اما گاهی ممکن است با دارو های 
ضدويروس درمان شوند. دارو های ضدويروس می توانند علائم را 

تسکین داده و طول مدت يک عفونت ويروسی را کوتاه تر کنند.

وقتی لازم است چرک 
خشک کن بخورید

بدن تان چه زمانی به آنتی بیوتیک نیاز دارد؟

     بدانیم

 شايد شما هم به دلیل وابستگی بیش از حد به کافئین در صدد ترک 
اين ماده   محرک و انرژی زا باشید. به گزارش بهداشت نیوز، کافئین يک 
محرک سايکواکتیو )مُحرک دستگاه عصبی مرکزی( است که باعث 
آزاد شدن انرژی بیشتر و در نتیجه خواب آلودگی کمتر خواهد شد. 
وقتی تلاش کنید اين ماده را ترک و مغز خود را از دريافت آن محروم 
کنید .علائمی در بدن شما و سیستم عصبی ايجاد می شود. سندرم 
ترک کافئین شامل مجموعه علائمی است که در اثر ترک اين ماده به 
وجود می آيد. البته اين علائم در مدت زمان کوتاهی بروز می کنند و 

ماندگاری ندارند و تنها پس از چند روز صبوری از بین خواهند رفت.

   کافئینچگونهکارمیکند؟
 کافئین يک محرک فعال اســت که گیرنده هــای آدنوزين در 
مغز را مسدود می کند. اين گیرنده ها، با فرآيند خواب و بیداری 
فرد مرتبط است و مســدود کردن آنها موجب بیداری موقت و 
انرژی بیشتر در فرد می شــود. کافئین همچنین باعث ترشح 
هورمون های آدرنالین و دوپامین در بدن می شود به همین علت 

بعد از نوشیدن قهوه احساس بهتری داريد.

   سندرمترککافئینچیست؟
سندرم ترک کافئین معمولا بین 2 الی ۹ روز به طول می انجامد. 

اين حالت به اين علت بــه وجود می آيد کــه کافئین موجب 
وابستگی فرد می شود و قطع ناگهانی آن، با نشانه های آزاردهنده 
همراه است. بديهی ست که هرچه میزان مصرف کافئین شما 
بالاتر باشد و دوز بیشتری از اين ماده را دريافت نمايید، شدت 
علائم ترک آن بیشتر و دشوارتر خواهد بود. با اين همه نوشیدن 
تنها يک فنجان قهوه در روز به صورت منظم، می تواند وابستگی 
ايجاد کرده و ترک آن را با علائمی همراه نمايد.  علائم ترک قهوه 
و کافئین در سال 2014 يک مطالعه   روی ژن های پاسخ دهنده 
به کافئین ثابت کرد که تمايل افراد به قهوه و استفاده از کافئین تا 
حدی ژنتیکی است. به همین دلیل سندرم ترک کافئین در افراد 
مختلف، با شدت و ضعف متغیری بروز می کند و مصرف و قطع 
مصرف آن تاثیر يکسانی بر همه نمی گذارد. علائم ترک کافئین 

علائم عمومی ترک کافئین می توانند شامل موارد زير باشند: 
اضطراب، اختلال عملکرد شــناختی، خستگی،سردرد، تغییر 

خلق و خو، افت انرژی و خواب آلودگی.

   چرابعدازترککافئیندچارسردردمیشویم؟
سردرد ناشــی از ترک کافئین يکی از شايع ترين عوارض ترک 
اين ماده است. اين حالت به اين علت رخ می دهد که پس از قطع 
مصرف کافئین جريان خون به مغز افزايش پیدا می کند و مغز در 

تلاش است تا عملکرد خود را با افزايش جريان خون تطبیق دهد. 
اين سازگاری و تلاش مغز برای تطبیق با حالت جديد، موجب 
سردرد خفیف يا بعضا شديد می گردد. اين سردردها به زودی 
متوقف شده و بسته به میزان وابستگی فرد به کافئین نهايتا پس 

از چند روز بهبود خواهند يافت. 

    بااحساسخستگیبعدازترککافئینچهکنیم؟
پرواضح اســت که اکثر افــراد، قهــوه را به خاطــر خاصیت 
انرژی بخشــی آن دوســت دارند و بــرای افزايــش انرژی در 

ساعات ابتدايی روز قهوه می نوشند. پس از ترک اين نوشیدنی 
دوست داشتنی احتمالا يکی از بارزترين علائمی که با آن مواجه 
خواهید شد، خســتگی و افت انرژی خواهد بود. مغز شما مثل 
گذشته کافئین دريافت نمی کند، دوپامین و آدرنالین کمتری 
ترشح می شــود و خواب آلودگی به خســتگی شما اضافه شده 
است. مغز شــما درگیر يک عملیات پیچیده   شیمیايی است و 
انرژی بیشتری از شــما خواهد گرفت. برای اينکه با خستگی 
ناشــی از ترک قهوه راحت تر کنار بیايید و شدت علائم را کمتر 
کنید، بهتر است به خودتان ســخت نگیريد. اجازه دهید بدن 
روال طبیعی خودش را طی کند و با فقدان اين ماده کنار بیايد. 
بدن ما يک سیستم هوشمند و شگفت انگیز است و خودش را با 
شرايط جديد وفق می دهد. سعی کنید بیشتر استراحت کنید، 
بین 8 تا ۹ ساعت بخوابید، آب زياد بنوشید و بدنتان را هیدراته 
نگه داريد، از منابع طبیعی و غذاهای غنی که انرژی بیشــتری 
دارند اســتفاده کنید و اجازه ندهید فشار کاری، ترک کافئین 
را برای شما دشوارتر کند. در نهايت اينکه اگر وابستگی زيادی 
به کافئین داريد و قصد داريد قهوه خوردن را ترک کنید، آن را 
به طور ناگهانی کنار نگذاريد و کم کم تعداد فنجان قهوه در روز را 
کم کرده و قهوه  خود را رقیق تر بنوشید و به مرور آن را از برنامه   

روزانه  خودتان حذف کنید.

بانخوردنقهوهچطورکناربیاییم؟

مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان:
۸۰ پروژه کلان ملی در دستور کار است

اصفهان -  کارپناه:  علیرضا 
طرح های  کل  مجری  صلواتی 
شرق  جنوب  و  جنوب  آزادراهی 
اینکه ما ۸۰ پروژه  با بیان  کشور 
کلان و ملی با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ 
هزار میلیارد در دست اقدام داریم 
ابراز داشت: هم اینک ۳۰ پروژه کلان در کشور نظیر آزادراه اصفهان- شیراز، 
قطار تندرو اصفهان- قم- تهران و کنار گذر شرق اصفهان فعال است که 
پایان هفته جاری آزادراه اصفهان - شیراز افتتاح می شود.صلواتی با بیان اینکه 
آزادراه اصفهان - شیراز ۴۸۵ کیلومتر طول دارد، خاطرنشان کرد: با بهره 
برداری این پروژه مسیر اصفهان به شیراز ۱۳۰ کیلومتر کوتاه تر شده و منجر به 
کاهش ۱۳۰ میلیون لیتر سوخت در سال خواهد شد. وی با بیان اینکه آزادراه 
اصفهان- شیراز طولانی ترین آزادراه کشور است، افزود: از سال ۱۳۹۱ تاکنون 
برای این پروژه هفت هزار میلیارد تومان هزینه شده اما ارزش روز این پروژه 
بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان است. وی درخصوص قطعه سوم کنارگذر شرق 
اصفهان که در صورت تکمیل به آزادراه اصفهان شیراز متصل خواهد شد، 
گفت: این پروژه تا یک سال پیش عملیاتی نشده بود از حدود یک سال پیش 
این طرح را شروع کردیم و قرار بوده با ۳۰ درصد آورده دولت و ۷۰ درصد 
بخش خصوصی اجرا شود. صلواتی با اشاره به اینکه طول پروژه کنارگذر شرق 
اصفهان ۹۳ کیلومتر است و قطعات یک و دو آن بهره برداری شده است، افزود: 
قطعه سوم ۳۰ کیلومتر طول دارد و در مسیر آن اراضی کشاورزی و رودخانه 
زاینده رود و پارک ملی کلاه قاضی است. وی درخصوص عبور آزادراه اصفهان 
قاضی، گفت: دغدغه  پارک ملی کلاه  از  اصفهان(  )کنار گذر شرق  شیراز 
شخصی من این است که اجرای این پروژه به محیط زیست آسیب نزند زیرا 
عبور جاده فعلی از گردنه لاشتر کلاه قاضی نیز سبب آسیب هایی به گونه های 
جانوری این منطقه شده است.  مجری کل امور زیربنایی استان اصفهان ادامه 
داد: باید توجه داشت مسیر آزادراه اصفهان شیراز شمالی جنوبی است و کلاه 
قاضی شرقی غربی است و از طرفی مسیر اصفهان به جنوب کشور به لحاظ 
پدافندی مشکل دارد و همین امر احداث کنار گذر را ضروری می سازد و البته 

از سوی دیگر دغدغه داریم که به محیط زیست آسیب وارد نشود.

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان خبر داد:
پیشرفت ۸۴ درصدی فاز نخست پروژه تعریض بزرگراه شهید 

خرازی
اصفهان -  کارپناه:  معاون عمران شهری شهرداری اصفهان از پیشرفت 

۸۴ درصدی فاز نخست پروژه تعریض بزرگراه شهید خرازی خبر داد.
پروژه های  برنامه ریزی  و  بررسی  اینکه جلسه  بیان  با  کشاورزراد  اصغر 
برگزار و در خصوص  بزرگراه خرازی و احداث پل صاحب روضات  تعریض 
تعریض  پروژه  است، گفت:  گیری شده  تصمیم  پروژه ها  این  اجرایی  روند 
بزرگراه شهید خرازی در سه فاز تعریف شده است. فاز نخست حدفاصل رمپ 
مطهری تا خروجی رمپ پل جهاد )صارمیه( اجرا می شود و تاکنون ۸۴ درصد 
پیشرفت داشته است. وی ادامه داد: در این فاز، حفاری و آرماتوربندی شمع ها 
و بتن ریزی، خاک برداری دستی بین شمع ها، اجرای شناژ دیوار، آرماتوربندی 
دیوارها و بتن ریزی خاک برداری مسیر توسط پیمانکار در حال انجام است. 
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: ابلاغ احداث چاه های 
جذبی برای دفع آب های سطحی و سازه سپتیک در ضلع غرب، موجب افزایش 
حجم عملیات اجرایی شده است که این امر نیاز به زمان بیشتری برای اجرا 
خواهد داشت. وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این پروژه با توجه به ترافیک 
سنگین این بزرگراه فقط در شیفت شب از ساعت ۲۳ شب تا ۵ بامداد در حال 
اجرا است، افزود: در شیفت روز عملیات عمرانی فاز نخست تعریض بزرگراه 
شهید خرازی، شش اکیپ هفت نفره در کارگاه مشغول به فعالیت هستند. 
وی با اشاره به فاز دوم تعریض بزرگراه شهید خرازی حدفاصل رمپ خروجی 
چهارراه جهاد تا خروجی رمپ کهندژ )در محدوده پل صاحب روضات(، ادامه 
داد: این بخش ۳۲ درصد پیشرفت داشته و به صورت دو شیفت طی شب و 
روز اجرا می شود. کشاورزراد با اشاره به فاز سوم پروژه تعریض بزرگراه شهید 
خرازی حدفاصل رمپ خروجی پل شهیدان تا خروجی رمپ پل امام خمینی 

)ره(، گفت: جابه جایی درختان در این محدوده در دست اقدام است.

با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران و با مشارکت سیمیدکو؛
آئین اهداء ۲۰ هزار سری جهیزیه در مشهد مقدس برگزار شد

 ۲۰ اهداء  آئین   - مشهد 
مشهد  در  جهیزیه  سری  هزار 
پاسداران  سپاه  توسط  مقدس 
امداد  کمیته  اسلامی،  انقلاب 
مشارکت  و  خمینی)ره(  امام 
توسعه  معدنی  و  شرکت صنعتی 
فراگیر سناباد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی سیمیدکو، مراسم اهدای 
سراسری ۲۰ هزارو ۳۱۳ سری جهیزیه، صبح پنجشنبه )۱۳ مهر ۱۴۰۲( با 
حضور سردار »حسین سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و »سیدمرتضی بختیاری« رییس کمیته امداد امام خمینی )ره(، مسئولین 
استانی و مهندس محمد مدنی فر مدیرعامل سیمیدکو در مجتمع فرهنگی 
آیه های مشهد برگزار شد. گفتنی است توزیع ۱۲ هزار و ۳۱۳سری جهیزیه 
با  نیز  اسلامی و هشت هزار سری جهیزیه  انقلاب  پاسداران  توسط سپاه 
مشارکت کمیته امداد در سراسر کشور انجام خواهد شد. شرکت صنعتی 
و معدنی توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( نیز در راستای عمل به مسئولیت 
های اجتماعی خود و محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار شهرستان های 
خواف و رشتخوار درسال های گذشته با همراهی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نقش ویژه ای در تامین جهیزیه، توزیع بسته های معیشتی، توزیع نوشت افزار 
و لوازم التحریر و برگزاری کاروان های همدلی در جهت محرومیت زدایی از 

مناطق جنوب و جنوب شرقی استان داشته است.

پس از ۱۷ سال وقفه؛
پروژه مجتمع آبرسانی امرآباد اراک در دولت سیزدهم شروع 

به کار کرد
اراک - مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اراک گفت: پروژه مجتمع 
وقفه، در دولت سیزدهم  از ۱۷ سال  این شهرستان پس  امرآباد  آبرسانی 

سیزدهم شروع به کار کرد و هم اکنون با روند مطلوبی در حال اجرا است.
»حسین طالب بیگی« افزود: در راستای اجرای این طرح بزرگ، آبرسانی 
میرآباد  و  ابراهیم آباد، سهل آباد، شهسواران، علی آباد  امرآباد،  به روستاهای 
هدفگذاری شده است. وی بیان کرد: با شکل گیری و فعالیت مجدد این طرح 
در دولت سیزدهم تاکنون، یک هزار و ۵۵۰ متر شبکه برق رسانی انجام شده و 
آزمایش پمپاژ چاه نیز صورت گرفته است. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
اراک ادامه داد: اقدامات این شرکت از زمان فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در 

بخش های مختلف چشمگیر و روز به روز در حال افزایش است.
طالب بیگی اظهار کرد: حفر، تجهیز و راه اندازی چاه شماره ۲ مجتمع 
آبرسانی معصومیه، حفر، تجهیز و راه اندازی چاه شماره ۲ ایبک آباد، حفر، 
تجهیز و راه اندازی چاه شماره ۲ خیرآباد، حفر، تجهیز و راه اندازی چاه نیستان- 
چنگزین، تجهیز و راه اندازی چاه گیلی و جمالکه، حفر چاه آب روستاهای 
نوازن و ویسمه و حفرچاه جدید آب شرب ساروق، از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در این مدت است. وی عنوان کرد: در بخش اصلاح و توسعه شبکه 
تاکنون، اصلاح شبکه  از زمان فعالیت دولت سیزدهم  نیز  انتقال و توزیع 
روستای گاوخانه در ۲ فاز به طول ۱۴ کیلومتر به همراه ۵۰۰ فقره انشعاب، 
طرح خط انتقال روستاهای نیستان چنگزین به طول سه هزار و ۵۰۰ متر، 
پروژه اصلاح شبکه روستای هزاوه به طول چهار کیلومتر به همراه ۱۵۰ فقره 
انشعاب، اجرای فاز یک مجتمع امیرکبیر با ۲ و هفت دهم کیلومتر و فاز ۲ 
امیرکبیر با ۲ و نیم کیلومتر برای شروع آبرسانی به ۳۳ روستا دشت فراهان و 
شهر داودآباد و طرح اصلاح و توسعه شبکه روستاهای داین و قلعه نو به طول 

یک هزار و ۶۰۰ متر به همراه ۱۲۰ فقره انشعاب انجام شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اراک اضافه کرد: حفر و تجهیز چاه 
جدید، توسعه و اصلاح شبکه روستای مرزیجران به طول ۲ هزار و ۲۰۰ متر، 
ایجاد و راه اندازی مخزن جدید ۵۰۰ متر مکعبی روستای مرزیجران، اجرای 
خط انتقال روستای نظم آباد به طول یک هزار و ۱۰۰ متر، اجرای خط انتقال 
روستای ایبک آباد به طول یک هزار و ۶۱۲ متر و اتصال به مخزن قدیم و جدید 
و اصلاح و نوسازی شبکه آبرسانی به طول چهار و ۹ دهم کیلومتر در ولی آباد، 
مالک آباد، خیرآباد و خرم آباد، )یک هزار و ۳۰۰ متر در ولی آباد، ۷۰۰ متر در 
مالک آباد، یک هزار و ۱۰۰ متر در خیرآباد و یک هزار و ۵۰۰ متر در خرم آباد(، 

از دیگر توفیقات این شرکت در زمان فعالیت دولت سیزدهم تاکنون است.

مدیرعامل شرکت آبفای استان قزوین خبر داد:
اجرای ۱۰ کیلومتر خط انتقال آب آشامیدنی در قزوین طی 

شش ماه
شرکت  عامل  مدیر  قزوین- 
آب و فاضلاب استان قزوین گفت: 
در شش ماهه نخست سال جاری 
۷۳۰۰ متر توسعه و اصلاح شبکه، 
۱۰ کیلومتر اجرای خط انتقال و 
مخزن  ساخت  مترمکعب   ۱۱۵۸
ذخیره آب آشامیدنی در مناطق شهری و روستایی این شهرستان صورت 
گرفته است. به گزارش روابط عمومی، »داراب بیرنوندی« با اعلام این مطلب 
افزود: تولید و توزیع ۲۸ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی، حفر چهار حلقه چاه 
و تجهیز شش حلقه چاه تامین آب و نیز رفع سه هزار فقره حوادث مربوطه به 
خط انتقال، شبکه و انشعاب از دیگر فعالیت های صورت گرفته در سال جاری 
بوده است. وی در خصوص انشعاب های غیرمجاز نیز یادآور شد: از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تاکنون، تعداد ۲۶۵ فقره انشعاب غیرمجاز شناسایی شده که از 
این تعداد ۱۳۱ مورد پس از اخذ جرایم قانونی به انشعاب دایم تبدیل و مابقی 
نیز در حال طی کردن مراحل اداری و قانونی مربوطه است. این مسئول در 
ادامه با اشاره به پروژه های در دست احداث، گفت: هم اکنون پروژه هایی به 
حجم کلی ۳۵ هزار و ۴۰۰ مترمکعب مخزن آب آشامیدنی در مناطق شهری 
و روستایی استان قزوین در حال احداث است. بیرنوندی افزود: مخزن های یاد 
شده در قالب ۲۴ پروژه شهری و روستایی با حجم ۲۱ هزار و ۱۵۰ مترمکعب 
در حال اجراست مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب بیان کرد: علاوه بر این، ۴۹ 
مخزن پروژه های فاز اول محرومیت زدایی استان با حجم ۱۴ هزار و ۲۵۰ 
است که در قالب پنج مجتمع با همکاری سپاه و بسیج در حال اجرا بوده می 
باشد وی عمده ترین پروژه را احداث مخزن ۱۰ هزار مترمعکبی شهر مهرگان 
خواند که با اتمام آن ، آب مورد نیاز خانوارهای متقاضی پروژه های مسکن ملی 
و نهضت ملی مسکن تامین خواهد شد. بیرنوندی خاطر نشان کرد: با وجود 
مشکلات موجود، اجرای طرح های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تامین 
آب آشامیدنی مردم در استان قزوین دنبال شده و نهضت خدمات رسانی 
به مردم ادامه دارد. وی در پایان متذکر شد: تامین آب آشامیدنی با سختی 
بسیار و هزینه بالا صورت می گیرد و حفاظت از تاسیسات و تجهیزات و نیز 
مدیریت مصرف نعمت الهی آب می تواند تداوم خدمات مطلوب را به دنبال 
داشته باشد. گفتنی است؛ حوزه مدیریت امور آب و فاضلاب شهرستان قزوین 
خدمات خود را در ۷ شهر و ۲۲۰ روستا به حدود ۲۷۳ هزار مشترک شهری 

و روستایی ارائه می دهد.

با حکم مدیرکل؛
کل  اداره  رسانه  و  فرهنگی  امور  معاونت  سرپرست  انتصاب 

فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

فرهنگ  براساس حکم مدیر کل  اهواز - سید رحمان محمدی:     
وارشاد اسلامی خوزستان، مهرانگیز بحیرایی  به عنوان سرپرست معاونت امور 

فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان منصوب شد.
در این حکم آمده است:

نظر به تجارب ارزشمند، روحیه تلاشگرانه، دینی و توانمندی های شما در 
عرصه های گوناگون فرهنگی به موجب این حکم، با حفظ سمت به عنوان 
سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان منصوب می شوید. اولویت های مربوط به این معاونت در در ابلاغ 
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکم مدیرکل مورد تاکید اینجانب 
است. از خداوند منان توفیق خدمت رسانی به اهالی فرهنگ و رسانه و انجام 

وظایف ذاتی معاونت را برای شما خواستارم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:
در صنعت برق، زمان از طلا با ارزش تر است

کارگروه  جلسات  در  رشت- 
ضروری  نیازهای  تامین  و  انرژی 
استان  عامل  غیر  پدافند  شورای 
گیلان، تامین سوخت نیروگاه ها 
در زمستان، پیگیری خواهد شد. 
داراب زاده گفت: اگرچه با تلاش 
و برنامه ریزی های صورت گرفته ، روزهای گرم تابستان امسال را با موفقیت  
سپری کردیم، اما این پایان کار نیست و کار و تلاش ادامه دارد تا بتوانیم با 
اجرای پروژه های مختلف، افزایش ظرفیت خطوط موجود، تعمیر و نگهداری 
خطوط، نهادینه کردن فرهنگ استفاده بهینه از برق و ... ایام سخت چه در 
تابستان و چه در زمستان را  با موفقیت سپری کنیم. داراب زاده گفت: وقت، 
طلاست و ارزش زمان حتی از طلا هم بیشتر است چرا که زمان از دست 
رفته، دست یافتنی نیست. در واقع در صنعت برق به دلیل حساسیت بالا 
و نقش کلیدی و حیاتی نعمت برق در زندگی امروزی، ارزش زمان از طلا 
هم بیشتر است. بنابراین حتی یک لحظه هم نباید غفلت کنیم و باید با 
کار و تلاش مستمر و شبانه روزی، خانه های هموطنان عزیزمان و صنعت 
را روشن نگه داریم. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: از هم 
اکنون برنامه ریزی برای سوخت نیروگاه ها در روزهای سرد و فصل زمستان 
انجام شده و در جلسات  شورای پایایی که با مدیران عامل نیروگاه های برق 
استان برگزار خواهد شد و جلسات کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری 
شورای پدافند غیر عامل استان، موضوع تامین سوخت نیروگاه ها بطور جد 

پیگیری خواهد شد.

تقدیر و تشکر سردار ملك شاهکویی فرمانده سپاه نینوا استان 
گلستان از مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان

گرگان- تقدیر فرمانده سپاه نینوا استان گلستان از مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان از تلاش و زحمات موثر در انجام ماموریت 
های جهادی و برنامه های بسیج. فرمانده سپاه نینوا استان گلستان ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و هفته وحدت با اعطای لوح سپاس از زحمات 
مومنانه و دلسوزانه و خدمات موثر در انجام ماموریت های جهادی و برنامه 
های بسیج ادارات و کارمندان استان ، صمیمانه قدردانی به عمل آورد.در لوح 
سپاس که از سوی سرتیپ دوم پاسدار علی ملک شاهکویی فرمانده سپاه نینوا 
استان خطاب به مهندس سید احمد موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان گلستان اعطا گردیده، از تلاش هاو زحمات موثر وی و همکاران این 

شرکت در انجام ماموریت های جهادی بسیج صمیمانه قدردانی نمود.

اقدامات  از  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس  تجلیل 
مدیرعامل سیمیدکو

مرتضی  سید   - مشهد 
بختیاری رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره(: همراهی و مشارکت 
و  جهیزیه  تامین  در  سیمیدکو 
در  گرفته  صورت  اقدامات  سایر 
حوزه محرومیت زدایی در استان 
خراسان رضوی قابل تقدیر است و می توان از آن به عنوان الگوی مناسبی 
برای محرومیت زدایی بهره برد. به گزارش روابط عمومی سیمیدکو، سید 
مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( از اقدامات مدیرعامل 
شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد)سیمیدکو( قدردانی کرد. رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در حاشیه آئین اهداء بیش از بیست هزار سری 
جهیزیه در کشور که با مشارکت فعال شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر 
سناباد در استان خراسان رضوی صورت گرفته است از اقدامات محمد مدنی 
فر مدیرعامل این شرکت تجلیل و قدردانی کرد. سید مرتضی بختیاری نگاه 
مدیرعامل و مجموعه سیمیدکو در توجه به مناطق محروم و کم برخوردار 
را شایسته تقدیر دانست و گفت: همراهی و مشارکت این شرکت صنعتی و 
معدنی در تامین جهیزیه و سایر اقدامات صورت گرفته در حوزه محرومیت 
زدایی در استان خراسان رضوی قابل تقدیر است و می توان از آن به عنوان 

الگوی مناسبی برای محرومیت زدایی بهره برد.

حجت الاسلام والمسلمین اسکندری عنوان کرد
اخذ سند رسمی برای ۱۰۰۰ رقبه قم در یك سال گذشته

قم- مدیرکل اوقاف استان قم 
با اشاره به وجود ۱۷ هزار رقبه در 
قم گفت: طی یک سال گذشته، 
برای حدود هزار رقبه جدید سند 

رسمی اخذ شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری 
در جریان بازدید آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور از اداره 
کل اوقاف استان قم که به مناسبت هفته وقف صورت گرفته اظهار کرد: یکی 

از کارهای جدی اوقاف، شناسایی موقوفات و اخذ سند رسمی برای آنهاست.
سند  رقبه جدید  هزار  برای حدود  گذشته،  سال  یک  افزود: طی  وی 
رسمی اخذ شده است؛ تعداد رقبات استان قم هم حدود ۱۷ هزار مورد است. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه سال گذشته، اوقاف قم 
جزو استان های برتر در زمینه اخذ سند برای موقوفات مورد تقدیر قرار گرفته 
است گفت: حدود ۳۰۰ مورد پرونده اختلافی هم در جریان است البته با توجه 
به تلاش صورت گرفته، در بیشتر پرونده ها، رأی به نفع اوقاف صادر می شود. 
وی ادامه داد: هر چه بیشتر جستجو می کنیم، با موقوفات ثبت نشده بیشتری 
مواجه می شویم که نشان می دهد وقف های زیادی هستند که در گذشته، 
حقوق آنها ضایع شده است. اسکندری با بیان اینکه در شش ماه نخست 
امسال، پنج وقف جدید در قم به ثبت رسیده که ارزش ریالی آنها ۴۵۰ میلیارد 
ریال است گفت: البته در قم، آستان مقدس حضرت معصومه)س(، مسجد 
مقدس جمکران و برخی موسسات تحقیقاتی و پژوهشی هم موقوفاتی دارند 
و آنها را مدیریت می کنند، ضمن اینکه موقوفات بسیاری هم توسط متولیان 
خاص اداره می شوند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم تصریح کرد: بر 
اساس قوانین و مقررات موجود، سازمان اوقاف موظف به نظارت بر حفظ عین 
موقوفات و حُسن اجرای امینانه نیت واقفان است. وی با اشاره به تنوع بالای 
نیت ها در موقوفات قم گفت: وقف های قابل توجهی در قم با نیت دارو و درمان 
نیازمندان وجود دارد که با همکاری سازمان بسیج پزشکان تاکنون ۶۰ دوره 
طرح رایگان برای نیازمندان اجرایی شده ضمن اینکه طی تفاهم نامه هایی با 
کمیته امداد، بهزیستی و هلال احمر و همچنین دانشگاه علوم پزشکی، بخشی 
از داروی نیازمندان از محل عواید موقوفات تامین می شود.اسکندری با بیان 
اینکه در مناسبت هایی همچون نیمه شعبان هم طی تفاهمی با هلال احمر 
قم، تمام داروهای مورد نیاز برای مسافران و زائران توسط اوقاف تامین شده 
است خاطرنشان کرد: تهیه و توزیع بسته های معیشتی هم که از دوره شیوع 

کرونا شروع شد همچنان ادامه دارد.

محصولات گلخانه ای یزد با شیوه بیولوژیك محافظت می شوند 
مدیر  افضلیان-  زهرا  یزد- 
یزد  شهرستان  کشاورزی  جهاد 
از  سالم  محصول  تولید  گفت: 
برنامه های هدفمند سازمان جهاد 
موضوع  این  که  است  کشاورزی 
تخصصی  توان  از  گیری  بهره  با 
حاشیه  در  غفاریان  محمدرضا  می گردد.   اجرایی  بنیان  دانش  واحد های 
بازدید از واحد دانش بنیان تولید کننده عوامل بیولوژیک استان اظهار داشت: 
تلاش های صورت گرفته برای تولید انبوه کنه شکارگر، برای کنترل اختصاصی 
کنه تارتن، تولید انبوه سه سنک شکارگر برای کنترل تریپس در گلخانه های 
فلفل، کنترل سفید بالک و مینوز توتا در گلخانه های گوجه فرنگی و تولید 
انبوه زنبور پارازیتوئید برای کنترل شته های گلخانه قابل توجه است. مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان یزد با اشاره به ضرورت مدیریت گلخانه های استان 
در برابر آفات افزود: برنامه ریزی اجرایی برای کنترل بیولوژیک آفات در تولید 
اجرایی می شود.  پیش  از  قدرتمندتر  یزد  گلخانه ای شهرستان  محصولات 
غفاریان در پایان با بیان این که با توجه به سهم بالای شهرستان یزد در تولید 
محصولات گلخانه ای که عمده آن ها به کشور های مختلف صادر می شود، 
گفت: تولید محصول سالم با رعایت دوره کارنس و استفاده از سموم مجاز، 
اجرای کنترل زیستی آفات و استفاده از مهارگر های زیستی در تداوم امنیت 

غذایی، کشاورزی پایدار و سلامت جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

خبر
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   توئیت بازی
مانع مقابل مافیا؟

کامنت ها

روز گذشــته خبرگزاری ایسنا نوشت: »شــورای راهبری مجمع 
»رصتا« با هدف آنچه »تامین منافع ذی نفعان و کاربران« خوانده 
است و به توصیه رئیس ســازمان صداوســیما، به جدول پخش 
برنامه های شــبکه نمایش خانگی ورود می کند. این خبر را رئیس 
شورای راهبری مجمع رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران )رصتا( 
اعلام و تاکید کرده است از این طریق مردم می توانند بیشتر از منافع 
شبکه نمایش خانگی بهره مند شوند.« این خبرگزاری پس از این 
مقدمه نتیجه گرفت: »گویا تصمیم جدید ساترا در پی تولید و انتشار 
برنامه های مافیا و برخی برنامه های مشابه اتخاذ شده و مجمع رصتا 
به عنوان مجمع صنفی، مأموریت پیدا کرده اســت تا چارچوبی را 
برای تعیین جدول پخش سکوهای نمایش خانگی طراحی کند تا 
از این پس شاهد پخش همزمان برنامه های مشابه در شبکه نمایش 
خانگی نباشیم.« این برداشت را نه می توان تایید کرد و نه رد؛ منتها 
در حال حاضر فصل دوم »شب های مافیا؛ زودیاک« و سری سوم 
»پدرخوانده« در مرحله پیش تولید اســت و چه بسا »ضد« هم به 
فصل بعد برسد. پخش قسمت های مختلف این سه مسابقه مافیایی 
به ترتیب در فیلیمو، فیلم نت و تماشاخونه ادامه دارد. جالب آن که 

شبکه نسیم هم مسابقه »شهروند و مافیا« را پخش می کند. 

  وحید سعیدی: این تصمیم ســاترا کمی ترسناک است از 
این جهت که هر وقت حرف از کنترل و تنظیم می شود بساط آن 
ماجرا کلا جمع می شود. با توجه به این مسئله امکان اینکه تولید 
رئالیتی های مافیایی برای همیشه تمام شــود زیاد است. اما اگر 
واقعا تصمیم ساترا کنترل و جلوگیری از این ازدیاد باشد، محدود 
کردن پلتفرم ها برای تولید این قبیل رئالیتی ها زیاد هم بد نیست.

  احمد رنجبر: پخش همزمان سه مسابقه مافیایی در پلتفرم ها 
این سوال را پیش کشید که چرا رئالیتی ها و گیم شوها فاقد تنوع کافی 
هستند و چه لزومی است به این همه مافیا با شکل و شمایل و قوانین 
مختلف؟ این مسئله رویی دیگر هم دارد: مخاطبان از مسابقات مافیایی 
استقبال می کنند و ساترا نیاز نیست نگران آن ها باشد. چون در این 

بازار اگر کسی محصولی را دوست نداشت سراغ آن نمی رود.

  محمد صابری:  هر چند ویترین پلتفرم ها از برنامه ســازی 
برمبنای ایده بازی مافیا اشباع شده اما تا امروز حتی یک قسمت 
آنها را هم ندیده ام چرا که با این بازی مشکل اساسی دارم! اما خب 
قرار نیست سلیقه من، ملاک سانسور شود! می دانم   این بازی چقدر 
طرفدار دارد. نکته مهم اما همان »اشباع« اســت؛ واقعا اگر این 
مانع تراشی نباشد، تا کجا قرار است سعید ابوطالب با همین ایده 

تکراری، برنامه بسازد!؟

   آنالیز    رصد خانه

رئالیتی شو »شب های مافیا، زودیاک« به مرحله فینال رسیده که در این مرحله برترین های 
سه گروه شرکت کننده در این فصل با هم رقابت می کنند. ملیکا شریفی نیا یکی از منتخبین 
ســه گروه قبلی در بازی فینال بود. او در همان بازی های مقدماتی هم نشان داد که با وجود 
ادعایی که دارد بازیکن چندان ممتازی نیست. شریفی نیا با چنین پیشینه ای وارد بازی فینال 
شد و دوباره به مانند سه بازی قبلی نتوانست عملکرد خوبی از خودش ارائه دهد. شریفی نیا در 
بازی فینال نقش »کارآگاه« را برعهده داشت و می توانست هرشب استعلام یک نفر را بگیرد. 
او در طول پنج شبی که این امکان برایش مهیا شد فقط یک بار آن هم در شب آخر موفق به 
شناسایی یکی از مافیا ها شد. این مافیا فرزاد فرزین بود، اما از آنجایی که فرزین بازیکن خوبی 

است، شریفی نیا جرات این را پیدا نکرد که با این بازیکن وارد جنگ شود.

یکشنبه شب در چارچوب رقابت های لیگ برتر تیم های پرسپولیس و گل گهر به مصاف 
هم رفتند. در پایان این بازی طبق سنت همیشگی گزارشگر برنامه به کنار زمین رفت تا 
با مربیان دو تیم گفت وگو کند. اینبار وظیفه مصاحبه و تهیه  گزارش به بهنام مهدی زاده 
رسید تا با یحیی گل محمدی سرمربی سرخ ها در کنار زمین گپ بزند. در این گفت وگو 
طبق روال از میکروفن دستی استفاده می شود، میکروفنی که البته مزین به لوگوی برنامه 
هم هست. اما آنچه در این گفت وگو تا حدی جلب توجه کرد میکروفن رنگ و رو رفته ای 
بود که در دست مهدی زاده قرار داشت. میکروفنی که از سر و شکلش مشخص بود که اصلا 
از آن به خوبی مراقبت نشده است. البته که مشــکلات و معضلات برنامه های تلویزیون 

آنقدر زیاد است که دسته رنگ و رو رفته  میکروفن در بین آن ها اصلا به چشم نمی آید.

شبکه نمایش روزگاری نه چندان دور کنداکتور تقریبا پویایی داشت. مسئولان این شبکه تلاش 
می کردند تا متناسب با اتفاقات و رویدادهای سینمایی برای باکس های مختلفشان فیلم انتخاب 
کنند. در این بین اگر بازیگر یا کارگردان سرشناسی از دنیا می رفت، این شبکه با انتخاب چند فیلم 
از آن سینماگر به نوعی یاد و خاطره او را گرامی می داشت. جمعه هفته گذشته آتیلا پسیانی بازیگر 
مطرح و صاحب سبک سینما  و تئاتر درگذشت. شایسته بود با توجه به جایگاهی که این بازیگر در 
سینما و تلویزیون داشت، شبکه نمایش حداقل یکی از باکس های خود را به نمایش فیلمی از زنده یاد 
پسیانی اختصاص می داد. این بازیگر در طول مدت فعالیت خود در آثار ارزشمند زیادی بازی کرده 
که هرکدام از آن ها می توانست در این هفته روی آنتن شبکه نمایش برود. جالب اینجاست که شبکه 

نمایش در این هفته یک فیلم ایرانی در کنداکتور خود گذاشته که آن هم »زرد قناری« است.

مدعی روز      بازی ضعیف ملیکا شریفی نیا در فینال زودیاک

زهوار در رفته روز      میکروفن رنگ و رو رفته در دست آقای گزارشگر

بی سلیقه روز      حق آتیلا پسیانی یک باکس در شبکه نمایش بود

خبر ساخت رئالیتی شو 
»اسکار« مهران مدیری را ابتدا 
هفت صبح بیان کرد و بلافاصله 

جزئیات دیگری از آن توسط 
رسانه ها منتشر شد. چیزی 

نگذشت که زمزمه عدم اجازه 
فعالیت مدیری توسط ساترا به 

گوش رسید.

سال ۲۰۱۴ بود که مخاطبان برای اولین بار با اکولایزر، اکشن خشونت آمیز و هیجان انگیز آنتوان فوکوآ روبه رو شدند. 
در این فیلم، دنزل واشنگتن در نقش شخصیت رابرت مک کال، یک مامور سابق تفنگداران دریایی ایالات متحده و 
آژانس اطلاعات دفاعی، حضور داشت. شخصیتی که از نبوغ فکری و توانایی های فیزیکی خود برای کمک به آدم هایی 
که هیچ کس دیگری را ندارند، اســتفاده می کند. اما تعاملات مخفیانه او اغلب به برخوردهای خشونت آمیزی در 
زادگاهش ماساچوست و گاهی خارج از کشور می شد. اکولایزر به قدری موفق بود که راه را برای ساخت دنباله ای در 
سال ۲۰۱۸ با عنوان اکولایزر ۲ هموار کند. این فیلم هم در گیشه و هم در نزد منتقدان با اقبال تقریبا مشابهی همراه 
بود و پایانی باز داشت که امکان ماجراجویی های بیشتر را فراهم می کرد. از همان زمان اکران اکولایزر ۲ تولید سومین 
فیلم این فرانچایز تایید شد و سرانجام بعد از گذشت 5 سال قسمت سوم آن اکران شد. در قسمت سوم می بینیم رابرت 
مک کال )دنزل واشنگتن( از زمانی که از شغل خود به عنوان یک قاتل دولتی دست کشیده، در تلاش است تا با کارهای 
وحشتناکی که در گذشته انجام داده کنار بیاید و آرامش عجیبی را در اجرای عدالت در حق ستمدیدگان پیدا می کند.
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شبکه نمایش برای تعطیلات آخر 
هفته فیلم خاطره انگیز »زرد 

قناری« را برای پخش در نظر گرفته 
است. این فیلم قرار است شامگاه 
پنجشنبه بیستم مهرماه ساعت 

19 روی آنتن این شبکه برود. 
زرد قناری را رخشان بنی اعتماد 
ساخته و مهدی هاشمی و گلاب 

آدینه بازیگران آن هستند.

زخم کاری در سه فصل قرار است 
آماده انتشار شود، پیش از این 

گفته می شد که فیلیمو قصد دارد 
فصل  سوم و چهارم را با وقفه ای 

کوتاه منتشر کند، اما طبق اعلام 
جدید قرار است با پایان فصل دوم 

یک سریال 15 قسمتی روزهای 
جمعه پخش شود و بعد از پایان 

آن فصل بعدی زخم کاری منتشر 
خواهد شد.

بودن يا نبودن مديری

شبکهساعتقالببرنامه

آی فیلم۱6سریال ایرانیخودرو تهران ۱۱
آنتن۲۰:3۰انتخابی جام جهانی فوتسالکرواسی – فرانسه

سه۲۰:3۰سریال جدید ایرانیمحرمانه

آی فیلم۲۱سریال ایرانیپدر سالار 

تماشا۲۲سریال خارجیقصه های جزیره

نمایش۲3فیلم آمریکاییآسمان بین ما

گروه تلویزیون   
هفتصبح

محمدصادق باطنی مدیر شبکه کودک به مناسبت روز 
جهانی کودک مصاحبه ای مفصل با خبرگزاری تسنیم 
انجام داده که در بخشی از آن با این پرسش مواجه 
شده است: »صحبت هایی درباره حضور جناب خان 
در شبکه کودک مطرح می شود؛ صحت دارد؟« این 
سوال و جواب به همراه چند نکته دیگر محور گزارش 

امروز شده است. 

   مورد اول| احتیاط مدیریتی
بعید است کسی جناب خان را نشناسد یا دست کم نامش را 
نشنیده باشد. عروسکی که ابتدا در سریال خانگی »کوچه 
مروارید« خلق شد و با »خندوانه« به شهرت رسید. محمد 
بحرانی در مقام صداپیشه به همراه همکاران کاری کردند 
کارستان! ســال پیش که »خندوانه« به پایان رسید به جز 
چند برنامه خبری از جناب خان نبود. حالا در یک مصاحبه 
رسمی از مدیر شــبکه کودک درباره شــایعه استفاده از او 

در این شبکه پرســیده شــده. باطنی این طور پاسخ داده: 
»جناب خان عروسک شبکه نسیم اســت و اساساً با وجود 
جذابیت های فراوان و ارزشمند بودن این عروسک اما برای 
بزرگســالان کاربرد دارد. محمد بحرانی دعوت ما را برای 
»عروســک خونه« قبول کردند و اصلًا سیاست ما است که 
از برندهای خوب بهره ببریم. همان طور که در شــب یلدا و 
نوروز با حضورشان برنامه ساختیم. ان شاءالله به دنبال این 
هستیم که امسال هم »عروســک خونه« را داشته باشیم. 
ممکن است مجدداً برای مجال و فرصتی از او دعوت کنیم. 
اما فکر می کنم حضور جناب خان در شــبکه نسیم بتواند 
اثرگذاری بیشتری را رقم بزند.« دیدگاه باطنی درست است؛ 
جناب خان برای بزرگسالان کاربرد دارد و برند شبکه نسیم 
محسوب می شــود و باید روی فرضیه حضورش در شبکه 
کودک خط کشید. اما آیا این عروسک در هر برنامه ای که 

نسیم بسازد، موفق خواهد شد؟

   مورد دوم| بی خندوانه به سر می شود؟
ســاخت برنامه »خندوانه« یک اتفاق بــود که خود بهتر 
می دانید. حضور جناب خان در آن نیز منجر به یک همکاری 
برد- برد شــد اما فرامــوش نکنیــم در دوران غیبت این 

عروســک باز هم برنامــه رامبد جوان موفــق عمل کرد. 
»خندوانه« شرایط درخشش جناب خان را به وجود آورد 
و بحرانی و دوستان هم اســتفاده کامل از موقعیت بردند. 
حالا سوال این است: آیا همین اتفاق برای جناب خان در 
برنامه ای دیگر رخ می دهد؟ آیا ساخت یک برنامه مستقل 
با حضور او موفقیت آمیز می شود؟ البته که نمی توان حکم 
قطعی داد اما چند تجربه ناکام در این زمینه به ثبت رسیده 
و نگرانی از همین نقطه نشات می گیرد. وانگهی، برنامه هایی 
که نسیم در یک ســال اخیر ساخته، موفقیت »خندوانه« 
و »دورهمــی« و... را تکرار نکردند. بخشــی از این اتفاق 
حاصل شرایط متفاوت تلویزیون است و بخشی از آن نبود 
ایده های خلاقانه. در چنین بســتری، ناکامی جناب خان 

محتمل تر است. 

   مورد سوم| با کدام یار؟
نکته مهم دیگر این که بر اساس شــنیده های موثق، رامبد 
جوان تا اطلاع ثانوی قصد ادامه »خندوانه« را ندارد. بخشی 
از محبوبیت جناب خان حاصل دوئل با جوان بود و به تجربه 
می توان گفت دیگر پارتنرهای او این چنین همدل و موفق 
عمل نکرده اند. شما در میان مجریان کنونی کسی را سراغ 

دارید که بتواند مثل جوان یک همکار مناسب برای عروسک 
محبوب باشد؟ بماند که ســخت گیری های اخیر تلویزیون 
بعید است اجازه یکه تازی جناب خان را بدهد. پس، بهترین 
تصمیم این اســت که شــبکه نسیم بی خیال شــود و این 
عروسک را با خاطرات خوشش برای علاقه مندان نگه دارد.

   مورد چهارم| تجربیات ناموفق
اشــاره کردیم که حضور جناب خــان در چنــد برنامه و 
مراسم توام با شکست بوده اســت. نمونه اش برنامه »بسته 
پیشــنهادی« که با اجرای مژده لواســانی پخش می شد 
و جناب خــان مهمان یکی از قســمت های آن بود. به رغم 
تلاش ها نتیجه به دســت آمده ناامید کننده و توام با انتقاد 
فراوان بود. این عروسک در »نود« عادل فردوسی پور عملکرد 
جذابی داشت اما در چند مراسم بیرون از سازمان نه! حتی 
همین برنامه ای که مدیر شبکه کودک به آن اشاره می کند، 
شاهد جناب خان قبراق همیشگی نبودیم. محمد بحرانی در 
یک سال اخیر بارها از دلتنگی خود برای جناب خان گفته 
که طبیعی است. او در مســابقه »صداتو« به فراخور به این 
عروسک ادای دین می کرد و صدایش در سریال عروسکی 
»پیکولو« نیز گاه یادآور جناب خان اســت. در هر دو مورد 
اما نتیجه ای که باید حاصل نشده چرا که جناب خان وقتی 
موفق است که در جای درســت خود قرار بگیرد و شرایط 
درخشــش او فراهم باشــد. این اتفاق فقط در »خندوانه« 
رقم خورد و عروسک خوش سر و زبان، دل ها را برد. محمد 
بحرانی هنرمندی کار بلد و رند است و خود بهتر می داند اگر 
گرفتار هیجان و احساسات و تصمیم شتاب زده شود، خاطره 
خوش جناب خــان از بین می رود و اولیــن نفری که لطمه 

می بیند، خود اوست.

در حاشیه مصاحبه اخیر مدیر شبکه کودک و توضیحات او درباره کاراکتر عروسکی جناب خان.
 اصل حرف در گزارش امروز هفت صبح آمده است

یه وقت گول نخوری جناب خان عزیز

اصل خبر رسانه ها این است: »هفته  پیش بود که خبر ساخت مجموعه جدیدی از مهران           منظر اول| مسئله تعهد
مدیری به نام »اسکار« منتشر شد؛ اما حالا به نظر می رسد که ساترا مجوز این برنامه را لغو کرده است. براساس گزارشات، 
از آنجایی که مدیری برای تولید برنامه »دورهمی« به تلویزیون تعهد دارد، صداوسیما به ساترا دستور داده که مجوز هیچ 
فعالیتی در شبکه نمایش خانگی به او داده نشود.« در فضای مجازی آنچه مورد توجه قرار گرفت، »عدم اجازه« مدیری 
بود و کمتر کســی به »تعهد او به تلویزیون« دقت کرد. ماجرا از این قرار است که مهران مدیری متعهد به ساخت ۱۰۰ 
قسمت »دورهمی« بوده. 6۰ قسمت را آماده کرد که پخش شدند و ۱۰ قسمت آماده دیگر هم قرار بود مهرماه سال پیش 
روی آنتن شبکه نسیم برود. موضع گیری مدیری اما منجر به قطع همکاری شد و 3۰ قسمت از »دورهمی« باقی ماند. 

حلقه مفقوده در کلیدواژه »تعهد« همین است؛ او باید ادامه مسابقه را بسازد یا شاید جریمه را پرداخت کند.

روز گذشته باشگاه خبرنگاران جوان در گزارشی اعلام کرد که مسئله را پیگیری کرده و ساترا           منظر دوم| پاسخ
هیچ مخالفتی برای صدور مجوز برنامه مهران مدیری ندارد. در ادامه، بخشــی از این گزارش را مرور می کنیم؛ با این 
توضیح که باشگاه خبرنگاران هم اشاره ای به اصل ماجرا یعنی لزوم تعهد مدیری نکرده است و طبق توضیحاتش کار 
مدیری برای ساخت »اسکار« چندان هم سخت نیست: »ساترا در واکنش به شایعات منتشر شده اعلام کرد که سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی طبق قانون، وظایف خود را انجام می دهد و تا این 
لحظه هیچ مخالفتی برای صدور مجوز این برنامه نشده است. رســانه ای که اعلام می کند با صدور مجوز این برنامه 
مخالفت خواهد شد، احتمالًا قصد و نیت خیری ندارد و توصیه ما این است که تا وقتی خبری از سوی ساترا اعلام نشده، 

اخباری که صحت و سقم آن ها مشخص نیست مبنای قضاوت افکار عمومی قرار نگیرد.«

اکولایزر ۳
  پخش:   فیلیمو، نماوا و فیلم نت

  کارگردان: آنتوان فوکوآ
  بازیگران: دنزل واشنگتن، داکوتا فانینگ، 

دیوید دنمن، سونیا عمار و ریمو جیرونه
  نمره در »imdb«:7/1 از 10

  محصول : 2023 / آمریکا
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سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3607  سه شنبه  18مهر  1402

1    ژان     لوک گدار به عنوان يکی از مهم  ترين مؤلفان 
تاريخ سینما شناخته می  شود. »از نفس افتاده« اولین 
فیلم بلنــد او و يکی از مهم  ترين فیلم  هايش اســت. اما 
پیش از اين، گــدار به عنوان يکــی از منتقدان کايه  دو 
ســینما فعالیت می کرد و آن رويکرد نظری را همواره 
در فیلمسازی با خود داشــت. جنبش موج نو در سال 
1۹۵۹ به طور مشــخص توســط گروهی از منتقدان-

فیلمسازان جوان و تندروی نشــريات فرانسوی به ويژه 
کايه  دوسینما راه اندازی شــد. اما در اصل پیش از آنکه 
موج   نو يک رويکرد برای اهالی سینما باشد، يک اصطلاح 
ژورنالیستی بود که در ســال 1۹۵7 در قالب مجموعه 
مقاله  ای درباره نســل جوان بعد از جنگ، در هفته  نامه 
اکســپرس فرانسه به چاپ رســید. اين مجموعه مقاله 
نتیجه يک پژوهش گسترده راجع به ارزش  ها، وضعیت 
پوشش، اخلاقیات و سبک زندگی بود که بر روی هشت 
میلیون جوان بین 18 تا 30 سال به انجام رسید. »موج  نو 
فرا رسید« در اصل برای عنوان اين مقاله در نظر گرفته 
شــده بود و کســی فکرش را نمی  کرد که اين اصطلاح 

به زودی وارد سینما شود.
2    گدار در »از نفس افتاده« که يکی از شاخص  ترين 
و موفق  ترين فیلم  های موج   نو محســوب می  شــود، از 
زيبايی شناسی   شاخصی پیروی می کند که يکی از نقاط 
اصلی پیوند اعضــای موج   نو اســت. از مهم  ترين آن  ها 
می  توان به حــرکات نامتعارف دوربیــن فیلمبرداری، 
نورپردازی   با اســتفاده از نور طبیعــی، فیلمبرداری در 
لوکیشن های واقعی و نه استوديويی، شکستن مکرر خط 
فرضی، استفاده بدون محدوديت از جامپ کات  ها و نگاه 
بازيگران به دوربین و گفتن قسمتی از ديالوگ  هايشان رو 
به مخاطبان نام برد. طبق نظر اعضای موج   نو کارگردان 
بايد برای بسط خلاقیت خود از شرايطی برخوردار باشد 
که نظام اســتوديويی مانعی بر اين شــکوفايی خلاقانه 
می نمود. به عنوان مثال مســلم اســت که حرکت آزاد 
دوربین، امکانات روايی بسیاری را برايشان فراهم می  کرد 
اما منجر به ساختارشــکنی قواعد دکوپاژ تعريف شده 
برای مدل تجاری و صنعتی سینما می  شد که به مذاق 

کمپانی ها و تماشاگران عامه خوش نمی آمد.
3    در بین فیلمســازان موج   نو گــدار بیش از ديگر 
فیلمسازان اين جريان در نوشــتن فیلمنامه  هايش به 
خودش متکی بــود. اغلب فیلمنامه  هايــش را يا کاملا 
خودش می  نوشت يا بر اساس يک داستان و يک طرح. 
فیلمنامه اولیــه »از نفس افتاده« هم در ابتدا توســط 
تروفو نوشته شده بود و خود قصد ساختنش را داشت، 
اما گدار در ازای مبلغ کمی آن را خريد و گسترش داد؛ 
مثلا گفت  وگوهای آن ســکانس طولانی را که میشل و 
پاتريشیا در اتاق هســتند، به آن اضافه کرد که نشان از 
مهارت او در ديالوگ نويســی دارد.  چنین صحنه های 
ديالوگ محوری بعدها در بســیاری از فیلم  هايش تکرار 
می شود و معمولا اين گفت  وگوی بســیار طولانی بین 
يک زن و مرد، که کشــش عاطفی و جنسی به يکديگر 
دارند، روی می  دهد و بیشتر مواقع شخصیت مرد است 
که سخنوری می کند؛ مانند گفت  وگوهای بین آنجلا و 
امیل در »زن زن اســت«، نانا و نويسنده داخل کافه در 
»گذران زندگی«، ورونیکا و برونو در »سرباز کوچک« و 
لمی و ناتاشا در »آلفاويل«. گدار با اين شیوه گويی خود 
در جايگاه شخصیت فیلمش می نشیند و تعمدا نظراتش 
را از اين طريق بیان می  کند و اين  گونه نیز شــخصیت 

دراماتیک مرسوم را تغییر می  دهد.
4    همچنین تعقیب و گريزهای فیلم  های جنايی و 
کارآگاهی آمريکايی که از طريــق ژان  پی  ير ملويل وارد 
سینمای فرانسه شد، بر بسیاری از آثار گدار سايه انداخته 
است. در اولین مواجه میشل با پاتريشــیا در فیلم نیز، 
پاتريشــیا در حال فروختن روزنامه ای آمريکايی است. 
اين توجه ضد و نقیض گدار به عناصر فرهنگ آمريکايی 
را شايد بتوان رابطه عشق و نفرت گدار با سینمای آمريکا 

و همچنین با سیاست های آمريکايی دانست. 
5    همان طور که تروفو در مســیر فیلمسازی  اش از 
هیچکاک تأثیر پذيرفته، گدار نیز متاثر از هاوارد هاوکس 
و ساموئل فولر است. اما حضور جین سیبرگ )پاتريشیا( 
را می  تــوان اســتعاره ای از همان سیاســت آمريکايی 
دانســت. پاتريشــیای زيبا و دلبر با همه اعمالی که در 
»از نفس افتاده« انجام می  دهد و همین طور به واســطه 
روحیه محافظه  کارانه  اش که در نهايت امنیت و آسايش 
خويش را به عشق ترجیح می  دهد، به شدت يادآور ذات 
محافظه  کار سرمايه  داری است که گدار در همه فیلم های 

خود علیه آن شوريده.
6    »از نفس افتاده« در سال 1۹60 اکران شده؛ يعنی 
در ابتدای دهه  ای که بسیاری از جنبش  های اجتماعی و 
سیاسی از بطنش سر بیرون آورده  اند؛ مانند جنبش  های 
ضدنژادپرستی، فمینیســت  ها، هیپی  ها و به خصوص 
جنبش مه 1۹68. ســال 1۹60 يک دوران گذار است، 
از کلاســیک به مدرن و اين امر در هنر، در اجتماع و در 
سیاست هم گام و همزمان به وقوع می پیوندد و به گدار 
اين فرصت و جسارت را می دهد تا در اولین فیلمش به 

يک شورشی نابغه علیه سرمايه داری بدل شود.
7    گدار در ادامه مســیرش هم به اين شکل با زبان 
ســینما، به عصیانگری علیه امپريالیســم می  پردازد و 
علاوه بر تغییر ساختار فیلم  های کلاسیک )در حالی که 
همچنان به آن  ها تعلق خاطر دارد(، اين روحیه عصیانگر 
را در خود و همچنین شــخصیت  های درون فیلم  ها که 
نمادی از همان جوان  هايی هستند که طی پژوهش  ها به 
آن  ها عنوان »موج   نو فرا رسید« را اطلاق کردند، فیلم به 

فیلم تکامل می بخشد.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
ازنفسافتاده/ژانلوکگدار/1960

مدیسامهرابپور

  کوایدان )1964(
Kwaidan

يکی از شــاخص ترين آثار کلاســیک در تاريخ 
سینمای ژاپن که به زمان خودش بزرگ ترين و 
گران ترين محصول سینمايی اين کشور به شمار 
می آمد. شــهرت »کوايدان« به اندازه ای است 
که خیلی از مخاطبان ســینما صرفا به واسطه  
آشنايی و تماشــای همین يک فیلم کوباياشی 
را به عنوان يکی از بزرگان ســینما می شناسند 
)طبعا به درســتی(. فیلم از چهار اپیزود مجزا 
تشکیل شده که همگی برگرفته از داستان های 
ارواح فولکور ژاپنی هســتند. امروز همه با جی 
هارور و نوع نگاه ژاپنی ها بــه ماوراءالطبیعه در 
قالب ژانر وحشت آشنا هستند، اما شصت سال 
قبل »کوايدان« تازگی داشت. به طور مشخص با 
هیولا يا خشونت سروکار نداريم و آنچه تماشاگر 
را به هــراس می اندازد پذيــرش وجود عواملی 
است که درک ما را از منطق و واقعیت به چالش 
می کشــد. نکته  مشترک همه  داســتان ها هم 
چیزی نیست جز دست کم گرفتن تهديدها که 

ريشه ای عمیقا اخلاقی و شرقی دارد. 

  دکامرون )1971(
The Decameron

معمولا از پیر پائولو پازولینی به عنوان نمونه ای از 
فیلمسازان منتقد و مارکسیست ياد می شود که 
به واسطه ی سال ها همزيستی با فاشیسم نگاهی 
سرشــار از رنج و تلخی به دنیــا دارند. احتمالا 
شاهد چنین ادعايی هم بايد سرنوشت تراژيک 
خود فیلمساز )قتل( و فیلم هولناک و آزاردهنده 
»سالو« باشــد. برخلاف اين فرضیه، پازولینی 
تجربیات بامزه و بازيگوشــانه کم نداشــته، به 
خصوص ســه گانه ای که با عنــوان »زندگی« 
ازشان ياد می شود و حاصل دست گذاشتن روی 
حکايت های کهن با مايه های اسمش را نبر است! 
فیلم اول »دکامرون« شامل اپیزودهای مختلف 
برگرفته از حکايت های کتاب جیوانی بوکاجیو 
بود. داستان در قرون وســطی و جنوب ايتالیا 
اتفاق می افتد و درباره  برخوردهای غیرمنتظره  
مردمان با مقوله  شهوت و تنانگی است. استقبال 
گسترده  مخاطبان عام و خاص از فیلم باعث شد 

که پازولینی همین فرمول را با »داســتان های 
کانتبربری« و »داســتان های هزار و يک شب« 

هم به اجرا در بیاورد. 

  شبح آزادی )1974(
The Phantom of Liberty

کارنامه عريض و طويل لوئیس بونوئل را می شود 
به چند دوره مختلف از فیلمسازی تقسیم کرد. 
يکی از دوره های شاخص و پرطرفدار، آثار متاخر 
اوست که در دهه  آخر از فعالیتش جلوی دوربین 
رفته. »جذابیــت پنهان بورژوازی«، »شــبح 
آزادی« و »میــل مبهم هوس« به شــیوه های 
مختلف انتظارات تماشاگر را به بازی می گیرند و 
از قواعد مالوف روايت و پرداخت درام می گريزند. 
در اين میان »شــبح آزادی« فراتر از حس طنز 
سوررئال، به خاطر شــوخی های تند و تیزش با 
قراردادهای ســرمايه داری و بروکراسی حاکم 
بر جهان مدرن به ياد آورده می شود. تقريبا در 
تمام فیلم با هیچ خط داستانی مشخصی سروکار 
نداريم و از موقعیتی به موقعیت ديگر می رويم. 
تنها نقطه اشــتراک عجیب و غیرمعمول بودن 

موقعیت هاست و اينکه نهايتا به شوخی با طبقه 
متوسط و مرفه منجر می شود. تقريبا هر چیزی 
که به عنوان رويه عقلانی يا نمودهای بروکراسی 
در سطوح مختلف جامعه می شناسیم، در »شبح 
آزادی« به ريشــخند گرفته می شود. بعضی از 
موقعیت ها و شــوخی ها زيادی پیچده اند و در 
نگاه اول به راحتی ازشان ســر در نمی آوريم و 
در مواردی ديگر به اندازه ای مضحک و بامزه اند 
که حتی می توانند بــا کمدی های مل بروکس 

رقابت کنند.

  شب روی زمین )1991(
Night on Earth

کمتر کســی می توانــد مثل جیــم جارموش 
فیلم هايی بســازد که تجربه گرا و بدون پی رنگ 
داستانی باشــند و در عین روشــنفکرانه بودن 
مخاطب عام را هم ســر ذوق بیاورند. در طول 
چندين سال فیلمسازی، جارموش چند بار سعی 
کرده که به شکل های مختلف الگوی آنتولوژی 
را در فیلمســازی امتحان کند و احتمالا نمونه  
معروفش »شــب روی زمین« باشــد. داستان 
درباره  پنج راننده  تاکسی در شهرهای مختلف 
دنیاســت؛ لس آنجلس، نیويورک، پاريس، رم و 
هلسینکی. هر راننده با سوار کردن يک مسافر 
به راوی داســتان متفاوتی تبديل می شود که 
به طرز بامزه ای بــا روح حاکم بر همان شــهر 
نیز پیوند دارد. لحن اپیزودها متفاوت اســت و 
مثلا از درامی حول تنانگی در پاريس به ســراغ 
کمدی ديوانه واری در رم با نقش آفرينی روبرتو 
ببینی می رويم. اما چیزی که در همه  روايت ها 
به چشم می خورد، شــیرينی و ظرافت جاری 
در موقعیت ها و نگاه مهربانانه  و ســتايش آمیز 

جارموش نسبت به ارزش زيستن است. 

  سین سیتی )2005(
Sin City

»سین ســیتی« زمانی ساخته شــد که هنوز 
اپیدمی اقتباس از کامیک ها و رمان های مصور 
به راه نیفتاده بــود و فناوری  ســی جی آی در 
مرحله  آزمون و خطا قرار داشت. در نتیجه رابرت 
رودريگز به گفته  خودش مروج فیلمســازی در 
گاراژ خانه و جلوی پــرده  کروماکی بود، برای 
اقتبــاس از رمان های مصور فرانــک میلر، اين 
اســتاد بزرگ دنیای کامیک ها را شخصا به کار 
دعوت کرد و نتیجه تحسین شده ترين فیلم در 
کارنامه  سینمايی اش شد که راه را هم برای شیوه  
جديدی از فیلمســازی با فناوری تصويرسازی 
ديجیتالی بــاز کرد يعنی همــان چیزی که به 
مبنای بلاک باســترهای امروزی تبديل شده و 
سکان پروژه های چند صد میلیون دلاری را به 
دست امثال زک اسنايدر سپرده است. داستان ها 
در شهری به نام بیسین سیتی اتفاق می افتد که 
از شدت فســاد و تباهی به سین سیتی معروف 
شــده. هرچند هر اپیزود خط داستانی مجزا و 
مستقل خودش را دارد، قصه ها به هم ربط پیدا 
می کنند و کلیت منسجمی را شکل می دهند. 
فرم و سلیقه  بصری فیلم که در تلاش برای جان 
بخشیدن به صفحات کامیک معنا پیدا می کند، 
به تجربه ای منحصربه فرد منجر شد که تاثیرش 
را می شــد در آثار متعدد مشاهده کرد. قسمت 
دوم فیلم هم چند سال بعد از راه رسید که طبعا 
هیجان و هیاهوی فیلم اصلی را به دنبال نداشت. 

  پاریس، دوستت دارم
Paris, je t’aime

اين ايــده که چند کارگردان کنــار اپیزودهای 
مختلف يک آنتولوژی را بســازند، مســبوق به 
سابقه اســت و همیشــه هیجان انگیز بوده. در 
دهه  هشتاد، استیون اسپیلبرگ در تلاش برای 
بازســازی نسخه  سینمايی از ســريال محبوب 
»توايلايت زون«، کارگردان تازه نفســی چون 
جان لنديس، جرج میلــر و جو دانته را کنار هم 
قرار داد. ترکیب وودی آلن، مارتین اسکورسیزی 
و فرانســیس فورد کوپولا در »داســتان های 
نیويورکی« هم شــگفت انگیز به نظر می رسید. 
يا »چهار اتاق« در دهه نود که زمینه ساز رفاقت 
تازه واردهايی چون کوئنتین تارانتینو و رابرت 
رودريگز شد. مشــکل اينجاســت که معمولا 
در چنین پروژه هايی انتظارهــا از نتیجه فراتر 
می رود. حدودا بیست سال قبل هم دوباره اين 
موج راه افتاد، اما در قالبی بازيگوشانه تر. سری 

فیلم های تبلیغاتی بی ام و با محوريت يک راننده  
ثابت که نقشــش را کلايو اوون بازی می کرد يا 
مجموعه »هر کسی سینمای خودش« که برای 
جشــنواره کن ساخته شــده بود، از نمونه های 
معروف آن سال هاست. اما احتمالا موفق ترين 
تجربه »پاريس، دوستت دارم« بود که مجموعه  
متنوعی از فیلمســازان با ملیت ها و سلیقه های 
مختلف را شامل می شد و ســوژه مشترک هم 
چیــزی نبود جز شــهر پاريس. ايــده ای که با 
استقبال مواجه شــد و بعدا زمینه را فراهم کرد 
جهت ساخت نمونه های مشابه برای شهرهای 
ديگر مانند نیويورک، ريودوژانیرو و توکیو؛ حتی 

نسخه  وطنی اش هم به تهران رسید! 

  موتورهای مقدس )2012(
Holy Motors

معمــولا از يک فیلــم آنتولــوژی و اپیزوديک 
انتظار می رود که شــامل داستان های کوتاه در 
قالب اپیزودهای جدا از هم باشــد. »موتورهای 
مقدس« لئوس کاراکس با اينکــه از نظر فنی 
دقیقا آنتولوژی به حســاب نمی آيــد، کارکرد 
مشابهی دارد. داستان درباره  مردی است بی نام و 
نشان سوار بر يک لیموزين که از صبح تا شب در 
نقش افراد مختلفی ظاهر می شود و زندگی های 
گوناگونی را تجربه می کند، از يک موجود مخوف 
ساکن مسیرهای فاضلاب گرفته تا بازيگر موشن 
کپچر و حتی يک پــدر رو به موت. در هر بخش 
لحن و حتی فرم تغییر می  کند و هر لحظه بايد 
برای غافلگیری آماده باشــید. البته کاراکس با 
وجود گزيده کاری اش در عرصه  فیلمسازی که 
گاه يک دهه زمــان می برد تا فیلمــی را کامل 
کند، همیشــه اهل بازی های فرمــی و روايی 
بوده و »موتورهای مقدس« هــم از اين قاعده 
مســتثنا نیســت. موفقیت فیلم باعث کشف 
دوباره  کاراکس میان نســل جديد علاقه مندان 

به سینما شد.

  قصه های وحشیانه )2014(
Wild Tales

به طور معمول سینمای آرژانتین برای مخاطبان 
عام ناشناخته اســت اما هر چند سال يک بار با 
اثری شــگفت انگیز کل دنیا را مجذوب خودش 
می کنــد و البته در کمال تعجــب در تمام اين 
فیلم ها هم ريکاردو دارين ايفــای نقش کرده! 
فیلم از شــش اپیزود کوتاه تشکیل شده که در 
هر کدام يک شــخصیت به معنای واقعی کلمه 
رد می دهد و سعی می کند انتقام زندگی اعصاب 
خردکنش را از باعث و بانیان وضع موجود بگیرد. 
طبعا فیلم برآمده از وضعیت اجتماعی آشــفته  
آرژانتین اســت که تاريخ ســیاه و خون باری را 
پشت سر گذاشته اما خشم و کاتارسیس جاری 
در »قصه های وحشیانه« به زبان و مرز محدود 
نمی شود و برای همین به اثری محبوب در تمام 
دنیا تبديل شد. کمدی سیاه دامیان زيفرون بعد 
از درخشش در جشــنواره  کن تا نامزدی اسکار 
بهترين فیلم خارجی هم پیش رفت اما از خودش 
در تمام اين ســال ها خبری نبود تا اينکه بهار 
امسال »دســتگیری يک قاتل« از او اکران شد؛ 

يک تريلر هالیوودی کم مايه و فراموش شدنی. 

  تصنیف باستر اسکراگز )2019(
The Ballad of Buster Scruggs

آخرين همکاری مشــترک جوئل و ايتن کوئن 
شايد يکی از عجیب ترين فیلم های کل کارنامه 
پربارشان باشــد؛ يک اثر آنتولوژی وسترن که 
غیر از وقوع داســتان ها در غرب وحشی، نقطه 
اشــتراک تمام روايت ها پرداختــن به مفهوم 
مرگ با غلبه  حس طنز ســیاه است. حتی لحن 
داستان ها هم اپیزود به اپیزود تغییر می کند و 
از »تصنیف باستر اســکراگز« که در استفاده از 
اسلپ استیک به شیوه   کارتون های »لونی تونز« 
ابايی ندارد تا سیاهی مطلق و تراژدی هم پیش 
می رود. هر مخاطبی بنا به ســلیقه و روحیه با 
بعضی داستان ها بیشــتر ارتباط برقرار می کند 
اما اهمیت کار کوئن ها را بايــد در اين ديد که 
چطور با تســلط خیره کننده در اجرا، تماشاگر 
را با مفهــوم هولناک مرگ مواجه می  ســازند. 
تلاش برای پی بردن بــه معنای زندگی يکی از 
چالش های همیشــگی مخلوقات کوئن هاست 
که اين بار جواب خود را بايد به واســطه  درک 

نیستی پیدا کنند.
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معمولا ماه اکتبــر به دلیل جشــن هالووين 
به عرصــه جولان فیلم های ترســناک تبديل 
می شود. آمارهای فروش در دو هفته اخیر نیز 
همین فرضیه قديمی را ثابت می کند. دو هفته 
قبل، دهمین قسمت از سری فیلم های »ارّه« 
به ســینماها آمد و بر خلاف تصور با استقبال 
گســترده منتقدان و طرفداران ژانر وحشــت 
مواجه شــد، طوری کــه میانگیــن امتیازات 
منتقــدان و کاربران به فیلــم از عناوين قبلی 
اين فرنچايز و حتی قسمت اول هم فراتر رفته. 
اين هفته نوبت »جن گیر: مومن« بود؛ فیلمی 
پنجاه سال بعد از »جن گیر« ويلیام فريدکین 
مرحوم به سینماها برگشــته اما به غیر از اسم 
هیچ نشانی از آن اثر درخشان ندارد. واکنش ها 
عموما نســبت به فیلم منفی بوده، تا جايی که 
می تواند يکی از مدعیان کسب عنوان بدترين 

فیلم سال باشد.
فیلم کنجکاوی برانگیزی که اين روزها به روی 
پرده رفته، ســاخته جديد گرت ادواردز با نام 
»آفريننده« است. يک وسترن آخرالزمانی که 
داستان آن در دهه 20۵0 اتفاق می افتد؛ زمین 
بر اثر جنگ های اتمی به مرز نابودی رســیده 
و هوش مصنوعی کنترل بشــريت را به دست 
گرفته. فیلم ظاهری شبیه به بلاک باسترهای 
چند صد میلیــون دلاری دارد، در حالی که با 
بودجه  ای کمتر از هشتاد میلیون دلار ساخته 
شــده. اين را بايد ربط به گذشــته ادواردز که 
قبلا در زمینه طراحی جلوه های ويژه فعالیت 
می کرد و بعد از ســاخت دو فیلم جمع  وجور 
مبتنی بر جلوه هــای ويژه، توانســت اعتماد 
اســتوديوهای هالیــوودی را برای ســاخت 
فیلم هايی چــون »گودزيــلا« و »روگ وان: 
داستانی از جنگ ستارگان« جلب کند. با وجود 
واکنش های مثبت، »آفريننده« فعلا بیشتر از 
شصت میلیون دلار نفروخته و امید سازندگان 
فیلم به انتشار موفق روی سرويس های پلتفرم 

پس از پايان اکران عمومی است.  
با پايان اعتصاب نويســندگان و توافق صنف 
با ســران اســتوديوها، هالیوود بعد از پنج ماه 
نصف راحتی کشید و فیلمنامه نويس ها دوباره 
مشغول به کار شدند. هرچند اعتصاب انجمن 
بازيگران همچنان ادامه دارد، شنیده ها حاکی 
از مذاکــرات موفق و توافق آتــی با اين صنف 
است، تا جايی که پروژه های سینمايی بزرگ 
از رونمايی رســمی و معرفــی بازيگران خود 
بلافاصله بعد از پايان اعتصــاب خبر داده اند. 
قطعــا تاثیر اعتصابــات را در نــه محصولات 
آماده به پخش بلکــه در تولیدات تلويزيونی و 

سینمايی خواهیم ديد که حداقل يکی دو سال 
ديگر نوبت به پخش آن ها می رســد و تازه آن 
زمان بايد درباره هالیوود جديد اظهار نظر کرد. 
رقابت های مربوط به فصل جوايز نیز با شــیب 
صعــودی هیجانات دنبــال می شــود. فعلا 
با نزديک شــدن به اکران »قاتــلان ماه بدر« 
فضای رســانه ها تحت تاثیر تبلیغات اپل برای 
فیلم جديد مارتین اسکورسیزی است و خود 
مارتی بزرگ هم از حضــور در برابر دوربین ها 
و گفت وگوهای پرســروصدا خسته نمی شود. 
يکی از ويدئوهای پربازديــد در روزهای اخیر 
که خیلی از کاربران اينترنتی به شوخی از آن 
با عنوان »شــاهکار جديد اسکورسیزی« ياد 
می کنند، کلیپ تیک تاکی است که فرانچسکا 
دختر کوچک اسکورســیزی با اين فیلمساز 
کهنه کار ضبط کرده و از او می خواهد که معنی 
اصطلاحات رايج در میان نسل جديد را حدس 
بزند! به هر حــال اين هم از عوارض داشــتن 
فرزند از نسل زد به شــمار می آيد. فرانچسکا 
به پشــتوانه نام خانوادگــی اش خیلی زود در 
مقام يک اينفلوئنسر به شهرت رسید و امسال 
کارگردانی را هم با يک فیلم کوتاه تجربه کرد.

اما اسکورسیزی خارج از حضور در کلیپ های 
تیک تاکی و اينستاگرامی دخترش، همچنان 
در حال حمله به بلاک باســترها، محصولات 
اســتوديويی و فیلم های ابرقهرمانی اســت و 
در اظهار نظری بحث برانگیز گفتــه بود که با 
حمايت از سینماگرانی چون کريستوفر نولان 
بايد به جنــگ ابرقهرمان ها برويــم! خیلی ها 
هم با طعنه يــادآوری کردند که بخش مهمی 
از موقعیت کنونی نــولان در هالیوود مديون 
ساخت سه گانه ابرقهرمانی »شوالیه تاريکی« 
اســت. ديگر مورد قابل توجه درباره »قاتلان 
ماه بدر« حمايت اســپايک لی از ستاره فیلم 
لیلی گلداستون به عنوان مدعی برحق جايزه 
بهترين بازيگر زن اســت. لی چند سال قبل با 
کمپین »اسکار زيادی سفیده« جنجال بزرگی 
را در هالیــوود به راه انداخت مبنــی بر اينکه 
ريشــه های نژادپرســتانه باعث توجه اعضای 
آکادمی به بازيگران سفیدپوســت شده و چرا 
در میــان نامزدها خبری از رنگین پوســت ها 
نیست؟ کمپینی که روی تصمیمات آکادمی 
تاثیر چشمگیری گذاشت و در سال های بعدی 
تنوع نژادی به يکی از اولويت ها برای انتخاب 

نامزدهای بازيگری تبديل شــد. حالا به نظر 
می رسد که گلداســتون به دلیل بومی بودن 
واجد امتیاز و حمايتی ويژه خواهد بود يا حداقل 

روی اين خصوصیت او حساب باز کرده اند.
ديگر اتفاق مهم در بحــث رقابت های مربوط 
به فصل جوايز، جشــنواره فیلم نیويورک بود. 
با اکران آثاری چون »آدم کش«، »پريســیلا« 
و »مايســترو« در نیويورک حــالا منتقدان 
بیشــتری اين فیلم های مهم را تماشا کرده اند 
و واکنش های مثبت به اين آثار در کمپین های 
تبلیغاتی و اکران عمومی آن ها بی تاثیر نخواهد 
بود. با اين وجود پروژه مهم و بلاتکلیف امسال 
»ناپلئون« است؛ اپل بعد از اعتصابات هالیوود 
قانع شده بود که اکران اين فیلم عظیم ريدلی 
اســکات را به بعد از فصل جوايز موکول کند 
و کمپین های تبلیغاتــی اش را به »قاتلان ماه 
بدر« اختصاص دهد. با پايان اعتصابات شرايط 
کمی پیچیده شده. همچنان خبر رسمی درباره 
تعويق اکران منتشر نشــده ولی از طرف ديگر 
احتمال گم شدن فیلم در رقابت میان مدعیان 
کم نیســت. جالب اينجاست که اسکات اخیرا 
در گفت وگويی توضیح داده که دو نســخه از 

»ناپلئون« را برای نمايش آمــاده کرده. يکی 
که دو ساعت و نیم اســت و در سینماها اکران 
می شود و ديگری نسخه ويژه سرويس استريم 
اپل که بیش از چهار ساعت خواهد بود. اسکات 
علاوه بر اين درباره »ناپلئون« چگونگی ساخت 
چنین فیلم عظیمی را از منظر مديريت پروژه 
به درست کردن ســازه به آجرهای لگو تشبیه 
کرده اســت. طرفداران ريدلی اســکات برای 
تماشای آخرين ساخته اش بايد تا چند هفته 

ديگر صبر کنند.
اما بد نیســت که ســری هم بزنیم به دنیای 
تلويزيون که به واســطه پخش ســريال های 
محبوب و تحسین شــده، هفته های شــلوغ و 
پرسروصدايی را پشت ســر می گذارد. از يک 
طرف شــاهد بازگشــت ســريال هايی چون 
»لوکی«، »پرچم مــا يعنی مرگ« و »آموزش 
جنسی« به سرويس های اســتريم هستیم و 
از طرف ديگر عناوين جديدی که با تحســین 
منتقدان و استقبال بینندگان مواجه شده اند. 

يکی از ســريال های پرطرفــدار »جِن وی«، 
اسپین آف ســريال ابرقهرمانی و کمدی سیاه 
»پســران« اســت که علاوه بــر واکنش های 
مثبت منتقدان به يکی از ترندها در شبکه های 
اجتماعی تبديل شده. جالب اينجاست که در 
مقابل اين اثر ضدابرقهرمانی، کاربران سريال 
کره ای »جابه جايی« را هم به تازگی کشــف 
کرده اند که خیلی هــا ازش به عنوان متفاوت  و 
بکرترين اثر ابرقهرمانی در سال های اخیر ياد 
می کنند. به غیر از اين آثار نزديک به ســلیقه 
جريان اصلی، مستند »بکام« در نتفلیکس هم 
با واکنش های مثبت مواجه شده و احتمالا در 
روزهای اخیر بخش های وايرال شــده از آن با 
حضور ديويد بکام ستاره سابق دنیای فوتبال در 
شبکه های اجتماعی به چشمتان خورده است. 
سريال جديد اين هفته هم »درس های شیمی« 
با نقش آفرينی بری لارسن است که قسمت اول 
آن به زودی بر روی سرويس استريم اپل منتشر 
می شود و فعلا از جانب منتقدان واکنش های 
عموما مثبتی را به همراه داشــته. ســريال بر 
اساس رمانی با همین نام ساخته شده که سال 
گذشــته جزو عناوين پرفروش بازار نشر بوده. 
داستان در دهه شصت اتفاق می افتد و درباره 
زنی است که در رشته شــیمی تحصیل کرده 
اما وقتی در شــیمی به در بسته می خورد، در 
مقام مجری برنامه آشپزی از تلويزيون سر در 
می آورد. احتمالا در هفته های آينده بیشتر از 
»درس های شیمی« خواهید شنید و می تواند 

به يکی از آثار محبوب امسال تبديل شود.  

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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موسيقیایران

فوتبال، بوکس 
و آواز ایرانی

جامپ کات از سینمای کلاسیک به مدرن

حرف آخر را همین اول بزنیم تا کار راحت تر شــود؛ 
دنبال تماشــای يک فیلم سرراســت، بی دردســر و 
پوست کنده می گرديد که قرار نیســت شما را از نظر 
درگیری با مفهوم مديوم ســینما به چالش بکشد؟ به 
هیچ وجــه نرويد طرف »زندگــی خارق العاده هنری 
شــوگر« و ديگر فیلم های کوتاه وس اندرســون که 
بر اساس داستان های رولد دال ســاخته شده. فرقی 
نمی کند کــه طرف صحبــت مخاطب عام اســت يا 
منتقدان کم حوصله ای که فیلم ها را روی دور تند تماشا 
می کنند و بر اســاس دفترچه راهنما نقد می نويسند. 
در عوض اگر دنبال کشــف می گرديد و مثلا برايتان 
جالب است که قراردادهای نمايشی در هر صحنه چه 
کارکردی دارد يا بازی های فرمی به چه تاثیری منجر 

می شود، اين مجموعه فیلم کوتاه را از دست ندهید.
مجموعه شامل چهار فیلم کوتاه است که عملا از نظر 
داســتانی به هم ربطی ندارند؛ »زندگی خارق العاده 
هنری شوگر« ماجرای مرد جوانی را روايت می کند که 
بر حسب اتفاق به فرمولی برای غیب گويی می رسد و 
زندگی اش متحول می شود، »قو« درباره  پسر نوجوانی 
اســت که توســط گروهی از بچه های زورگو گرفتار 
شــده، در »موش گیر« با کاراکتر عجیــب و غريبی 
آشنا می شــويم که زندگی اش را از راه شکار موش ها 
می گذراند و »زهر« موقعیت نفس گیری را ترســیم 
می کند که در آن يــک مرد در معــرض نیش ماری 
زهرآگین قرار گرفته و بايد برای نجات خودش راهی 
پیدا کند. فیلم اول چهل دقیقــه و بقیه حدودا هفده 

دقیقه اند. 
هر چهار داستان اين قابلیت را دارند که اگر به فیلم بلند 
هم نه، به اپیزودهايی تلويزيونی تبديل شوند؛ با روايتی 
مالوف و متداول که طیف گسترده ای از مخاطبانش را 
سرگرم کند. اما وس اندرسون در مسیر متفاوتی پیش 
رفته و به بازی فرمی با مفهوم بینامتنیت ادامه داده. به 
عبارت بهتر، سعی نکرده تا داستان را در مديوم سینما 
بازتعريف کند، بلکه  هدفش بازآفرينی نحوه  مواجهه  
خواننده با داستان کوتاه در مديوم ادبیات و ترجمه  آن 

به زبان سینماست. 
از تماشــاگران فیلم هــای اخیر وس اندرســون زياد 
می شــنويد که تکراری و تهی شــده. در واقعیت بین 
فیلم های اخیرش شباهت چندانی از نظر ماهیت اثر 
وجود ندارد، جــز بازی کردن با مفهــوم بینامتنیت. 
در »فرنچ ديسپچ« با يک بازی فرمی سعی کرده بود 
که فراينــد ورق زدن مجله را تبديــل کند به روايتی 
ســینمايی. در فیلم بعدی همان ايــده  بینامتنی را 
گسترش داد به ذات نمايش و مديوم تئاتر؛ »استرويد 
ســیتی« در تلاش برای بازيابی حس تماشــای يک 
نمايش روی صحنه تعريف می شود. وقتی روی صندلی 
می نشینید و سالن در تاريکی فرو می رود، با قراردادی 
نانوشــته از دنیای واقعی فاصلــه می گیريد و منطق 
تصنعی جاری صحنه را می پذيريد. حالا همین تجربه 

رسیده به ادبیات.
در نگاه اول، با چیزی شبیه نمايشنامه راديويی يا کتاب 
صوتی طرفیم ولی وس اندرسون فراتر می رود و تلاش 
می کند تا به جای داســتان، »نثر« رولد دال را تبديل 
کند به تصوير. تغییر راوی، ريتــم جاری در صحنه و 
میزان انتزاع به کار رفته برای فضاســازی همه در اين 
راستا تعريف می شــود. روی صحنه  تئاتر که اساسا با 
تخیل و تجريــد معنا پیدا می کنــد، چنین تجربه ای 
را راحت تر می پذيريم. در مديوم ســینما که شــايد 
عینی ترين هنر و مديوم ارتباطی باشد، کار به مراتب 

سخت تر و به همان نسبت نتیجه غريب تر است. 
اگر دنبال بهانه و انگیزه برای تماشــای اين مجموعه 
فیلم کوتاه هســتید، علاقــه به کارهــای قبلی وس 
اندرسون و داستان های رولد دال را بگذاريد کنار و در 
عوض ببینید که نســبت به دو مورد در چه وضعیتی 
هســتید؛ اول »بیان« به عنوان يک عنصر نمايشــی 
مهم که کلیت ايده  اقتباس از مديوم داســتان بر روی 
آن بنا شده؛ دوم پیوندی که با داســتان کوتاه داريد. 
هرچه از جايگاه مخاطــب صرف فراتر برويد و نگارش 
و ترجمه  داســتان برايتان دغدغه  پررنگ تری باشد، 
»زندگــی خارق العاده هنری شــوگر« و بقیه فیلم ها 
بیشتر هیجان زده تان می کند چرا که اصولا اينجا نثر 
موضوع اصلی است و در نظر وس اندرسون جايگاه يک 
فرم هنری را پیدا کرده. برای همین شــايد لازم باشد 
هر فیلم را چندبار ببینید تا ظرافت کار برايتان آشکار 
شود. انتشار فیلم ها به صورت مجزا و نه در قالب يک 
فیلم سینمايی آنتولوژی، هم کار را برای تماشا ساده تر 
کرده وگرنه حاصل کار می توانســت نسبت به »فرنچ 
ديسپچ« و »اســترويد ســیتی« حس تکلف و دافعه  

بیشتری را به دنبال داشته باشد.

نوشتن؟ نه؛ ترسیم کلمات
هفتهدویستوچهلوششم:دربارهمجموعه
فيلمهایکوتاهوساندرسونکهبراساس
داستانهایرولددالساختهشدهاست

اشکانجاویدی|آنتولوژییکیاز
فرمتهایقدیمیدرداستانگویی
استکهریشهاشبرمیگرددبهنحوه
روایتداســتانهایکوتاهدرعالم
ادبيات.البتهدرســينمااینشيوه
داستانگویی،یعنیخردکردنروایت
بهاپيزودهــایکوتاهترهيچوقتبه
جریانغالبتبدیلنشدولیهميشه
وبهشکلهایگوناگونموردتوجه
قــرارگرفته.مثلادردههشــصت
ميلادیکهالگــویفيلمهایبزرگ

واستودیوییبهســمتفراموشی
میرفت،بهانهایبودبرایجمعکردن
بازیگرانبزرگکنارهم.یادردههنود
وبعدازرواجپستمدرنيسم،ابزاری
بودبرایشکســتنوبازیکردنبا
الگوهایرواییمالوف.درهزارهجدید
وپسازتغييرمختصاتمدیومسينما
وتلویزیونبهواســطهپلتفرمهای
استریم،اولسریالهایآنتولوژی
احياشدندوبعدنوبتفيلمهابود.در
جدیدتریننمونه،نتفليکسپساز

کسبحقوقاقتباسازداستانهای
کوتــاهرولــددالبهســراغوس
اندرسونرفتهوحاصلاینهمکاری
چهارفيلمکوتاهاســتکهدرقالب
یکمجموعهمنتشرشده.الگوییکه
بهنظرمیرسددرادامهبازهممورد
استفادهقراربگيرد.بههمينبهانه
بدنيســتتامروریداشتهباشيم
برتعدادیازنمونههایشــاخصو
دیدنیازفيلمهایآنتولوژیدرتاریخ

سينما.

کوتاه تر   ولی  بیشتر
مروریبرنمونههایشاخصازفیلمهایآنتولوژی

بدون شک يکی از مهم ترين چهره های 
ادبیات و فرهنگ عامه در قرن بیستم رولد 
دال است؛ نويســنده ای چند وجهی که 
عموما به واسطه داستان های کودکانه اش 
در میان طرفداران شناخته می شود اما 
به سختی می توان او را به همین يک بُعد 

محدود کرد. 
حتــی اگــر اهــل ادبیــات و خواندن 
داستان های کوتاه و رمان نباشید، صرف 
تماشای اقتباس های سینمايی متعدد از 
آثار او برای آشنايی با دال کفايت می کند. 
»چارلــی و کارخانه شکلات ســازی«، 
»آقای فاکس شگفت انگیز«، »غول بزرگ 
مهربون« و »ماتیلــدا« احتمالا معروف 
اقتباس ها هســتند که دنیای کودکانه 

داســتان های دال را بــه زبان ســینما 
برگردانده اند؛ تجربه ای که همیشــه با 
موفقیت همراه نبوده. امــا به غیر از اين، 
خود دال هم در زمینه ســینما دستی بر 
آتش داشت و در ســال های پايانی دهه 
نود فیلمنامه آثار پرمخاطب و پرفروشی 
را به رشــته تحرير درآورد. مانند کمدی 
ماجراجويانه »چیتی چیتی بنگ بنگ« 
و »شــما فقط دو بار زندگی می کنید«، 
که در مجموعه فیلم های جیمز باند قرار 

می گیرد.
اين روزها به واســطه انتشــار مجموعه 
فیلم های کوتــاه وس اندرســون که بر 
اساس آثار رولد دال ساخته شده، نام اين 
نويسنده مشــهور دوباره در کانون توجه 

قرار گرفته. اندرسون قبلا با »آقای فاکس 
شــگفت انگیز« نیز ارادت خود به جهان 
خیالی دوست داشتنی دال را نشان داده 
بود، اما در »زندگــی خارق العاده هنری 
شوگر« و ديگر فیلم ها، تصويری به نسبت 
تازه و متفاوت را از دال برای نسل جديد 
مخاطبان ترسیم می کند. به غیر از اين، 
کريسمس امســال هم »وانکا« به روی 
پرده می رود که پیش درآمدی اســت بر 
»چارلی و کارخانه شکلات سازی« و نشان 
می دهد که ويلی وانــکای جوان چطور 
کارخانه ســحرآمیزش را تاسیس کرده. 
در نتیجه اگر در هفته های آينده شاهد 
بازگشت نوشــته های دال به پیشخوان 

کتاب فروشی ها بوديد، تعجب نکنید.

دربارهرولددالواقتباسهایسینماییجدیدازآثارش

مردی با قلم جادویی
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   لیگ برتر

سیتی ترســناک اســت! اين نظريه را نمی توان از 
نظر دور کرد زيــرا تیمی که در ايــن حجم بالای 
رقابت در لیگ برتر انگلیس 3 فصل متوالی قهرمان 
می شــود و برای فصل چهارم هم مدعی نشــان 
می دهد، ترسناک به نظر می رسد. تیمی که از اولین 
ثانیه های بازی هايش در مســیر رسیدن به دروازه 
حريف از کوچک ترين تلاشــی دريــغ نمی کند، 
هیبتی بزرگ برای رقبا دارد. سیتی با پپ گوارديولا 
ترسناک بود که موفق به فتح ســه گانه شد. برای 
شکستن اين ترس و اين هیبت فقط عزمی مثل عزم 
توپچی ها لازم بود. آنها يکشــنبه شب فقط موفق 
به کســب 3 امتیاز از يک مسابقه مهم نشدند بلکه 
خودشان را به اندازه يک نسخه جديد به روز رسانی 
کردند و در مســیر موفقیت و ترقــی يک مرحله 

جلوتر رفتند. 
   تغییر معادلات با پیروزی بزرگ

هر چقدر هم که ســاير رقبا برای رويــای قهرمانی 
توپچی ها خط و نشان بکشــند و آماده نشان دهند، 
باز هم کســی نمی توانســت به آنها تلقین کند برای 
رسیدن به آرزوی کهنه و خسته قهرمانی لیگ رقیبی 
بزرگ تر از منچسترسیتی دارند. توپچی های لندنی 
از 2015 تاکنون موفق به برتری در مقابل سیتی در 
لیگ نشده بودند و چه بسا اينکه همین طلسم نبردن 
سیتی، فصل گذشته و در آخرين روزها به جان انگیزه 
و روحیه شــاگردان آرتتا افتاد. اما مرد جوان نیمکت 

قرمزهای لندن و شاگردانش کار بزرگی انجام دادند 
و يک بار درون يک میدان به همه و از همه مهم تر به 
خودشان ثابت کردند می توانند از منچسترسیتی بهتر 
باشند. می توانند به خط آتش مرگبار اين تیم مسلط 
شــوند و راه دروازه را برای مهاجمان خطرناکی مثل 
هالند و خولین آلوارس مسدود اعلام کنند. امید گل 
هالند در اين بازی صفر بود و اين يعنی پســران آرتتا 
موفق شــدند! آنها توانســتند هیبت خطرناک ترين 
گلزن کنونی فوتبال جهان را تمام و کمال بشــکنند 

و زير پا بگذارند. 
   روحیه ای برای گام های بلندتر

آرتتا از اين به بعد می تواند در هر میدانی و در مقابل 
هر رقیبی و در کشــمکش و دشــواری هر مسیری، 
شــاگردانش را دور هم جمع کند و بــه آنها بگويد؛ 
شما ســیتی را شکست داديد و ســخت ترين پروژه 
ممکن را به انجام رســانديد و اين ماموريت پیش رو 
از رسیدن به آن دســتاورد بزرگ، بیشتر و سخت تر 
نیست. برد مقابل منچسترسیتی در مسابقه حساس 
يکشــنبه لیگ برتر انگلیس روحیــه مضاعفی برای 
آرسنال خواهد بود که ابعاد و افق های جاه طلبی اش 
را توســعه ببخشــد. آنها می تواند پس از اين برد از 
خودشان بپرسند وقتی قهرمان اروپا و فاتح سه گانه 
را مغلوب می کنیم چرا نبايد قهرمان اروپا شــويم و 
چرا نبايد به فتح ســه گانه بینديشــیم؟ از همین رو 
عده ای از ايده پردازان فوتبالی اين برد آرسنال را يک 

نقطه عطف در دوران کاری آرتتا در آرسنال قلمداد 
می کنند.

   گرگ زخمی خطرناک تر است
پــپ گوارديولا از آغــاز کارش در بارســلونا به همه 
ثابت کرده با شکســت زمینگیر نمی شود. او در ورود 
به لیگ برتر انگلیس نشــان داد تغییر از اســتراتژی 
همیشگی و موفق خودش در بارسا و بايرن و طراحی 
و پیاده سازی رويکرد جديد تاکتیکی برای موفقیت 
را هم به خوبی بلد است. اکنون که طعم تلخ شکست 
هم به کام شاگردان مرد اسپانیايی اضافه شده، توجیه 
کردن و انگیزه دادن به آنها برای رســیدن به جايگاه 
قبلی برای مــردی مثل پپ گوارديولا، آســان ترين 
کار ممکن است. شــايد اين گزاره گزاف نباشد ادعا 
کنیم اين منچسترســیتی از گذشته هم خطرناک تر 
خواهد بود چراکه آنها با همان کیفیت سابق، انگیزه 
مضاعفی را هم در میان اندوخته های خود می بینند. 
انگیزه بازگشــت، انگیزه انتقام و انگیزه ثابت کردن 
دوباره خودشــان به سرتاســر دنیای مستطیل سبز 
می تواند منچسترســیتی را برای آرسنال و همه رقبا 
در تمام میادين اين فصل جدی تر و قاطع تر به زمین 
بفرســتد. همان طور که آرسنال ترس از بردن سیتی 
را کنار گذاشــت و در اين پروژه غرق شــد، آبی های 
منچســتری هم خوب بلدند ترس از جــا ماندن را 
فراموش و خودشــان را در مســیر بازگشت به اوج و 

اقتدار غوطه ور کنند.

در اين چند هفته ای که از لیگ برتر گذشته، دو 
مربی ايرانی عملکرد فوق العاده ای داشــته اند. 
هر دوی آنها به دلايل مختلفــی اهالی فوتبال 
را ســورپرايز کرده اند. در شــماره امروز به اين 
دو مربی و نتايج شــان در فصل جديد لیگ برتر 

پرداخته ايم.
  مهدی تارتــار: تصويری کــه از تارتار در 
ذهــن داريم، يــک مربی متخصــص تیم های 
میانه جدولی است که نه رويای سهمیه آسیا يا 
قهرمانی را دارند و نه آنقدر ضعیفند که دغدغه 
سقوط هر هفته آزارشان دهد؛ تیم هايی که فقط 
می خواهند در لیگ برتر باشند، آن هم بدون هیچ 
هدف خاصی! البته مهــدی تارتار هرگز کتمان 
نکرده که رويای سرمربیگری پرسپولیس را در 
سر دارد اما همان عملکردی که هیچ جاه طلبی 
و بلندپــروازی خاصی در آن ديده نمی شــود، 
باعث شــده تا او هرگز مهره مورد نظر مديران و 

هواداران پرسپولیس نباشد.
در کارنامه تارتار سرمربیگری تیم های راه آهن، 
داماش، گهر زاگرس، گسترش فولاد، صبای قم، 
پارس جنوبی، نفت مسجدســلیمان، پیکان و 

ذوب آهن ديده می شود. با هیچ کدام از اين تیم ها 
به لیگ يک ســقوط نکرده و اين در حالی است 
که همین تیم ها با مربیان ديگر راهی لیگ يک 
شده اند. او معمولا مربی جنجالی و پرحاشیه ای 
نیست اما چند اظهارنظر از او ماندگار شده است. 
او يک بار در حالی که هدايت پارس جنوبی جم 
را برعهده داشت، رســما حرف از علاقه اش به 
قهرمانی پرســپولیس زد که بعدها خودش هم 
اعتراف کرد که حرفه ای نبود. يک بار هم از آيتم 
آنالیز چند دقیقه ای، ساده و کوتاه مدت برنامه 
90 انتقاد کرد که باعث لــو رفتن تاکتیک های 
تیم ها می شــود! او سال گذشــته هم وقتی به 
همراه ســاکت الهامی و چند مربی ديگر گزينه 
هدايت تیم ملی بود، علیــه الهامی حرف های 
عجیبی زد و بدون نام بردن مستقیم از او مدعی 
شد که مربیان بايد تســت روانشناسی بدهند و 
در صورت تايید صلاحیت، در لیگ برتر مشغول 

شوند!
اما مهدی تارتاری که ايــن روزها در بندر انزلی 
می بینیم، يک تارتار متفاوت است. شايد تارتار 
همین شــور و هیجان را کم داشــت تا به مرور 

تبديل به مربی بهتری شود. او در تیمی که فصل 
گذشته تا هفته های پايانی نگران سقوط به لیگ 
يک بود، فوق العاده کار کرده اســت. او شــروع 
خوبی نداشت و در خانه مغلوب ذوب آهن شد. 
در هفته دوم هم با يک گل به اســتقلال باخت 
اما نمايش شاگردانش فوق العاده بود. ملوان در 
هفته سوم با 4 گل فولاد را در هم کوبید، در هفته 
ســوم گل گهر پرمهره و مدعی را در سیرجان با 
تساوی يک - يک متوقف کرد، در هفته پنجم، 
با دو گل پیکان را شکست داد و در هفته هفتم با 
يک گل نساجی، نماينده ايران در لیگ قهرمانان 
را شکست داد. 3 پیروزی و يک تساوی در 4 بازی 
آخر، آماری است که کمتر در کارنامه بلند تارتار 
ديده می شود. به نظر می رسد ملوان نقطه عطف 

کارنامه مربیگری مهدی تارتار باشد.
  محمد ربیعی: وقتی 10 ســال پیش روی 
نیمکت تیم سايپامهر کرج، در جام حذفی يقه 
پرستاره ترين استقلال دو دهه اخیر را گرفت و 
به سختی با يک گل مغلوب اين تیم شد، نامش 
در فوتبال ايران شنیده شــد. اين تیم را از لیگ 
3 به لیگ 2 آورد. در ادامه روی نیمکت دو تیم 

البدر بندرکنگ و شــهرداری اردبیل نشست و 
اين تیم ها را از لیگ 2 به لیگ يک رســاند و با 
عملکردی فوق العاده مس رفسنجان را از لیگ 
يک بــه لیگ برتر رســاند. او کارش را به خوبی 
بلد است و می تواند هر تیمی را از صفر به 100 

برساند.
مرور کارنامه او در مس رفســنجان کافی است 
تا او را يکی از بهترين مربیان حال حاضر ايران 
بدانیم. کمتر پیــش می آيد تیمی که ســابقه 
زيادی در لیگ برتــر ندارد، پس از ســال ها به 
اين سطح برسد و دوباره راهی لیگ يک نشود. 
مثال های زيادی وجود دارد که تیم های زيادی 
به لیگ برتر رسیده اند اما نتوانسته اند خودشان 
را حفظ کنند و دوباره راهی لیگ يک شــده اند 
اما اتفاقــی که برای مس رفســنجان با هدايت 
محمد ربیعی رخ داده، کاملا متفــاوت و البته 
شــگفت انگیز اســت. مس با او در اولین فصل 
حضور در لیگ برتر، روی پله هشتم ايستاد. 10 
پیروزی در اولین فصل حضور در لیگ برتر کافی 
بود تا اين تیم را بالاتر از خیلی از تیم های باسابقه 
در نیمه بالای جدول ببینیم. فصل بعد مس باز 

هم پیشرفت کرد. اين بار با 12 پیروزی و کسب 
45 امتیاز و ايستادن روی پله ششم جدول! روند 
رو به رشد مس در فصل بیست و دوم هم ادامه 
پیدا کرد و مس با هدايت او با 45 امتیاز در رده 

پنجم ايستاد! 
حالا پــس از چند فصل حضور در رفســنجان، 
ربیعی به اصفهان رفته و هدايت تیم ذوب آهن 
را برعهده گرفته اســت. تیمی که در چند فصل 
اخیر خوب کار نکــرده و گاهی تا لبــه پرتگاه 
سقوط به لیگ يک هم پیش رفته است. ربیعی 
اما در اين مــدت کوتاه تاثیــرات مثبتی روی 
ذوب آهن گذاشــته اســت. تیم او با کسب 11 
امتیاز از 6 بازی و 3 بــرد و فقط يک باخت فعلا 
در رده پنجم جدول ايستاده است. با بازيکنانی 
که بیشتر آنها جوان و ناشناخته هستند. به ياد 
بیاوريد که پرسپولیس فقط با يک گل آفسايد 
توانست از شکســت خانگی مقابل تیم ربیعی 
فرار کند! با ادامه همین روند، می توان مطمئن 
بود که ذوب آهن با محمد ربیعی احتمالا فصل 
را در رده ای پايین تر از ششــم يا هفتم به پايان 

نخواهد برد. 

حمله مشترک استقلال و گل گهر 
به پرسپولیسی ها

پرسپولیس و گل گهر سیرجان در حالی آخرين تقابل هفته هفتم را برگزار 
کردند و سرخ پوشان پايتخت با گلزنی شهاب زاهدی موفق شدند برابر حريف 

سیرجانی جشن پیروزی بگیرند که اين مسابقه دو صحنه جنجالی داشت؛ ابتدا 
صحنه مشکوک به عبور يا عدم عبور ضربه سر میشل تی ورده از خط دروازه 

پرسپولیس و سپس لحظه سرنگونی محمد عمری در محوطه جريمه گل گهر. 
تقريبا همه کارشناسان معتقد بودند که گل تیم گل گهر درست بوده و بعضی از 

کارشناسان هم ادعا داشتند که داور در صحنه سرنگونی محمد عمری بايد به 
سود پرسپولیس اعلام پنالتی می کرد.

   همیشه که نباید بهانه   )VAR( را گرفت!
باشگاه گل گهر سیرجان بعد از اتمام مسابقه بیانیه تندی را صادر کرد و در بیانیه 
خود نوشت: »همیشه که نبايد بهانه   )VAR( را گرفت. اگر داور و کمک داور در 

يک قدمی دروازه قادر به ديدن چنین صحنه واضحی نیستند و تشخیص نمی دهند 
که توپ از خط دروازه عبور کرده، چرا بايد در بالاترين سطح فوتبال ايران داوری 

کنند؟ آقايان سازمان لیگ اين چه رسمی است که مراسم اهدای سوپرجام به 
پرسپولیس را در پايان ديدار با گل گهر و در جريان رقابت های لیگ برتری برگزار 

می کنید؟ چه کسی بايد پاسخگوی ابهام های بی شمار اين مسابقه باشد؟« 
گل گهری ها در بیانیه ديگری هم علیه حواشی جنجالی مسابقه موضع گرفتند 
و نوشتند: »شب خجالت آور ورزشگاه آزادی تنها به اشتباهات داوری محدود 

نشد. ذوق زدگی سازمان لیگ برای اهدای سوپرجام به پرسپولیس، سبب شد 
تا کنفرانس پس از پايان بازی که روالی مرسوم و قانونی در فوتبال جهان است، 

برگزار نشود. پس از پايان ديدار امشب و علی رغم اينکه اشتباه فاحش داوری باعث 
شکست گل گهر مقابل پرسپولیس شد، مربی تیم فوتبال گل گهر بعد از هماهنگی 
صورت گرفته و به جهت احترام به قوانین بازی و خبرنگاران در سالن انجام نشست 

خبری حاضر شد، اما در کمال تعجب با سالن خالی روبه رو شد«.
    کنایه تند استقلالی ها با جمله ای دو کلمه ای!

باشگاه سیرجانی با گلايه از عدم برگزاری نشست خبری بعد از پايان مسابقه 
در بیانیه خود توضیح داده است: »باشگاه گل گهر با احترام به همه خبرنگاران 

زحمتکش جامعه فوتبال ايران، اعلام می کند در صورت عدم عذرخواهی 
رسمی سازمان لیگ و برخورد جدی با خاطیان، از اين پس کادر فنی اين تیم 

در نشست های خبری شرکت نخواهد کرد و به طرق ديگر پاسخگوی اهالی 
محترم رسانه خواهیم بود«. باشگاه استقلال هم در کانال رسمی خود نسبت 
به حواشی مسابقه   پرسپولیس تهران و گل گهر سیرجان واکنش نشان داد. 
آبی ها با انتشار لحظه ورود توپ به دروازه پرسپولیس، پیامی کنايه آمیز را 

ضمیمه تصوير خود کردند و نوشتند: »داستان تکراری«. با توجه به حواشی و 
بیانیه نويسی های انجام شده، همگان در انتظار واکنش کمیته داوران و البته 

کمیته انضباطی هستند و بايد ديد با توجه به اشتباهات جنجالی تیم داوری در 
مسابقه پرسپولیس و گل گهر، چه سرنوشتی در انتظار آنها خواهد بود.

منبع: فوتبال 360

وز
ه  ر

وژ
س

زی
ه با

کت
   ن

برنامه ریزی ضعیف است اما شما هم قوی نیستید!
صحبت های سرمربیان تیم ها در نشست خبری بعد از بازی، ارتباط مستقیمی با نتايج بازی ها دارد. مثلا اگر يک مربی تیمش 
برده باشد، خیلی به چیزی ايراد نمی گیرد، حتی اگر ايرادی هم بگیرد برای اين است که نشان بدهد با وجود فلان مشکل، تیم او 
خوب نتیجه گرفته است! برعکس اگر تیمی نتیجه نگیرد، همه مقصرند به جز شخص سرمربی! مثلا سعید دقیقی که تیمش اين 
هفته 2 بر يک مغلوب ذوب آهن شد گفته: »شايسته پیروزی بوديم اما متاسفانه از موقعیت هايی که داشتیم به خوبی استفاده 
نکرديم. در نیمه دوم ما بازی کاملا يکطرفه ای را ارائه داديم و بايد با 2 يا 3 گل پیروز می شديم. متاسفانه لیگ امسال از هر لحاظ 
چه برنامه ريزی و چه روند برگزاری بازی ها، مشکل دارد.« خلاصه صحبت های او اين است که شمس آذر خیلی خوب بازی کرده 
و داوری و برنامه ريزی بازی ها مشــکل دارد! يا محمود فکری که تیمش در خانه مغلوب فولاد خوزستان شد، حتی در نشست 
خبری شرکت نکرد اما دستیارش گفت: »وقتی به اين تعطیلی ها برمی خوريم، شادابی خودمان را از دست می دهیم. اگر تمام 
اين تعطیلی ها از قبل مشخص شده بود قابل قبول بود و کادرفنی تیم ها می توانستند برنامه شان را براساس آن تنظیم کنند.« او 
حتی يک کلمه درباره نقش کادر فنی در اين شکست حرف نزد. عبدالله ويسی سرمربی صنعت نفت هم قبل از بازی با سپاهان 
گفته بود: »تعطیلات مکرر تیم را به هم می ريزد. ما دو هفته است که تماشاگران را نداريم و حالا که می خواهیم در هفته پنجم و 
ششم مقابل تماشاگران خود بازی کنیم، بازی ها لغو می شود و بايد هفته هفتم به مصاف سپاهان برويم و در خانه آنها بازی کنیم. 
چه کسی تصمیم می گیرد که برنامه های لیگ تا اين حد به هم می ريزد.« اما نکته اينجاست که صنعت نفت در اين فصل دو بار 
در خانه بازی کرده و يک باخت داشته و يک بار هم در دقیقه 96 از باخت فرار کرده! تنها برد اين تیم هم در بازی خارج از خانه به 
دست آمده است. البته ما بیشتر از مربیان نسبت به برنامه ريزی سازمان لیگ اعتراض کرده ايم. در ضعیف بودن برنامه بازی ها 

شکی نیست اما مربیان نبايد ضعف های خودشان را پشت اين برنامه ريزی ضعیف پنهان کنند.

چه چیزی را توجیه می کنید؟ تیم امید نتیجه گرفته!
اين روزها مربیان داخلی در مصاحبه های مختلف سعی دارند عملکرد تیم امید و رضا عنايتی را تا حدودی قابل قبول جلوه 
دهند. آنها از سختی های کار در تیم امید حرف می زنند و مشکلات پرشمار آن را می شمارند تا به افکار عمومی بقبولانند که 
همه چیز هم تقصیر کادر فنی نیست. مثلا مجید جلالی گفته: »ما هیچ زمان آسیب شناسی درستی از دلايل شکست تیم 
ملی امید نداشتیم و برای همین است که باز هم همان اشتباهات را تکرار می کنیم و من به شما قول می دهم با اين روند، باز 
هم  شکست خواهیم خورد. در طول اين سال ها همواره اين تیم مشکل ســربازی و عدم همکاری باشگاه ها برای در اختیار 
قرار دادن بازيکنان باشگاهی را داشته و در مواقع حساس هم اين دو مسئله به تیم ضربه زده است.« آرش برهانی هم گفته: 
»پیش بینی می شد که تیم امید نتیجه نگیرد. بازيکنان را از تیم امید در حساس ترين زمان گرفتند و اگر گوارديولا هم روی 
نیمکت بود نمی توانست نتیجه بگیرد. تیم ملی امید ابزار لازم را در اختیار نداشت و در واقع به آن کم لطفی شد و فقط اسم تیم 
ملی روی آن بود.« علی سامره هم گفته: »بايد از همین حالا هدف شناسايی بازيکنان برای چهار سال آينده باشد. اينجوری 
بهتر است نه اينکه بازيکنان منتخب شده را در ماه های آخر در اختیار مربی بگذاريم و بگويیم چرا بالا نرفتی و مقصر هستی.« 
می بینید؟ هیچ کس هیچ ايراد فنی از کادر فنی نمی گیرد و همه دارند مشکلات مختلف را دلیل ناکامی تیم امید می دانند. 
البته ما هم خوب می دانیم که اين تیم چه مشکلات بزرگی داشته   اما سوال اين است که آيا همه اين مشکلات بايد باعث شود 
که به تیمی مثل هنگ کنگ هم ببازيم؟ آن هم در حالی که دو بازيکن بزرگسال هم در ترکیب تیم وجود دارد؟ نکته مهم تر اما 
چیز ديگری است. مضمون حرف های دوستان اين است که تیم امید نتیجه نگرفته و ناکام شده به دلايل مختلف! اما واقعیت 
اين است که دوستان بیهوده دارند اين حرف ها را می زنند. خود عنايتی معتقد است که تیمش نتیجه گرفته، حالا شما دوستان 

داريد دقیقه درباره چه مشکلی حرف می زنید؟ اصلا مگر عنايتی قبول دارد که تیمش ناکام بوده؟

شبی که توپچی ها 
بزرگ شدند

تیم میکل آرتتا یکی از 
مهم ترین ماموریت ها در 

مسیر رشد و ترقی را پشت 
سر گذاشت

به مربیان داخلی 
امیدوارمان کردید!

مرور عملکرد فوق العاده مهدی تارتار و محمد 
ربیعی در این فصل از لیگ برتر

خانه نشینی طولانی مدت در انتظار دیبالا
پیروزی تیم فوتبال رُم برابر کالیاری برای تیم ژوزه مورينیو يک اتفاق 
ناخوشايند هم به همراه داشــت؛ مصدومیت پائولو ديبالا که به نظر 
می رسد او را برای مدتی خانه نشین خواهد کرد. طبق گزارش نشريه 
گاتزتا دلواسپرت مصدومیت ديبالا که او را در نیمه اول مجبور به ترک 
میدان کرد، اين ستاره آرژانتینی را ممکن است تا دو ماه خانه نشین 
کند که در اين صورت علاوه بر دو بازی پیش روی تیم ملی کشورش، 
چند بازی بعدی رم را هم از دست خواهد داد. اين نشريه نوشته است 
که آســیب ديدگی ديبالا در نتیجه کشیدگی يکی از عضلات زانو  رخ 
داده و مدت دقیق ريکاوری او هنوز مشخص نیست. گاتزتا حتی حالت 
بدبینانه تری را هم در نظر گرفته و نوشته که امکان دارد ستاره سابق 
يوونتوس تا ابتدای ســال 2024 برنگردد. در همین حال اما شــبکه 
اسکای اسپرت ايتالیا نوشــته اســت که مصدومیت ديبالا آنقدرها 
نگران کننده نیست و او دو هفته ديگر، با تکمیل دوره ريکاوری خود به 
تمرينات برمی گردد. اين شبکه همچنین اعلام کرده که هدف رمی ها 
 A رساندن ديبالا به بازی خارج از خانه مقابل اينتر در هفته دهم سری

است که روز هفتم آبان برگزار می شود.

شوک به بارسا: یامال هم مصدوم شد
يک مصدوم ديگر به لیست بلندبالای مصدومان باشگاه بارسلونا اضافه 
شد. پس از قطعی شدن مصدومیت ژول کنده در بازی مقابل گرانادا، 
باشگاه بارســلونا ديروز اعلام کرد که لامین يامال نیز مصدوم شده 
و به ديگر مصدومان تیم، پدری، دی يونگ، رافینیا و لواندوفســکی 
در کلینیک باشگاه ملحق خواهد شــد. بازيکن جوان بارسا که برابر 
گرانادا در سن 16 سال و دو ماه و 25 روز به جوان ترين گلزن تاريخ 
لالیگا تبديل شد، به دلیل مشکل جزئی در دقیقه 76 زمین بازی را 
ترک کرد. آزمايشات انجام شده نشان داد که يامال از ناحیه کشاله 
ران پای چپش آسیب ديده است. قرار شــده يامال طبق برنامه به 
اردوی تیم ملی اسپانیا برود و پزشــکان تیم در مورد ماندنی شدن 
يا ترک اردوی او نظر نهايی را بدهند. فعلا به نظر نمی رســد يامال 
مشکلی برای حضور در ال کلاسیکوی ششم آبان در ورزشگاه المپیک 

مونتجوئیک داشته باشد.

باورنکردنی: آژاکس به منطقه سقوط رفت!
آژاکس، باشگاه تاريخی و محبوب هلندی، روزهای تاريکی را پشت سر 
می گذارد و از لحاظ ساختار مديريتی و ورزشی در يک بحران عجیب 
گرفتار شده است. آژاکس يکشــنبه در زمین خودش به آلکمار باخت 
تا سومین باخت متوالی خود را تجربه کند و به رتبه 16 از جدول 18 
تیمی لیگ هلند ســقوط کرد. در اين بازی ابتدا آلکمار در دقیقه 45 
پیش افتاد و در نیمه دوم نیز يک گل ديگر زد تا برتری خود را دو برابر 
کند. تک گل دقیقه 73 فن دی بومن هم نتوانست موثر باشد و آژاکس 
بازی را واگذار کرد. آلکمار با هفت برد و يک تساوی پشت سر آيندهوون 
در رده دوم قرار دارد و آژاکس نیز که دو بازی عقب افتاده دارد، با تنها 
پنج امتیاز بالاتر از وولندام و اوترخت ايســتاده اســت. رتبه ای که در 
پايان فصل باعث می شود به پلی آف رهايی از سقوط برود. اين يکی از 
بدترين فصل های تاريخ آژاکس اســت و باعث شده تا لوئیس فن خال 
پس از سال ها به عنوان مشاور ورزشــی برگردد. در اولین بازی پس از 
بازگشت فن خال ولی آژاکس باز هم شکست را تجربه کرد. آژاکس که 
با 36 قهرمانی پرافتخارترين تیم هلند است، تنها در هفته اول توانسته 

هراکلس را 4بريک شکست دهد و سپس دو امتیاز ديگر گرفته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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شمارش معکوس برای اعدام شوهرخواهر خیانتکار
فاطمه شــیخ علیزاده|مرد جوان به اتهــام آزار و اذیت 
خواهرخانم خود به اعدام محکوم شد.رســیدگی به این 
پرونده از اواسط سال 1400 با مراجعه دختر 15ساله ای 
به نام آتوسا به همراه پدرش به مراجع قضایی در شعبه 11 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران آغاز شد.در این پرونده 
پدر این دختر نوجوان از داماد خود بــه اتهام آزار و اذیت 
دختر کوچکترش شکایت کرد و همچنین آتوسا با شرح 
جزئیات این ماجرا، حرف های پدرش را تصدیق کرد.پدر 
آتوسا در طرح شــکایت ابتدایی گفت:»چند روز قبل به 
همراه همسرم برای شرکت در مراسم جشن عروسی یکی 
از اقوام به شهرستان رفتیم اما به دلیل اینکه آتوسا و دختر 
دیگرم که از آتوسا کوچکتر است باید به مدرسه می رفتند، 
نتوانستیم آنها را با خود ببریم.من دختری 22 ساله دارم 
که متاهل اســت و قرار شد آتوســا و خواهر کوچکش در 
2 روزی که ما خانه نبودیم در خانه خواهرشــان مهمان 
باشند.برای همین روز ســفر دو دختر کوچکم را به خانه 

خواهر بزرگترشان برده و بعد خودمان راهی سفر شدیم.
وقتی بعد از 2 روز از سفر برگشتیم و به خانه دختر بزرگم 
رفتم متوجه شدم که آتوسا حال روحی خوبی ندارد و آثار 
ضرب و جرح روی بدنش دیدم.در ابتــدا چیزی به من و 
مادرش نگفت و وقتی در مورد علت زخم و کبودی ها از او 
سوال می پرسیدیم طفره می رفت. آتوسا به مادرش گفت 
که دامادم به نام افشــین او را مورد آزار و اذیت قرار داده 
است.ما از شنیدن این حرف به شدت شوکه شده بودیم اما 
ظواهر امر حکایت از این داشت که آتوسا دروغ نمی گوید.« 
تحقیقات در این پرونده آغاز شــده و افشــین بازداشت 
شد.در حالی که افشین در این پرونده متهم شناخته شد، 

جلسه محاکمه او با حضور آتوسا و پدرش برگزار شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی آتوسا در طرح مجدد شکایت 
خود گفت:»روز حادثه در خانه خواهرم مهمان بودیم که 

شب خواهر کوچکتر من زود خوابید و خواهر بزرگترم با 
اصرار شوهرش به حمام رفت.وقتی من با افشین در اتاق 
تنها شدیم او روی من چاقو کشید و با تهدید من را مورد 
آزار و اذیت قرار داد. به او التماس می کردم که دســت از 
ســرم بردارد اما او می گفت اگر صدایم در بیاید من را با 
چاقو می زند و وقتی مقاومت من را دید به شدت کتکم زد 
که تا چند روز آثار ضرب و جرح روی بدنم بود. خواهرم 
حرف های من را باور ندارد و گمــان می کند برای جلب 
توجه این حرف را زده ام برای همیــن با او اختلاف پیدا 
کرده ام که این موضوع هم در حال بد من بی اثر نیست.« 
سپس افشــین در جایگاه دفاع قرار گرفت و گفت:»من 
اتهامم را قبول ندارم.آن روز آتوسا در خانه ما مهمان بود 
و پدر و مادرش او و خواهر کوچکترش را به ما ســپرده 
بودند.اما او می خواســت بی اجازه به بیرون از خانه برود 
که همسر من مانع او شــد.برای همین با یکدیگر درگیر 
شدند و آتوسا که قهرمان ورزش رزمی است همسر من 

را کتک زد.او قبلا برای من فیلم و تصاویر مســتهجن از 
خودش فرســتاده بود و  برقراری ارتباط نامشــروع با او 
نیازی به تهدید نداشت! آن روز همسر من گوشی آتوسا را 
گرفت و می خواست به این بهانه مانع او برای بیرون رفتن 
شود که همان موقع آتوسا عصبانی تر شد و درگیری آنها 
شدت گرفت.آثار ضرب و جرح روی بدن آتوسا به دلیل 
درگیری با خواهرش بود و البته مقداری از این آثار هم به 
خاطر خودزنی آتوساست.همچنین مادر همسرم مدتی 
قبل مقداری پــول از من قرض گرفته بــود که بابت آن 
اختلاف مالی پیدا کرده بودیم و از هم دلخور بودیم.گمان 
می کنم این اختلافات و همچنین اختلاف آتوسا با همسر 
من سبب شده که چنین اتهاماتی به من وارد کنند.« در 
حالی که متهم اتهامات خود را منکر شــد قضات دادگاه 
برای صدور رای وارد شور شــده و با ادله و مستنداتی که 
در دست داشــتند، متهم با رای اکثریت قضات به اعدام 

محکوم شد.

 مرگ زن جوان پس از جراحی لاغری لیپوساکشن 
در بیمارستان

زن جوان بر اثر انجام عمل جراحی لاغری لیپوساکشن در یکی از بیمارستان های 
تهران فوت کرد.صبح هفدهم مهرماه، مأموران پلیــس تهران از طریق تماس 
تلفنی مرگ مشــکوک زن جوانی را در یکی از بیمارستان های تهران به قاضی 
محمدمهدی براعه، بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران 
گزارش کردند.با اعلام ایــن خبر، تیم تحقیق با دســتور قاضی جنایی پای در 
سردخانه بیمارستان موردنظر گذاشتند و با جسد زن حدودا 42ساله ای مواجه 
شدند که فوت کرده بود. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، متوفی که قصد 
داشــته با عمل جراحی وزن خود را کاهش دهد به ایــن مرکز درمانی مراجعه 
کرده اما هنگام انجام عمل لیپوساکشن فوت کرده است که خانواده  او در جریان 
تحقیقات به خاطر این حادثه شکایت خود را تحت عنوان قصور پزشکی از کادر 
درمان مطرح کردند.با دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی، جسد 
متوفی بــرای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شــد و پرونده برای 
رسیدگی قضایی به دادسرای ناحیه 26 )جرائم پزشکی( ارجاع داده شد.همچنین 
روز شانزدهم مهرماه،مأموران پلیس تهران از طریق تماس تلفنی مرگ مشکوک 
مرد جوانــی را در یکی از بیمارســتان های مرکز تهران به قاضی امیرحســین 
علیمردان، بازپرس ویژه قتل شعبه دهم دادســرای امور جنایی تهران گزارش 
کردند.با اعلام این خبر، تیم تحقیق با دســتور قاضی جنایی پای در سردخانه 
بیمارستان موردنظر گذاشتند و با جسد مرد جوانی مواجه شدند که فوت کرده 
بود. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت، متوفی در همدان براثر تصادف به 
کما رفته و با درخواست خانواده اش به این بیمارستان منتقل شده اما در جریان 
اقدامات درمانی فوت کرده اســت که خانواده  وی در جریان تحقیقات به خاطر 
این حادثه شــکایت خود را تحت عنوان »قصور پزشکی« از کادر درمان مطرح 
کردند.به گزارش تسنیم، با دستور بازپرس شــعبه دهم دادسرای امورجنایی، 
جسد متوفی برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و پرونده برای 

رسیدگی قضایی به دادسرای ناحیه 26 )جرائم پزشکی( ارجاع داده شد.

2 مرد خشن از 20 تهرانی زورگیری کردند
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 2 مرد سابقه دار خبر 
داد که از شــهروندان با تهدید سلاح ســرد زورگیری می کردند.سرهنگ 
رســول بهرامی گفت: چهاردهم مهر ماه ماموران عملیات کلانتری 114 
غیاثی در حال گشــت زنی در محدوده خیابان خــاوران بودند که به یک 
موتورســیکلت دو ترک با پلاک مخدوش و صورت های پوشانده که افراد 
گذری از خیابان را زاغ زنی می کردند، مشــکوک شدند.متهمان در همین 
حین به طرف شهروندی حمله ور شــدند و با تهدید سلاح سرد قمه از وی 
زورگیری کردند. سپس ماموران به سرعت برای دستگیری زورگیران وارد 
عمل شدند. متهمان به محض رویت خودروی گشــت با موتورسیکلت از 
محل متواری شدند و به فرمان ایست پلیس توجهی نکردند.پس از تعقیب 
و گریز زورگیران و با اجرای طرح مهار و اعلام مشخصات متهمان به سایر 
گشت های انتظامی با استفاده از شگردهای پلیسی موتورسیکلت متوقف 
شد و هر دو متهم دستگیر شدند و در بازرسی بدنی از آنها 2 قبضه سلاح سرد 
و کارت های بانکی و ابزار سرقت کشف شد.متهمان در تحقیقات اولیه به 20 
فقره زورگیری به همکاری هم اعتراف کردند و با استعلام از سابقه متهمان 

مشخص شد دارای سوابق متعدد زورگیری و تحت تعقیب پلیس هستند.

  خرده حادثه 

1۸ مرداد ماه ســال 1401 رســیدگی به 
پرونده قتل مــرد ۷0 ســاله ای در محله 
ستارخان در دســتور کار بازپرس جنایی 
قــرار گرفت.با اعــلام این خبر از ســوی 
ماموران کلانتری ستارخان بلافاصله تیم 
جنایی به همــراه کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهــی تهران برای رســیدگی به 
موضوع در صحنه حاضر شدند و مشاهده 
کردند که جسد غرق در خون پیرمرد به نام 
احمد وسط هال خانه شان افتاده بود.این 
در حالی بود که حادثه در نیمه های شــب 
رخ داده بود.تحقیقات آغاز شده و مشخص 
شد که همسر مقتول اولین کسی بوده که 
با داد و فریاد همسایه ها را صدا زده و خبر 
داده که شــوهرش به قتل رســیده است.

یکی از همسایه ها در تحقیقات به مأموران 

جنایی گفت:»حدودا یک سالی می شد که 
احمد با همسرش به نام مریم ازدواج کرده 
بود اما در این مدت به خاطر ســروصدای 
شدید آنها متوجه شده بودیم که اختلافات 
عمیقی بین آنها در جریان بود.غروب امروز 
هم سر و صدای درگیری آنها را می شنیدیم 
اما ساعتی بعد صدای آنها قطع شد.تا اینکه 
وقتی ســاعت از نیمه شب هم گذشته بود 
ناگهان صدای فریادهای مریم را شنیدیم 
که کمک می خواســت و می گفت شوهرم 
را کشــتند.زمانی که وارد خانه او شدیم با 
جسد خونین شوهرش مواجه شدیم و مریم 
می گفت نمی داند چه کسی چنین بلایی 
سر شوهرش آورده اســت.«  بعد از انجام 
تحقیقات از همسایه ها حالا نوبت مریم بود 

که به سوالات ماموران پاسخ دهد.

   اجرای نقشه قتل توسط همسر
ایــن زن 55 ســاله در تشــریح ماجــرا 
گفت:»سر شــب خوابیدم و ساعتی بعد 
احساس کردم که فردی در حال قدم زدن 
در خانه اســت.اول گمان کردم شوهرم 
بیدار شــده تا آبی چیزی بخورد اما بعد 
صدای کشمکش و درگیری را حس کردم.
برای همین از ســر جایم بلند شــدم که 
دیدم مردی نقابدار از خانه مان به بیرون 
گریخت و این در حالی بود که او همسرم 
را با ضربات چاقــو از پــا درآورده بود.« 
ضد و نقیض گویی های مریم ســبب شد 
ظن ماموران به او بیشــتر شود.همچنین 
بازبینی دوربین های مدار بســته نشــان 
می داد هیچ غریبه ای در خانه مقتول تردد 

نکرده بود.همین کافی بود تا مریم تحت 
تحقیقات تخصصی قرار بگیرد كه سرانجام 
به اتهام خــود اعتراف کرد.ایــن زن در 
تشریح جزئیات جنایت خود گفت:»چند 

سال قبل از همسر اولم جدا شدم.
لیســانس میکروبیولــوژی دارم و پس از 
مدتی کار در بیمارستان تغییر شغل داده و 
در یک آرایشگاه مشغول به کار شده بودم 
تا مخارجم را تامیــن کنم.اما این اواخر از 
کار در آرایشگاه نیز انصراف داده و به دنبال 
شغل دیگری بودم که در همین زمان یکی 
از دوســتانم احمد را به من معرفی کرد.
می گفت مــرد خوبی اســت و دنبال یک 

همدم می گردد.
من هم فکر کردم در این سن و سال یک 
سایه ســر می خواهم بنابراین با او ازدواج 
کردم.اما بعد فهمیدم کــه او اعتیاد دارد 
و همیشــه ســرگرم مصرف موادمخدر 
بود.احمد اصلا به مــن توجهی نمی کرد 
و ما رابطــه نزدیکــی با هم نداشــتیم.

به خاطــر بی محلی هایش همیشــه با او 
درگیری داشــتم.« متهم راجع به شــب 
حادثه گفت:»آن شــب باز هم به خاطر 
بی محلی های شوهرم به او اعتراض کردم.

حتی وقتی نــزد او می رفتــم من را پس 

می زد.وقتــی خوابش برد مــن در افکار 
خودم غرق بودم.بی محلی های او غرورم 
را جریحه دار کــرده بود و بــا خودم فکر 
می کردم شــاید او من را دوســت ندارد.

همین افکار باعث شــده بود که به شدت 
خشمگین شده و جنون آنی به من دست 
داد.با چاقو بالای سر احمد رفتم و ضربه ای 
به قفسه سینه او زدم.یکدفعه او از خواب 
پرید و از رختخواب بلند شــد.من ضربه 
دیگری هــم به کمــرش زدم که غرق در 
خون روی زمیــن افتاد و جان ســپرد.« 
در حالی که با صدور کیفرخواســت برای 
پرونده، مریم در دادگاه کیفری محاکمه 
و به قصاص محکوم شــد؛ امــا دیوانعالی 
کشور رای صادر شده را به دلیل نقص در 
تحقیقات نقــض کرد.بنابراین تحقیقات 
در این پرونده در شعبه ســوم دادسرای 
جنایی تهران بار دیگر به جریان افتاد و با 
دستور بازپرس محمدمهدی براعه متهم 
جهت معاینات به پزشکی قانونی معرفی 
شد تا مشخص شود در زمان ارتکاب جرم 
احتمال جنون آنی او وجود داشته یا خیر.

رســیدگی به این پرونده تا روشن شدن 
نظریه پزشکی قانون در جریان تحقیقات 

ادامه دارد.

 قتل مرد به خاطر بی محلی هایش 
به دست همسرش

زن میانسال از بی محلی های شوهرش خشمگین شده و او را با چاقو کشت

     دادگاه کیفری



سه شنبه | 18 مهر 1402 | شماره 3607سه شنبه | 18 مهر 1402 | شماره 3607

ک 
کمی

 
   

ششم ژانویه سال ۲۰۲۱ که به عنوان روزی سیاه در تقویم سیاسی آمریکا باقی خواهد ماند، روز حمله هواداران افراطی ترامپ برای تسخیر ساختمان کنگره بود، 
حالا با ابتکار مت گائتز، نماینده فاگلوریدا که دل در گروی ترامپ دارد، می توان گفت کنگره این بار از درون و بدون خشونت به تسخیر هواداران افراطی ترامپ 

در آمده است. کارتونی از پلیتیکال گلوب

  سایت نگار جهان

تل آویو: همچنان قصد عادی سازی روابط 
با عربستان را داریم

جلعاد اردان، نماینده دائم اسرائیل در سازمان ملل 
گفت که اسرائیل همچنان قصد عادی سازی روابط با 

عربستان را دارد. به گزارش روسیا الیوم، وی در واکنش 
به درگیری ها با حماس در فلسطین گفت که هیچ دلیلی 
برای لغو این مسئله از برنامه خود نمی بینیم. اردان افزود 

که معتقدیم کشورهای معتدلی در منطقه ما وجود 
دارند که به دنبال عادی سازی روابط و زندگی در صلح 

هستند و عربستان قطعا یکی از آن کشورهاست. نماینده 
دائم اسرائیل در سازمان ملل گفت که هنوز به دنبال 

عادی سازی روابط با عربستان هستیم و هر آنچه در توان 
داریم برای همزیستی با همسایگان مان به کار می گیریم. 
از آغاز نبرد طوفان الاقصی و حملات اسرائیل به نوار غزه، 

413فلسطینی به شهادت رسیدند. شمار کشته های 
اسرائیلی در این نبرد نیز به 700 نفر افزایش یافته است. 

)میدل ایست نیوز(

ابراز نگرانی بورل از قطع احتمالی 
کمک های آمریکا به اوکراین

جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
وبلاگ خود در وبسایت سرویس اقدام خارجی اروپا 

نوشت: با وجود همکاری قوی دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در جنگ اوکراین، یک عدم قطعیت و 

تردید درباره حمایت آتی آمریکا از این کشور وجود دارد. 
به گفته بورل، این تحولات ناشی از عدم وجود بندی در 

لایحه تصویب شده بودجه دولتی آمریکا درباره کمک به 
اوکراین است که باعث می شود مسئولیت اتحادیه اروپا 

در تامین کمک به اوکراین افزایش یابد. اول اکتبر ۲0۲3، 
بایدن لایحه ای را با هدف فعال ماندن دولت فدرال برای 

4۵ روز امضا کرد که در کنگره نیز تصویب شد. این لایحه 
شامل کمک به اوکراین نمی شود. رئیس سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا در جریان نشست جامعه سیاسی اروپا در 
گرانادا، اسپانیا گفته بود که اتحادیه نمی تواند فقدان 

کمک آمریکا به اوکراین را به دوش بکشد و بروکسل از 
واشنگتن انتظار دارد تا در تصمیم خود بازبینی کرده و 

حمایت از کی یف را از سر بگیرد. )ایسنا(

سئول خواستار آمادگی قاطع در برابر 
کره شمالی شد

شین ون سیک وزیر جدید دفاع کره جنوبی که روز 
شنبه به این سمت منصوب شد درباره عملیات مرزی 

در اولین واحد پیاده نظام در پاجو واقع در جنوب منطقه 
غیرنظامی شده گزارش دریافت کرد و دستور آمادگی 

قاطع نظامی در برابر کره شمالی را داد. وی خاطرنشان 
کرد: » کره شمالی ۲ یا 3 سال پس از انتخاب دولت 
کنونی در کره جنوبی اقدامات تحریک آمیزی انجام 

داده است.« وی افزود: اگر کره شمالی به این اقدامات 
تحریک آمیز ادامه دهد فورا به سختی انتقام می گیریم. 

هفته گذشته یون سوک یول رئیس جمهوری کره جنوبی 
وعده داد از کشورش در برابر اقدامات تحریک آمیز کره 

جنوبی با تقویت ظرفیت پاسخگویی فوری و خیره کننده 
دفاع کند. شین ون سیک از حزب قدرت مردم که به 
عنوان ژنرال 3 ستاره ارتش بازنشسته شده بود برای 

تخصصش در سیاست دفاعی و عملیات نظامی زبانزد 
است.وی به عنوان رئیس دفتر برنامه ریزی سیاست 

وزارت دفاع در سال ۲011 و ۲01۲ و پیش از سرپرستی 
رئیس ستاد مشترک از اکتبر ۲013 تا آوریل ۲01۵ 

خدمت کرده بود. )ایرنا(

زلاتان ابراهیموویچ: میراث فوتبالیست ها 
بازی آن هاست نه پول

زلاتان ابراهیموویچ می گوید فوتبالیست هایی که برای 
بازی به عربستان سعودی می روند میراث خود را نه به 
خاطر استعدادشان بلکه برای پول به خطر می اندازند. 
این بازیکن سوئدی 4۲ ساله در ماه ژوئن امسال پس 

از یک دوران پر افتخار در فوتبال اروپا، بازنشسته 
شد. مهاجم سابق منچستریونایتد و پاری سن ژرمن و 

بارسلونا می گوید او هم از چین و عربستان پیشنهادهایی 
داشته است. او گفت: »من فکر می کنم بازیکنانی که به 

سطح بالایی می رسند، باید در اوج از فوتبال خداحافظی 
کنند.« بازیکنان مطرحی از جمله کریستیانو رونالدو، 

ریاض محرز، کریم بنزما و انگولو کانته در یک سال 
گذشته به باشگاه های عربستان سعودی رفته اند. 

ابراهیموویچ در مصاحبه با پیرس مورگان گفت: »من 
هم پیشنهادهایی از چین و عربستان داشتم. اما سوال 

این است که شما از زندگی چه می خواهید؟ و چه چیزی 
برایتان مهم است؟« او گفت: »هدفی که ما هر روز برای 
آن تمرین می کنیم، توانایی و استعداد فوتبالی ماست 
و این همان چیزی است که شما می خواهید به خاطر 

آن در خاطره مردم ماندگار شوید. شما نمی توانید]به[ 
سطح پایین تری از ورزش بروید و حرفه خود را در آن 
سطح تمام کنید. البته می فهمم که برخی از بازیکنان 
نیاز داشتند که بتوانند پول بیشتری به دست آورند، 
زیرا آنها پیش از آن به اندازه کافی درآمد نداشتند.   « 

ابراهیموویچ در ادامه این مصاحبه گفت: »نگرانی های 
اخلاقی ناشی از بازی در عربستان سعودی برایم مهم 
نیست. فوتبال همه جا فوتبال است، رویایی مشترک 

که همه مردم جهان را به هم وصل می کند. فوتبال 
باشگاهی عربستان در حال رشد است. فوتبال باشگاهی 
آمریکا هم در حال رشد است. در چین هم در حال رشد 
بود اما نمی دانم چرا شرایط در آنجا تغییر کرد. هیچ چیز 

مجانی نیست - شما ]مورگان[ مجانی کار نمی کنید، 
من هم مجانی کاری نمی کنم. من به پول نیاز ندارم اما 

قیمتم هم خیلی بالاست.« )بی بی سی(

 رقابت ترکیه و ایتالیا برای کسب 
میزبانی فوتبال یورو ۲۰۳۲

ترکیه و ایتالیا برای کسب میزبانی رقابت های جام 
ملت های اروپا سال ۲03۲ یا همان یورو ۲03۲ با یکدیگر 

رقابت می کنند. یوفا قرار است روز سه شنبه و پس از 
جلسه کمیته اجرایی بدنه فوتبال اروپا تصمیم نهایی 

در این رابطه را اتخاذ کند. ترکیه سال هاست که تلاش 
می کند میزبانی این رقابت معتبر فوتبال اروپایی را 

کسب کند اما هر بار این کشور مغلوب رقیبانی چون 
فرانسه، اوکراین، لهستان و دیگر کشورهای اروپایی 

شده است. در مقابل ایتالیا به دلیل ضعف زیرساخت ها 
و استادیوم های قدیمی از بخت کمتری نسبت به رقیب 

خود برخوردار است؛ جایی که مقام های ترکیه ای همین 
حالا هم ورزشگاه های مدرن و تازه تاسیسی برای 

برگزاری مهمترین تورنمنت ملی فوتبالی در قاره سبز در 
اختیار دارند. 

سفر ۴ ساعته با ناپلئون  
وا  کین فینیکس و    ریدلی اسکات

نسخه ۴ ساعته این فیلم در پلتفرم اپل منتشر خواهد شد

ناپلئون به خودی خود، شخصیت جذابی است. حال اگر بنا 
باشد از زندگی او فیلمی ساخته شود و این فیلم هم نتیجه 
هنر ریدلی اســکات باشــد، جذابیت آن دو چندان خواهد 
شــد. در این فیلم واکین فینیکس پس از فاصله دو دهه ای 
از تجربه فیلم ستایش شــده »گلادیاتور« دوباره با اسکات 
همکاری کرده و این بار به جای پادشاهی که با دوز و کلک 
به جای پدرش بر روی تخت امپراطوری یونان نشســته، به 
عنوان پادشاه و رهبر فرانســه که مجموعه ای از پیروزی ها 
و شکست های دراماتیک را از ســر می گذراند، بازی کرده 
اســت. همین مواد اولیه سبب شده اســت تا فیلم ناپلئون 
بیش از حد انتظار مورد توجه منتقدان و به ویژه طرفداران 
درام های تاریخی اسکات و بازی های خیره کننده فینیکس 

قرار گرفته است. مدت زمان این فیلم برای اکران سینمایی 
خود که حدود 30 روز زمان به آن باقی مانده است، حدود ۲ 
ساعت و 3۸ دقیقه خواهد بود. با این حال اسکات همزمان 
با پخش جدیدترین تیزر از این فیلم در گفت وگو با »توتال 
فیلمز« فاش کرد که مدت زمان فیلمی که خودش بر روی 
تدوین آن نظارت داشته و با ســلیقه او مونتاژ شده، بیش از 

چهار ساعت است.

    نسخه نمایش خانگی
اسکات در مورد نسخه چهار ســاعته فیلم سینمایی ناپلئون 
گفت:»این فیلم تاریخچــه اوج و فرود های پرجزئیات زندگی 
ناپلئون و ردیابی رابطه او با ملکه جوزفین با بازی ونسا کربی است 

و به این ترتیب اتفاقی که خواهد افتاد این است که ابتدا برش 
سینمایی برای اکران را با همکاری سونی نمایش خواهیم داد و 
برای نمایش در پلتفرم های نمایش خانگی با فیلمی که زمان 

آن 4 ساعت و 10 دقیقه است به سراغ پلتفرم اپل می رویم.«

    فیلمبرداری ۶۲ روزه
با در نظر داشتن ویژگی ها و زمان طولانی مدت فیلم، جالب 
اســت بدانید که اســکات آن را در مدت زمان شگفت آور 
کوتاهی فیلمبــرداری کرد. او در این بــاره می گوید که هر 
صحنه مانند شکلی هندسی است و اگر بدانید به طور دقیق 
چه اتفاقی قرار است رخ دهد، جای دوربین ها را به درستی 
پیدا و در نتیجه زمان فیلمبرداری را کوتاه می کنید. اسکات 
صحنه های اصلی این فیلم را با 11 تا 14 دوربین و تنها در 
۶۲ روز فیلمبرداری کرد. او همین شیوه را برای تولید فیلم 
سینمایی »گلادیاتور۲« نیز در پیش گرفت. او توانست آن 

فیلم را تنها در ۵4 روز فیلمبرداری کند.

    بازیگران و زمان پخش
علاوه بر واکین فینیکس، بازیگر برنده اسکار، ونسا کربی در 
نقش ملکه ژوزفین بازی خواهد کرد. طاهر رحیم در نقش 
پل باراس، بن مایلز در نقش کالنکورت، متیو نیدهام در نقش 
لوســین بناپارت، یوســف کرکور در نقش مارشال داووت، 
روپرت اورت در نقش آرتور ولزلی، دوک ولینگتون و پل ریس 
در نقش تالیران، چشم انداز اسکات را زنده می کنند. کاترین 
واکر، گاوین اسپوکس، جان هالینگ ورث، مارک بونار، سم 
کرین و بسیاری دیگر از بازیگران این فیلم هستند. ناپلئون 

قرار است در تاریخ ۲۲ نوامبر اکران شود.

    بودجه فیلم
کار کردن با اسکات، رویای هر تهیه کننده ای است. او علاوه 
بر اینکه در زمان کوتاه و با کیفیت قابل قبولی فیلم را تولید 
می کند، سبب می شود تا بودجه فیلم های تاریخی که به طور 
معمول سر به فلک می کشــد، کمتر از فیلم های سینمای 
بدنه آب بخورد. از این رو شــاید تعجــب نکنید که ناپلئون 
تنها با 130میلیون دلار ساخته شــده است و با این مقدمه 
باید بگوییم به احتمال فراوان ســود قابل توجهی را نصیب 

تهیه کنندگان و صاحبان فیلم خواهد کرد.

   شاخص

در فاصله ای کمتــر از دو ســاعت رانندگی تــا جایی که 
زلزله ز دگان جمعه، نهم ســپتامبر مراکش هنوز در چادر 
می خوابند و آوارهای زلزله باقــی مانده اند، قدرتمندترین 
موسسات مالی جهان به مدت یک هفته برای گفت وگو درباره 
چالش های اقتصادی در زمان جنــگ، نابرابری و تغییرات 
اقلیمی گرد هم می آیند. صندوق بیــن المللی پول و بانک 
جهانی در سال ۲01۸ تصمیم گرفتند نشست سالانه شان را 
در مراکش برگزار کنند و به این ترتیب برای اولین بار در ۵0 

سال گذشته این نشست به قاره آفریقا منتقل شد.
برنامه اولیه این نشســت به دلیل وقوع همه گیری کرونا به 
تعویق افتاد، اما جلســه ای که برای دوشنبه در نظر گرفته 
شــده بود، برگزار شــد. پس از زلزله ویرانگر ماه سپتامبر 
در مراکش که نزدیک به ســه هزار کشــته به جا گذاشت و 
11/7میلیارد دلار خســارت مالی وارد کرد، هم مقام های 
ارشد و هم نمایندگان جامعه مدنی اکنون منتظر بحث در 

مورد چگونگی ارتقای تاب آوری اقتصادی در شرایط وقوع 
بلایای طبیعی اند. به گفته برخی کارشناســان، در شرایط 
فعلی شاید نیاز به همکاری بین المللی در هیچ زمینه دیگری 
به اندازه مقابله با تهدید جدی تغییرات اقلیمی مشهود نباشد. 
کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین المللی پول، در 
سخنرانی روز پنجشنبه گفت: »جهان موظف است در کنار 
کشورهای آسیب پذیر بایستد؛ زیرا آن ها با شوک هایی مقابله 

می کنند که خودشان ایجاد نکرده اند.«
صنــدوق بین المللــی پــول و بانــک جهانی کــه اغلب 
وام دهنده هایی به عنوان آخرین راه حل برای کشورهای در 
معرض آسیب شناخته می شوند، برای تقویت اقتصادهای 
درگیــر میلیاردهــا دلار وام و کمک اعطــا می کنند. این 
موسسات کشورهایی را که با کسری بودجه درگیرند تشویق 
می کنند اصلاحاتی را به اجرا بگذارند که معتقدند باعث ثبات 

و رشد می شود.

 با این حال، این موسســات اقتصــادی قدرتمند به دلیل 
محروم کردن نیازمندترین کشورها که با هزینه های زیادی 
مواجهند، هدف انتقاد قرار گرفته اند. اسکندر ارزینی ورنویت، 
مدیر نهاد ابتکارعمل اقلیمی در مراکش، در این زمینه گفت: 
»در دوران بحران های متعدد به ویژه برای کشورهای عربی 
و آفریقایی قرار داریم. شکاف مالی عظیمی برای کشورهای 
در حال توسعه وجود دارد و این سوال کلیدی مطرح می شود 
که گرفتن وام از نهادهای مالی چقدر می تواند مقرون به صرفه 
باشد.« به گفته او و بســیاری از ناظران، شوک هایی مانند 
همه گیری کرونا و افزایش هزینه های انرژی و مواد غذایی 
ناشی از جنگ در اوکراین به کشورهای نیازمند بیش از همه 
آسیب زده اســت. این چالش ها به ویژه در آفریقا، جایی که 
بسیاری از کشــورها برای پرداخت بدهی هایشان بیشتر از 
مراقبت های بهداشتی و آموزشی هزینه می کنند، مشهود 

است. )ایندیپندنت(

نشست صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در مراکش زلزله  زده

تقابل مجازی طرفداران فلسطین و کایلی
همانطور که پیش بینی می شد، پس 
از آنکه نیروهای مقاومت فلسطین 
در نوار غزه با حمله زمینی، هوایی 

و دریایی بی سابقه خود به سراغ 
اسرائیلی ها رفتند و جهان را در 

شوک و بهت فرو بردند، افراد مشهور 
از جمله ستاره های مطرح هالیوود، 
اینفلوئنسرها و ستارگان موسیقی 

به دو دسته حامی فلسطین و حامی 
اسرائیل تقسیم شدند و نظرات 

خود را در مورد درگیری اسرائیل و 
فلسطین منتشر کردند. در این بین 

کایلی جنر، اینفلوئنسر و یکی از خواهران جنجالی کارداشیان گوی سبقت را از 
دیگران ربود و پستی در حمایت از اسرائیل به اشتراک گذاشت و نوشت:» اکنون 

و همیشه، ما در کنار مردم اسرائیل هستیم« و تنها دقایقی بعد خود را در کانون 
انتقادات گسترده کاربران فضای مجازی آمریکا قرار داد. بسیاری درک و فهم 

او از اشغال ۷۵ساله سرزمین فلسطین توسط اسرائیل را مورد انتقاد قرار دادند 
و سطح سواد او برای اظهارنظر در این مورد را زیر سوال بردند. یکی از کاربران 

شبکه های اجتماعی نوشت: »کایلی جنر نمی داند خاورمیانه در کجای نقشه قرار 
دارد، اما به ۴۰۰میلیون دنبال کننده اش در اینستاگرام اجازه می دهد بدانند که او 

در کنار اسرائیل ایستاده است.« تنها ساعاتی بعد اغلب کامنت های زیر این پست 
به عبارت »فلسطین آزاد« بدل شد و جنر مجبور شد این پست را حذف کند. 

کارشناسان این پدیده که پیش از این اتفاق نمی افتاد را ورود نسل زد به کانون 
اتفاقات دانستند و گفتند رویه جهان تعییر خواهد. )میدل ایست آی(

ون
و ز

یل

گلوله سرگردان و قتل بچه در شکم مادرش

مشاجره بین سه مرد در ماساچوست به درازا کشید و رفته رفته خشن تر 
شــد. در نهایت دو تن از طرفین مشــاجره به نام های الخاندرو راموس 
۲۲ساله و جانلوئیس سانچز 30ســاله دست به اسلحه بردند و یکدیگر 
را نشانه گرفتند و لب به تهدید هم باز کردند. در یک زمان مشترک، هر 
دو انگشت شان را روی ماشه فشار دادند و یک تیر به سمت هم شلیک 
کردند. تیری که از کنار صورت جانلوئیس عبور کرد در نهایت به شیشه 
اتوبوسی که در انتهای خیابان و در ایستگاه ایستاده بود برخورد کرد و پس 
از شکستن شیشه به شکم یک زن باردار برخورد و سپس او را نقش نقش 
زمین کرد. مسافران بی درنگ اورژانس را خبر کردند و پزشکان توانستند 
مادر را نجات دهند اما از بخت بد مادر، گلوله درست به سر جنین ۸ ماهه 

برخورد کرده بود و عمر کودک به دنیا نبود. )هاف پست(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

طوفان الاقصی در سومین روز
درگیری ها میان نیروهای فلسطینی غزه و ارتش اسرائیل پس از آغاز عملیات »طوفان 

الاقصی« وارد سومین روز خود شد. به گزارش »الجزیره«، در حالی که اسرائیل به 
حملات خود به مناطق گوناگون نوار غزه ادامه می دهد، نیروهای گردان های عزالدین 

قسام نیز به حملات راکتی خود به سمت اسرائیل ادامه می دهند. روزنامه »یدیعوت 
احرونوت« در گزارشی تأکید کرد که برآوردها نشان می دهد که تعداد کشتگان 

اسرائیل در این عملیات به هزار نفر رسیده و شمار اسیران اسرائیلی نیز بیش از ۱۵۰ 
نفر است، هرچند آمارهای رسمی اسرائیل تا این لحظه از ۷۰۰ کشته سخن می گوید. 
تعداد مجروحان اسرائیل نیز ۲۲۰۰ تن اعلام شده است. همزمان ارتش اسرائیل نیز 

اعلام کرد که در عملیات طوفان الاقصی ۷۳ تن از نیروهایش ازجمله ۵ نیروی گردان 
ویژه کشته شده اند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل سرهنگ »گال هرش« را 

مأمور پرونده مفقودان و ربوده شدگان کرد و گفت که اسرائیل »در وضعیت جنگی 
است و پیروز خواهد شد«. همچنین در نزدیکی مرز لبنان و در حین تلاش برای 

عبور از یک مانع نظامی در منطقه، ۴ اسرائیلی بر اثر آتش خودی زخمی شدند. در 
غزه، وزارت بهداشت فلسطین از شهادت ۴۱۳ تن ازجمله ۷۸ کودک و زخمی شدن 

۲۳۰۰ تن ازجمله ۱۲۰ کودک در حملات اسرائیل به نوار غزه خبر داد. وزارت داخله 
در نوار غزه صبح دوشنبه اعلام کرد که اشغالگران حملات خود را تشدید کرده اند 
و در ساعت های اخیر به صورت همزمان صدها نقطه را هدف قرار داده اند. همزمان 

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که »شکل«، واحد پول اسرائیل به کمترین میزان ارزش 
خود در برابر دلار در ۸ سال گذشته رسیده و ۳ درصد کاهش قیمت یافته است. نیروی 
مقاومت فلسطین برای نخستین بار از سامانه دفاع هوایی رونمایی کردند. گردان های 

القسام برای اولین بار فاش کردند که سامانه پدافند هوایی »متبر ۱« ساخت داخل را به 
خدمت گرفته است که برای مقابله با هواپیماهای دشمن در جریان نبرد طوفان الاقصي 

استفاده شد. در تصویر آثار حملات هوایی نیروهای اسرائیلی را می بینیم که مسجد 
احمد یاسین غزه را هدف گرفته اند. )گتی ایمیجز(

     تصویری از مراسم افتتاح عبادتگاه بانوان سوامیناریان در رابینسون ویل آمریکا را 
می بینیم. ساخت این بنا بیش از ۱۰ سال به طول انجامیده و مساحت آن حدود ۱۸۳ هکتار است 

و بزرگترین عبادتگاه هندوها خارج از مرزهای هند نام گرفته است. )گتی ایمیجز(

   

از سال ۲۰۰۵، واشنگتن حداقل 
۲۲۴ میلیون دلار برای تأمین مالی 
برنامه های بیولوژیکی در اوکراین 
اختصاص داده است. وزارت دفاع 

روسیه شواهدی را به دست آورده و 
فاش ساخته است که بر اساس آن ها 
در اوکراین فعالیت هایی در رابطه با 

برنامه های بیولوژیکی نظامی آمریکا 
انجام می شود و شبکه ای متشکل 

از بیش از ۳۰ آزمایشگاه بیولوژیکی 
وجود دارند که به طور خاص با عوامل 

ایجاد کننده طاعون و سیاه زخم 
سروکار داشت. اسناد دریافتی 

روسیه نیز حاکی از آن است که هانتر 
بایدن، پسر رئیس جمهور آمریکا 

در تامین مالی این برنامه مشارکت 
داشته است. )آسوشیتدپرس(

   

در ادامه خیزش مردمی در 
پاکستان برای حمایت از عملیات 

ضدصهیونیستی »طوفان الاقصی« 
در سرزمین های اشغالی فلسطین، 

احزاب و هواداران جبهه مقاومت 
از دیروز هفته همبستگی با ملت 
فلسطین و حمایت از رزمندگان 

مقاومت قدس را آغاز کردند. 
گرامیداشت هفته فلسطین به ابتکار 

احزاب مجلس وحدت مسلمین، 
جماعت اسلامی و جمعیت علمای 

اسلام از دیروز به مدت یک هفته آغاز 
شد و قرار است روز جمعه تظاهرات 
بزرگ علیه اسرائیل و در حمایت از 
جبهه مقاومت فلسطین در سراسر 

پاکستان برگزار شود. )گتی ایمیجز(

     ظهر دیروز دوباره زلزله شدیدی هرات را لرزاند و سبب شد مردم دوباره به خیابان ها 
بیایند. آخرین آمار حاکی از آن است که زلزله در روزهای گذشته بیش از ۲۴۰۰ کشته بر جای 

گذاشته و بسیاری از خانه های شهری و روستاها را نیز ویران کرده است. )آسوشیتدپرس(

     ایمی دودن با اولین حضورش در یک برنامه تلویزیونی بعد از ۶ ماه، هوادارانش را متعجب 
و غمگین کرد و موجب شد که آن ها همراه  با خودش اشک بریزند. ایمی به سرطان سینه مبتلا 

شده و با سر تراشیده به استودیو آمد. )گتی ایمیجز(

شرکت نظارت بر فعالیت سایبری 
»کلود فلیر« از افزایش بی سابقه 
و ۱۰۰درصدی حملات سایبری 

به پایگاه های الکترونیکی و 
سامانه های اسرائیلی ظرف روز 
دوم درگیری های غزه خبر داد. 

)میدل ایست نیوز(
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همزمان با ورود درگیری ها 
میان مقاومت فلسطین در نوار 
غزه و ارتش رژیم صهیونیستی 

به سومین روز، سازمان ملل 
از آوارگی بیش از ۱۲۳ هزار 

فلسطینی ساکن نوار غزه در پی 
حمله رژیم اشغالگر به مناطق 
مسکونی و غیرنظامیان در این 
منطقه خبر داده  است. )ایسنا(

آمریکایی ها یکی از چاق ترین مردم جهانند. زندگی 
آن ها با غــذا و به ویژه گوشــت قرمز، سوســیس، 
هات داگ، همبرگر، چیزبرگر، بســتنی و انواع پنیر 
در هم تنیده شده است. سازمان غذا و دارو و مرکز 
مطالعات کشاورزی و دامداری آمریکا به مردم این 
کشور پیشنهاد داده است که برای حفظ سلامتی و 
در امان ماندن از بیماری هایی مانند انواع سرطان، 
بیماری های گوارشی و دیابت تنها سه روز در هفته 
و در هر روز ۹0 گرم گوشــت قرمــز مصرف کنند. 
در عمل اما ســبد غذایی مردم آمریکا از دستورات 
پزشــکی فاصلــه دور و درازی دارد. در طرف دیگر 
ماجرا آمریکایی ها بیشترین مصرف کننده فست فود، 

انواع پنیرها، نوشابه، بستنی و لبنیات در جهان اند.
3۶/۲درصــد از جمعیــت 333میلیــون نفری در 
دســته افراد مبتلا به چاقی قرار می گیرند و از این 
حیــث آمریکا در رتبــه دوازدهم جهان ایســتاده 
اســت. ۲3درصد نیز در میانه مسیر چاقی به چاقی 
مفرط ایســتاده اند و اگــر تصمیمــی عاجل برای 
کنترل وزن شــان نگیرند، خیلــی زود به جمع آن 
3۶/۲درصدی افراد مبتلا به چاقــی می پیوندند و 
اگر این دو میزان را در کنار هم ببینیم باید بگوییم 
آمریکا در رتبه اول چاقی جهان ایســتاده اســت. 

میانگیــن هزینه مــواد غذایی یــک آمریکایی در 
طول ســال ۲3۹0 دلار اســت. این در حالی است 
که میانگین هزینه یک فرانسوی 3۲41 دلار و یک 
نروژی 44۵4 دلار در هر سال است. نکته ای که در 
این آمار مستتر است کیفیت غذاست. فرانسوی ها 
و نروژی ها با هزینه بیشــتر، مقــدار کمتری غذا از 
آمریکا یی ها می خرند و مصــرف می کنند اما غذای 
سالم تری می خورند و آمریکایی ها بیشتر از کیفیت 
و ســلامت غذا به لذت بردن از خــوردن و طعم آن 

توجه می کنند. 
با این اوصاف اغلب دیده می شــود آمریکایی هایی 
که برای تعطیلات به ســفر اروپــا می روند به  رغم 
اینکه آنجا خوب غذا می خورند و خوب می نوشند، 
موقع بازگشــت و به هنگام وزن کــردن خود عدد 
کمتری را روی صفحــه ترازو می بیننــد. در واقع 
هرچند گردشــگران آمریکایی برای مثال در ایتالیا 
وعده  های غذایی شان را با پیتزا و پاستا به همراه پنیر 
و نوشیدنی پر می کنند، اما این لذت در آخر تبدیل 
به افســوس و ناراحتی نمی شــود چراکه گاه حتی 
وزن افراد کاهش پیــدا می کند. این پدیده در میان 
کاربران شبکه های اجتماعی به محل بحث تبدیل 

شده است که چرا چنین اتفاقی می افتد؟

برای این سوال هرچند پاسخ قطعی وجود ندارد، با 
این حال دانشمندان علم تغذیه می گویند افرادی که 
در سفرهای بین المللی وزن کم می کنند به احتمال 
فراوان از دو چیز ســود می برند: یکی راه  رفتن های 
روزانه بیشتر در تعطیلات و دیگری صرف غذاهایی 
که اغلب ســالم تر و کمتر فرآوری شــده هستند. 
گذراندن روزهای تعطیل به قدم زدن و گردش در 
اطراف، به جای خم شــدن روی میز، به طور قطع 
به ســوزاندن کالری کمک می کند. کارشناســان 
همچنین می گویند مردم اغلب در تعطیلات بیشتر 
پیاده روی می کنند و بســیاری از شهرهای اروپایی 

نیز بیشــتر از شــهرهای آمریکایی برای قدم زدن 
مناسب هستند.

یک مطالعه نشــان داده اســت مردم بســیاری از 
کشورهای اروپایی بیشتر از آمریکایی ها در روز راه 
می روند. در حالی که آمریکایی ها به طور متوســط 
روزانه 4 هزار و 774 گام برمی دارند، این رقم برای 
ایتالیایی ها ۵ هزار و ۲۹۶، برای بریتانیایی ها ۵ هزار 
و 444 و برای اسپانیایی ها ۶ هزار عدد بود. ترا فازینو، 
استادیار روانشناسی در دانشگاه کانزاس که در مورد 
رژیم های غذایی در ایتالیا تحقیق کرده اســت در 
این باره می گوید: »فرهنگ راه رفتن در ایتالیا و سایر 

جوامع در اروپا وجود دارد، این در حالی است که این 
عادت فرهنگی را واقعاً در ایالات متحده به استثنای 
شهرهای بزرگ نمی بینیم. همچنین غذا در اروپا نیز 

اغلب سالم تر است.«
دکتر داریوش مظفریان، متخصص قلب و پروفسور 
تغذیه و پزشکی در دانشگاه تافتس آمریکا می گوید: 
»غذاهای فوق فرآوری شده رایج در ایالات متحده 
شــامل افزودنی های مصنوعی و مواد بسیار تصفیه 
شده و سرشار از نشاسته، قند و نمک هستند.« وی 
با اشــاره به یک تحقیق که نشــان می دهد در بین 
بزرگســالان در ایالات متحده ۵7درصــد کالری از 
غذاهای فوق فرآوری شده تامین می شود در حالی 
که این میزان در اروپا 1۲درصد اســت، می گوید: 
»مطالعات می گویند بین مصرف بیشــتر غذاهای 
فرآوری شده و چاقی، افزایش وزن، دیابت و بیماری 
قلبی ارتبــاط وجود دارد.« این در حالی اســت که 
اتحادیه اروپا به شــدت بر مواد افزودنی غذایی در 

کشورهای عضو نظارت می کند.
در همین زمینه کاتلین هولتون، دانشیار آزمایشگاه 
علوم اعصاب تغذیه در دانشگاه آمریکن در واشنگتن 
می گوید: »ترکیب های خاصی از مواد مغذی مانند 
غذاهای سرشار از چربی و قند، سیستم پاداش مغز را 
فعال می کند و باعث می شود که شما تمایل بیشتری 
به خوردن داشته باشید. بسیاری از مواد غذایی در 
ایالات متحده حاوی ترکیبات فعال کننده ای هستند 
که شامل غذاهایی با چربی و سدیم بالا، چربی و قند 

بالا و کربوهیدرات و سدیم بالا می شوند.« علاوه بر 
این، به گفته محققان مواد غذایی، حجم وعده ها در 
ایالات متحده بزرگتر است و مردم بیشتر نوشابه های 
گازدار و نوشیدنی های شیرین شده با شکر می نوشند. 
در همین حال اروپایی ها اغلب به شــیوه ای آرام تر 
غذا می خورند که کمتر باعث پرخوری می شــود. 
دکتر میگل مارتینز-گونزالس، اســتاد پزشــکی 
پیشگیری و سلامت عمومی در دانشــگاه ناوارا در 
اســپانیا می گوید: »مصرف گوشــت گاو و گوشت 
قرمز در ایالات متحده نیز بیشتر از اکثر کشورهای 
اروپایی است. برخی تحقیقات ارتباط میان گوشت 
قرمز و گوشت فرآوری شده و افزایش خطر چاقی، 
دیابت نوع ۲، بیماری قلبی و برخی از انواع سرطان 

را نشان می دهند.«
با این حال به رغم ســبک زندگی سنتی سالم تر در 
بســیاری از کشــورهای اروپایی، آمریکا به لحاظ 
آمارهای ســلامت فاصله زیادی از اروپایی ها ندارد. 
دکتر مظفریان می گوید: »میــزان دیابت نوع ۲ در 
میان بزرگسالان که شــاخص خوبی برای سلامت 
تغذیه یک جمعیــت در نظر گرفته می شــود، در 
ایالات متحده بیــش از 10درصد اســت. این رقم 
از ۶ درصد در کشــورهایی مانند ایتالیــا و یونان تا 
10درصد در اسپانیا متغیر است. در نتیجه هرچند 
این تصور وجود دارد که اروپایی ها بسیار سالم تر از 
آمریکایی ها هستند، با این وجود باید گفت ما بدتر از 

اروپا هستیم، اما نه خیلی بدتر.« )یورونیوز(

سفر به اروپا به مثابه رژیم لاغری
اندر حکایت این آمریکایی های چاق و خوش خوراک

  کیوسک

لس آنجلس تایمز از افرایش شمار 
تلفات در دومین روز درگیری ها برای 

هر دو طرف خبر داد و از دامنگیر 
شدن این جنگ به سایر کشورهای 

خاورمیانه ابراز نگرانی کرد.

روزنامه دست راستی محافظه کار 
نیویورک پست از تظاهرات بزرگ 
حامیان حماس در نیویورک عصبانی 
شده و عکسی از این تجمع در صفحه 
اول خود چاپ کرده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های لیورپول و برایتون

تکرار زلزله مهیب و شدید در هرات افغانستان 

مسابقه فوتبال بین تیم های پاری سن ژرمن و رن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و گرمیو

جزئیات و تحلیل مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کابوی و فورتی ناینرز

خیلی  کوتاه
  دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید در پی حملات سحرگاه روز دوشنبه ترکیه به کردستان سوریه »روژاوا« 

دست کم 11 نفر از نیروهای کرد در سوریه کشته شده اند. )یورونیوز(
  تیم ملی فوتسال افغانستان موفق شد در نخستین بازی خود در چارچوب مسابقات مقدماتی جام ملت های فوتسال 

آسیا شگفتی ساز شود و عربستان سعودی را در خانه اش با نتیجه 3-۲ شکست دهد. )یورونیوز(
  جلسه اضطراری شورای امنیت درباره حمله حماس به اسرائیل »بدون نتیجه« پایان یافت و کشورها بر سر 

محکومیت حماس به اجماع نرسیدند. )صدای آمریکا(
  یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: من دستور محاصره کامل نوار غزه را دادم. نه برق، نه غذا، نه 

سوخت وجود نخواهد داشت، همه چیز بسته است. )ایسنا(
  منابع خبری بامداد دوشنبه گزارش دادند، نیروهای مقاومت فلسطین در غزه با ده ها موشک فرودگاه بن گوریون 

تل آویو را هدف قرار دادند. )ایرنا(
  نیروهای مقاومت کتائب سیدالشهدای عراق بامداد دوشنبه به آمریکا هشدار داد که در صورت دخالت در حوادث 

جاری در فلسطین، نیروهای آنها در منطقه به اهداف مشروع محور مقاومت تبدیل خواهند شد. )ایرنا(
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 امجد
 پاسخ
 دمار
 دیود
 زوفا

ساقی
 عیان

 هامش

5 حرفي : 
 ابهام
 تاتار

 تعمیر
 روستا
 عشیره
ماسرو

 مترقب
 متعدی
 مجموع

 مهرگل
 مینسک
 واکنش

 وایلر
 یکرنگ

6 حرفي :  
 استدعا
 پروانش
دلگرمی
 دوشنبه

7 حرفي : 
بداخلاق

 بهره کشی

8 حرفي : 
 زندانی ها

 شیخ طبرسی
 عامه پسند
 گاباردین

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مهرشهر فقط یک تکه
از   املاک شمس پهلوی بود

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب نوستالژی1

بیمارستان پهلوی )هسته اولیه بیمارستان امام 
خمینی( در تهران - ساخت 1317 – 1325

 
قاب تاریخ 

اخراج دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا به دنبال اشغال 
سفارت آمریکا در تهران - پاییز 1358

   
قاب مشاهیر

دیدار ایران- عراق در مقدماتی المپیک 1۹۶۴- پاییز 13۴2- 
ورزشگاه امجدیه.

پرویز دهداری کاپیتان ایران و جمیل عباس کاپیتان عراق. داور 
پاسکال دملو از هند با کمک داورانی از ایران و عراق! )فدراسیون 

تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب نوستالژی 2
عکس یادگاری دانش آموزان دبیرستان نظر در شمیران - سال 1371. )شهر من شمیران(

 
قاب نوستالژی 3 
چشم اندازی از 
تبریز - حوالی 
دهه 1280 
خورشیدی . تصویر 
مربوط به دوره 
مشروطیت در 
تبریز است.

  چپاول و غارت اموال عمومی توسط خاندان پهلوی تنها به امور تجاری و مبادله 
کالا محدود نبود، بلکه ولع و طمع سیری ناپذیر آنها گاه تا تصرف یک شهر یا روستا 
نیز پیش می رفت. در این موارد خاندان پهلوی به بهانه آباد کردن آن مناطق دست 

به تصرف می زدند اما بعد از تملک از وعده های خود عدول می کردند.
  »شمس پهلوی در گوشه گوشه ایران زمین هایی را تصاحب کرده بود که یا متعلق 
به مردم بود   یا املاک و اراضی   که بــدون پرداخت وجهی آنها را از دولت گرفته و به 
تملک خود در آورده بود. از آن جمله می توان به روستایی به نام شور قشلاق که بعداً 
به مهرشهر تغییر نام یافت اشا ره کرد. شمس تا قبل از تقسیم اراضی در سال 1341، 
سه هزار هکتار از اراضی روستای مهرشهر را در تملک خود داشت. پس از اصلاحات 
ارضی دو هزار هکتار از اراضی مرغوب آن را برای خود نگه داشــت و هزار هکتار آن 
را به روستاییان فروخت. وی در قســمتی از آن، کاخ معروف خود به نام مروارید را 
با بیش از 11۰ هکتار بنا کرده و بقیه زمین را نیــز به تدریج فروخت و فقط در یک 
مرحله، در سال 13۵۰، ۸۰۰ میلیون تومان عایدش کرد. ولی بر خلاف قول هایش به 
خرید ایران، برای آوردن امکانات رفاهی به محل عمل نکرد و باعث اعتراض مردم و 

شکایت آنها به ساواک گردید.«
منبع: تدوین مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات، زنان دربار به روایت اسناد 

ساواک: شمس پهلوی

حکایت اولین وزیر مختار آمریکا 
از دربار ناصرالدین شاه

  مســتر بنجامین، اولین وزیر مختار آمریكا در ایران كه از سال 13۰۰ تا 13۰2 
ه .ق. در تهران بود و پس از مراجعت به وطن خود كتابــی به عنوان ایران و ایرانیان  
نوشته، در جایی از آن كتاب می گوید:»در این اواخر در تابستان روزی اعلیحضرت 
شاه در عمارت ملوكانه سلطنت آباد دراز كشیده بودند، در صورتی كه امنای ایشان 
در پایین نشسته با پادشاه و ولي نعمت خود به طور محرمانه صحبت می داشتند.در 
اثنای صحبت، شاه گفت چرا انوشیروان را عادل می گفتند مگر من هم عادل نیستم، 
احدی جسارت نمی كرد كه جواب دهد، چه سؤال سختی بود، شاه دوباره پرسید آیا 
میان شما هیچ كس نیست كه جواب دهد، باز احدی جواب نداد تا اینكه این سكوت 
موجب ناراحتی بلكه خطر برای همه گردیــد. آخر الامر حكیم الممالك مرگ را در 
پیش نظر آورده با تردید و تعلل گفت، قربانت شوم انوشیروان را عادل می گفتند برای 
اینكه عادل بود. شــاه ابروی خود را درهم كشید. گفت آیا ناصر الدین شاه هم عادل 
نیست؟ احدی جواب نداد، فقط حكیم الممالك شانه های خود را حركت داده دست 
خود را باز كرد. آن وقت شاه با كمال تغیر جواب داد، ای فلان فلان شده ها من یقین 
دارم كه اگر انوشیروان مثل شماها الواط رشوه خوار نادرست در دور و كنار خود داشت 
هیچ وقت ممكن نبود كه او را عادل گویند. همه جواب دادند، قربانت گردیم قبله عالم 
حقیقت را فرمودند.« در باب عادل بودن ناصر الدین شاه چنانكه خود او ادعا كرده، 
البته بســیار حرف می رود اما در باب حقیقتی كه آن »قبله عالم« بیان كرده و همه 
متملقین دور او نیز آن را تصدیق نموده اند، گویا هیچ شــك و شبهه ای نباشد. فقط 
بحث در اینجاست كه پادشاهی كه عالما عامدا یك مشت الواط رشوه خوار نادرست 
را در دور و كنار خود نگاه می داشته و به معاشرت با آنها خوش بوده و با داشتن كمال 
قدرت، ایشان را در الواطی و رشوه خواری و نادرستی آزاد می گذاشته، بدیهی است 
كه خود چگونه می زیسته و تا چه حد به حال تباه مردم و مملكت كه ملعبه همین 

رجال الواط رشوه خوار و نادرست بوده اند، توجه داشته است.«
منبع: »رجال دوره ناصری« )کافه تاریخ(

 مصرف لبنیات باعث
التهاب بدن می شود؟

به گزارش ســلامت نیوز ، التهاب مزمن با انواع مشــکلات 
سلامتی جدی از جمله بیماری قلبی، اختلالات گوارشی 
و افسردگی مرتبط اســت.  یک گروه غذایی وجود دارد که 
عموماً تصور می شود با التهاب مرتبط است: لبنیات. اما آیا 
اصلًا لبنیات باعث التهاب می شود یا این فقط یک افسانه 
مرتبط با سلامتی اســت؟ ذکر این نکته از قبل مهم است: 
مگر اینکه به لبنیات حساسیت داشته باشید، هیچ تحقیقی 
وجود ندارد که نشان دهد لبنیات باعث التهاب بدن می شود. 
برخی از   غذاهای لبنی مانند شــیر، پنیر و ماست ممکن 
اســت در واقع خطر التهاب بدن را کاهش دهند. اسکات 
کیتلی، RD، یکی از مالکان درمان تغذیه پزشکی کیتلی، 
می گوید: »همه محصولات لبنی برابر نیستند.  در مورد غذا 
و التهاب، چیزی که ما بیشتر نگران آن هستیم چیزهایی به 
نام محصولات نهایی گلیکاسیون پیشرفته )AGEs( است و 
این موارد زمانی رخ می دهند که پروتئین ها یا چربی ها با قند 
در جریان خون ترکیب شوند. از آنجایی که همه ما همیشه 
قند در جریان خون خود داریم، AGE می تواند زمانی رخ 
دهد که ما هر چیزی که چربی یا پروتئین در آن وجود دارد 

بخوریم  که تقریباً می توان گفت همه چیز.«
شــیر گاو دارای AGE اســت  اما میزان آن بسیار کمتر از 
مثلًا سبزیجات کبابی اســت. محصولات لبنی مانند شیر 
تغلیظ شده و تبخیر شده و پنیرهای سفت یا کهنه ممکن 
است نسبت به سایرین دارای AGE بیشتری باشند. مواد 
تخمیر شده مانند ماســت و کفیر ترکیباتی در خود دارند 
که این میزان را کاهــش می دهنــد. در واقع محصولات 
جانبی محصولاتی که AGEs تولید می کنند می توانند بر 
باکتری های روده شما تأثیر بگذارند تا ترکیبات ضدالتهابی 
را به جریان خون برگردانند؛ بنابراین لبنیات به طور بالقوه 
می توانند خود را در روده شــما خنثی کنند. بزرگ ترین 

مشکل التهابی بالقوه لبنیات افزایش چربی و وزن است.

  سالم ترین جایگزین قند 
به نقل از مدیکال نیوز، تحقیقات   نشان می دهد که برخی از 
شیرین کننده های مصنوعی به طور بالقوه می توانند باعث 
مشکلات سلامتی شــوند. یک مطالعه جدید در اتریش 
بررسی کرد که چگونه شیرین کننده مصنوعی سوکرالوز 
بر سلامت روده ما تأثیر می گذارد و نشان داد که ممکن 
است جایگزین ایمن تری برای مصرف قند باشد. در چند 
سال گذشته، جایگزین های مختلفی برای قند در دسترس 
بوده اســت، از جمله آسپارتام، ســوکرالوز، اریتریتول  و 
عصاره های برگ استویا. اکنون  محققان دانشگاه وین در 
اتریش دریافتند که شیرین کننده مصنوعی سوکرالوز در 
مقایســه با مصرف قند  که به عنوان ساکارز نیز شناخته 
می شود، افزایشی در ســطح اندوتوکسین باکتریایی در 
بدن ایجاد نمی کند. سوکرالوز یک شیرین کننده مصنوعی 
اســت که با نام Splenda به فروش می رسد. مطالعات 
قبلی نشان می دهد که سوکرالوز در مقایسه با شکر و سایر 
شــیرین کننده های مصنوعی به کاهش وزن بدن کمک 

می کند.)باشگاه خبرنگاران جوان(
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